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رقابت میلیمتری بزرگان یورو
 2024 بازی های یورو  ایران،   در فصل تعطیلی فوتبال باشگاه 
چشمنواز و به زیبایی هرچه تمام تر ادامه دارد. بازی های یک هشتم 
نهایی با حذف مدعیانی همچون ایتالیا و بلژیک به پایان رسید و 
هشت تیم صعودکرده به مرحله یک چهارم نهایی جمعه و شنبه به 
مصاف هم می روند تا مسافران مرحله نیمه نهایی مشخص شوند.

سطح بازی ها آنقدر بالاست که سوییس بدون فوق ستاره و ترکیه 
تیم ناآشنای یورو با شایستگی جواز حضور در جمع هشت تیم برتر 
را به دست آوردند، اما تیم های مطرح جهان مانند بلژیک و یکی 
از قهرمانان ادوار جام جهانی یعنی ایتالیا به راحتی حذف شدند.

رقابت ها آنچنان به هم نزدیک است که انتخاب تیم برنده آلمان 
بسیار  زمین  خطوط  تمام  در  فوق العاده  اسپانیای  و  میزبان 
دشوار است. کدامیک به مرحله بالاتر صعود می کنند؟ شاگردان 
ناگلزمان که از پشتیبانی بی حدوحصر تماشاگران و امتیاز میزبانی 
بهره مندند، در برابر دانمارک نشان دادند به هیچ عنوان تسلیم 
نمی شوند. در نقطه مقابل اسپانیای دلافوئنته به حدی در خطوط 
مختلف خوب و روان بازی می کند که حتی وقتی در رقابت با 
گرجستان روی یک غافلگیری گل به خودی زد، بدون کوچکترین 
دغدغه ای جریان بازی را در دست گرفت و با نتیجه خیره کننده 4 
بر یک گرجستان شگفتی ساز را حذف کرد. بی تردید در جمع این 
هشت تیم، تأسفبار حذف هریک از تیم های آلمان یا اسپانیاست 
که ساعت 22 جمعه شب یکی از آنها باید یورو 2024 را ترک کند.
فرانسه و پرتغال هم که تا اینجای کار در حدوقواره قهرمان ظاهر 
نشده اند، پیکاری را آغاز خواهند کرد که در نخستین ساعات شنبه 
رقبای سنتی یکی اشک شوق می ریزد و دیگری با آه و افسوس به 
خانه برمی گردد. این دو تیم هم آنچنان شناخت دقیقی از هم 
دارند و سطح فوتبالشان چنان به هم نزدیک است که هر واقعه ای 

اتفاق بیفتد، تعجب برانگیز نیست.
شاید انگلیس با بازیکنان گرانقیمتش در سطح دنیا نام و نشانی 
برای خود کسب کرده باشد اما فوتبال بی زهر و اتکای بیش از 
اندازه به ستاره های افول کرده شرایط تیم ساوت گیت را به گونه ای 
کاپیتان  ژاکا  یاران  از عهده  بتوانند  رقم زده که معلوم نیست 
پرسابقه سوییس برآیند. بعید نیست شب شنبه سه شیرها هم 
را به مقصد لندن  ایتالیایی های مغرور چمدان هایشان  مانند 
ببندند و این تیم سوییس بدون فوق ستاره باشد که از حضور در 

نیمه نهایی جشن و پایکوبی می کند.
مصاف  به  ترکیه  شنبه شب  هم  مرحله  این  پیکار  آخرین  در 
هلندی می رود که سایه ای از تیم مقتدر سالیان گذشته سرزمین 
لاله هاست. به واقع تشخیص صعودکننده این نبرد تعیین کننده 
هم بسیار دشوار است چراکه ترکیه با تمام وجود مقابل اتریش 
مقاومت و از دو گل زده اش دفاع کرد تا جواز حضور در این مرحله 
را کسب کند. سطح فوتبال تیم های مختلف اروپایی آنقدر رشد 
کرده که هیچ بعید نیست اتفاقات غیرمنتظره و غیرقابل باور را 
در جمعه و شنبه پیش رو شاهد باشیم. چه بسا بزرگان فوتبال 

اروپا رنگ بازی نیمه نهایی را نبینند.
از طرفی فوتبال به خاطر همین رخدادهای عجیب و غریبش 
پیش بینی  غیرقابل  همین  مدیون  جذابیتش  و  شده  مشهور 
بودن مسابقات در سطوح مختلف است. بی شک در مسابقات 
باقی مانده تا فینال شاهد رقابت تنگاتنگ و فوتبال زیبا و تهاجمی 
تیم های مدعی کسب قهرمانی یورو 2024 خواهیم بود. اینکه 
به واقع کدام تیم قهرمان یورو می شود، سؤال دشواری است که 

به هیچ عنوان تا پایان رقابت ها نمی توان پاسخ گفت.

یادداشت

چرا دلال های فوتبال مالیات نمی دهند؟
یک سال پیش در همین ایام بود که سازمان مالیاتی کشور پس از 
اظهاراتی که مهدی تاج درباره درآمد 127 میلیاردی یک دلال فوتبال به 
زبان آورد، نامه ای را به فدراسیون فوتبال فرستاد و از رئیس فدراسیون 
فوتبال خواست نام فرد مذکور که مبلغ قابل توجهی از کنار فوتبال 
سود برده را اعلام کند تا مالیات این درآمد عجیب و غریب از فرد مذکور 

توسط سازمان مالیاتی کل کشور اخذ شود.
از آن درخواست یک سال می گذرد و در حالی که بار دیگر به فصل 
پرتب و تاب نقل و انتقالات رسیدیم روشن نیست که سرنوشت 
پرداخت مالیات دلال ها یا همان ایجنت های فوتبال ایران چه شد 
و آیا فدراسیون فوتبال توانسته سازوکاری را تعریف کند که درآمد 
ایجنت های فوتبال معین و براساس آن مالیات بردرآمد دریافت شود؟
فدراسیون فوتبال به عنوان متولی فوتبال تاکنون هیچ موفقیتی 
به  توجه  بدون  فوتبال  دلال های  و  نیاورده  دست  به  راه  این  در 
حساسیت ها و مطالباتی که در جامعه وجود دارد، در نقل و انتقالات 
جولان می دهند و ثروت اندوزی می کنند. گرچه شغل ایجنتی در 
با  تأیید است و حتی دلال هایی  و مورد  تمام دنیا شناخته شده 
ملیت ایرانی در سطح دنیا نقل و انتقالات بزرگی را به نام خود ثبت 
کرده و جزو افراد شناخته شده در میان بازیکنان حرفه ای جهان 
محسوب می شوند. اما همین افراد مشهور ناچارند درمقابل نظام 
مالیاتی کشورهای خود سر تعظیم فرود آورده و مالیات بردرآمد خود 

را براساس قانون پرداخت کنند.
برای  قانونگذاری صریح و همه گیر  اما جای خالی یک  ایران  در 
دریافت مالیات از دلال های فوتبال کاملاً احساس می شود و تاکنون 
فدراسیون فوتبال در این راستا اقدامی انجام نداده است و مطالباتی 

که از بیرون شده نیز به نتیجه نرسیده است.
دلال ها در فوتبال ایران اما درآمد سرشاری دارند و در سال های 
اخیر حتی به لیگ های پایه تهران هم سرک می کشند و با شناسایی 
بازیکنان بااستعداد این رده تلاش می کنند این گروه را تحت قرارداد 
با خود درآورند تا از کنار قراردادهایی که برای این بازیکنان منعقد 

می کنند، سود سرشاری را به جیب بزنند.
با  نظارتی  دستگاه های  و  فوتبال  فدراسیون  اگر  نیست  تردیدی 
حساسیت پیگیر دریافت مالیات از دلال های فوتبال باشند و این 
موضوع را تبدیل به قانون کرده و اجازه ندهند فردی که از پرداخت 
مالیات فرار می کند، در فوتبال فعالیت کند، رقم سازی های کاذب که 
اخیراً نگاه ها را به سمت و سوی خود جلب کرده تا حد زیادی تعدیل 
ج از عرف جای خود را به  خواهد شد و دستمزدهای نجومی و خار

دستمزدهای واقعی خواهد داد.
چنانچه برای نقل و انتقالات با ارقام قابل توجه رقم های سنگینی 
مالیات دریافت شود، حرص و طمع برای خلق چنین قراردادهایی 
کاهش پیدا خواهد کرد و اعداد و ارقامی که میان باشگاه ها و بازیکنان 
رد و بدل می شود، تعدیل خواهد شد. از سویی پرداخت مالیات 
می تواند عایدی این افراد را کاملاً شفاف  کند تا مشخص شود فلان 
دلال فوتبال چه تعداد بازیکن در نقل و انتقالات جابه جا کرده و چه 

میزان دریافتی داشته است.
حال اینکه اگر با هماهنگی میان فدراسیون فوتبال و سازمان مالیاتی 
کشور، مالیات های دریافتی از دلال ها خرج بازیکن سازی در فوتبال 
شود، دستاوردی آرمانی و آینده نگرانه است که می شود با هماهنگی 
میان دستگاه فوتبال و دستگاه اقتصادی به این مهم نیز دست یافت 
و با مالیاتی که همین دلال ها می دهند فوتبال پایه را رشد و گسترش 
داد تا این افراد از همکاری با باشگاه ها و بازیکنان فقط سود یکسویه 

نبرند و این همکاری برای فوتبال نیز فایده آفرین باشد.

iranvarzeshii
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هلدینگ  و  استقلال  باشگاه  مسئولان  جمع بندی  از  پس 
خلیج فارس، ترکیب جدید هیأت مدیره این باشگاه مشخص 
شد و قرار است بزودی جلسه ای در همین خصوص برگزار 
شود. احمد شهریاری )رئیس هیأت مدیره(، مهدی افضلی 
)نایب رئیس(، فرشید سمیعی و مصطفی کارخانه نفرات معرفی 
شده برای چینش جدید هیأت مدیره آبی ها هستند. گفته 
می شود پیش از این نام مهدی حیدرزاده به عنوان عضو پنجم 

معرفی شده بود که به دلیل صادر نشدن تأییدیه های لازم، فرد 
دیگری معرفی شده است. با این حال قرار است ترکیب کامل 
هیأت مدیره بزودی توسط سایت کدال )سامانه اطلاع رسانی 
ناشران( اعلام و مشخص شود که تکمیل کننده هیأت مدیره 
استقلال چه کسی است. پس از اعلام رسمی توسط سایت 
کدال، هیأت مدیره باشگاه استقلال تشکیل جلسه می دهد 
و به نظر می رسد این جلسه پس از انتخابات و در هفته آینده 

برگزار شود. در مورد مدیرعاملی استقلال فرشید سمیعی 
او  حکم  ودی  بز می شود  گفته  و  است  گزینه  محتمل ترین 
صادر می شود. هرچند که از طرفی گفته می شود لزومی ندارد 
مدیرعامل باشگاه از بین اعضای هیأت مدیره باشد و ممکن 
است فرد دیگری خارج از این جمع 5 نفره به عنوان مدیرعامل 
جدید منصوب شود. با این حال پیگیری های ایران ورزشی 
نشان می دهد شانس سمیعی برای مدیرعاملی بیشتر است.

ترکیب هیأت مدیره  استقلال بزودی معرفی می شود

 ماجراهای عجیب و غریب مربوط به نقل و 
انتقالات لیگ برتر در فوتبال ایران وارد فاز 
جدیدی شده است. بعد از اینکه باشگاه های 
متمول برای خرید بازیکنان شاخص لیگ 
به  فراوانی  پاش  و  ریخت  سوم  و  بیست 
خرج دادند حالا نمایندگان باشگاه ها برای 
اجرای فاز دوم پلن نقل و انتقالاتی خود به 
از لژیونرهای فوتبال ایران  سراغ چند تن 
که در اروپا مشغول فعالیت هستند رفتند 
تا شاید بتوانند با ارائه یک پیشنهاد جذاب 
آنها را متقاعد کنند تا فصل آینده در لیگ 

ایران بازی کنند.

و  محدود  کاملاً  نفرات  این  تعداد  هرچند   
انگشت شمار است اما شرایط آنها برای حضور 
ایران بشدت غافلگیر کننده است  در لیگ 
به شکلی که بعید به نظر می رسد هیچ یک 
از باشگاه های ایرانی پتانسیل پرداخت رقم 
درخواستی آنها را داشته باشد.  بررسی های 
خبرنگار »ایران ورزشی« نشان می دهد سه 
لژیونر ایرانی که در لیگ های درجه دوم فوتبال 
اروپا مشغول بازی هستند پس از اینکه متوجه 
شدند چند باشگاه ایرانی تمایل به همکاری 
آنها دارند در اقدامی تعمق برانگیز رقمی  با 
شگفت انگیز را به عنوان دستمزد درخواست 
ایرانی  طرف  عقب نشینی  باعث  که  کردند 
پیشنهاددهنده شده است. یک فرد آگاه در 
این رابطه به خبرنگار ایران ورزشی می گوید: 
»یکی از لژیونرهای ایرانی وقتی متوجه شد 

از سه تیم بالای جدول لیگ  سرمربی یکی 
بیست و سوم خواهان جذب او است قیمت 
4 میلیون دلار را به عنوان دستمزد یکساله 
خود مطرح کرد. از طرفی بازیکن مذکور شرط 
کرده که باید رقم قراردادش را به صورت دلاری 

دریافت کند.«
 اما یکی دیگر از لژیونرها که مدت ها از کانون 
نظر  از  خوبی  شرایط  و  بوده  دور  توجه ها 
فوتبال ندارد، پس از دریافت پیشنهاد بازی از 
یکی از تیم های شناخته شده فوتبال ایران به 
مدیربرنامه ایرانی خود اعلام کرده برای قبول 
این پیشنهاد بایستی رقمی نزدیک به سه و 
نیم میلیون دلار دریافت کند که در کنار این 
مبلغ باشگاه مذکور بایستی منزل مسکونی در 
شمال شهر تهران و هزینه تحصیل فرزندانش 
در مدرسه چند زبانه را نیز پرداخت کند تا 

او حاضر به پوشیدن پیراهن این تیم شود.  
از مدیران باشگاه های لیگ برتری در  یکی 
تأیید  با  ایران ورزشی  با خبرنگار  گفت و گو 
این خبر می گوید: »لژیونرهای ما به خوبی 
در جریانند که باشگاه های لیگ برتری برای 
استخدام بازیکن خارجی با محدودیت های 
با  دلیل  همین  به  شدند  روبه رو  جدیدی 
آگاهی کامل از این وضعیت نرخ درخواستی 
تا  بالاترین حد ممکن رساندند  به  را  خود 
هیچ باشگاهی قادر به پرداخت این مبالغ 
نباشد. قطعاً اگر باشگاهی موفق به جذب 
بایستی دوسوم بودجه  بازیکنان شود  این 
تعیین شده خود از سوی فدراسیون فوتبال 
ج استخدام این بازیکنان کند تا یکی  را خر
از این لژیونرها فصل بعد لباس یکی از این 

باشگاه ها را به تن کند.«

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد کشورمان درباره 
۵ المپین کشورمان در بازی های  وضعیت 

پاریس توضیحاتی داد.
در  آزادکاران  وضعیت  درباره  کاوه  محسن 
فنی،  عوامل  کرد:  عنوان  پاریس  المپیک 
روانشناس، بدنساز و... همه در کنار تیم 
 ۵7 برنامه ریزی کردیم که در  ما  هستند. 
کیلوگرم هم سهمیه بگیریم. 2 نماینده هم 
در آسیایی و جهانی داشتیم که نتوانستند 
سهمیه بگیرند. کاوه درباره وضعیت رحمان 
۶۵ کیلوگرم، خاطرنشان کرد:  عموزاد در 
 ، می کشد زحمت  بسیار  د  ا عموز ن  رحما
هستند.  رقیب  نفر   ۸ -7 رحمان  کنار  در 
مغولستان، قرقیزستان، امریکا و... حریفان 
همان  از  رحمان  فینال  هستند.  عموزاد 
را  او تلاش خود  دور اول شروع می شود. 
چهره  و  ا می کنیم  سعی  هم  ما   ، می کند
باشد. سرمربی  المپیک داشته  خوبی در 
با اشاره به  آزاد کشورمان  تیم ملی کشتی 
 ، فنی ر  د کا ر  د تقوی  ی  مهد مؤثر  حضور 
از جایگاه جهانی  تقوی غیر  گفت: مهدی 
از  او  باشد.  المپیک  قهرمان  می توانست 

نظر اخلاقی سرآمد است و به رحمان بسیار 
کمک می کند. نکاتی که او می گوید، عموزاد 
می داند بسیار تأثیرگذار است. وی درباره 
امامی،  74 کیلوگرم و شرایط یونس  وزن 
شاید  کیلوگرم   74 وزن  در  کرد:  تصریح 
 ۶-۵ خیلی ها بگویند سیداکوف نیست اما 
کشتی گیر خوب دیگر داریم. مثلاً ورزشکار 
تاجیکستان روسی است. کار یونس سخت 
است اما کسب مدال دست نیافتنی نیست. 
نباید هیچ حریفی را دست کم بگیریم. کاوه 
در ادامه صحبت هایش در خصوص وضعیت 
حسن یزدانی، یادآور شد: یزدانی می تواند 
الگوی خوبی برای جوانان باشد و او بیرون از 
تشک کشتی به خاطر اخلاق و رفتاری که دارد 
حتی بهتر از زمانی است که روی تشک است.

کشورمان  آزاد  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
افزود: او با وجود جراحی روزی حدود ۸-7 
ساعت تمرین می کرد و تمام مراحل درمانش 
در  کرد  کمک  همین  که  کرد  طی  خوب  را 
مجارستان خوب ظاهر شود، هر چند جا 

دارد بهتر هم باشد.
کاوه درباره چرخه تعریف شده در وزن ۸۶ 

کیلوگرم گفت: باز هم می گویم اگر یزدانی 
گزینه  می توانست  کامران  نمی توانست، 

خوبی باشد. یزدانی هم کار سختی دارد.
در  یزدانی  حسن  مدال  کسب  درباره  وی 
یزدانی  توانایی حسن  به  پاریس گفت: ما 
امید داریم و او فوق ستاره است اما همه 
چیز می تواند در المپیک رقم بخورد. مثلاً 
نیامده،  هم  جهانی  به  که  کشتی گیر  یک 
در المپیک اول می شود. می خواهم بگویم 

یزدانی کار راحتی مقابل بروکس ندارد.
یزدانی با دیگر رقبا اختلاف زیادی دارد و او 
یک فوق ستاره است. یزدانی در مجارستان 
که کشتی گرفت، گام به گام بهتر شد و در 
زمان باقیمانده خوب کار می کند. ما هم تمام 

شرایط را برای همه مهیا می کنیم.
کشورمان  آزاد  کشتی  ملی  تیم  سرمربی 
 ۹7 آذرپیرا در وزن  ادامه در خصوص  در 
کیلوگرم، تصریح کرد: در این وزن در جهانی 
مدال نگرفته بودیم. گلیج یک ماه قبل از 
مسابقات تختی مصدوم بود اما نتوانست 
تأییدیه پزشک را بگیرد. آذرپیرا موفق شد 
محمدیان را شکست دهد، او به قرقیزستان 

را  اسنایدر  رنکینگ جهانی هم  و در  رفت 
شکست داد.

سهمیه  کسب  از  قبل  آذرپیرا  ود:  افز وی 
شرایط خوبی داشت و براساس چرخه وقتی 
سهمیه گرفت، کشتی گیر ما در المپیک شد. 
او باید بگویم تاج الدینوف  درباره حریفان 
اگرچه کم سن است اما مانند روباه کشتی  
می گیرد! آذرپیرا هم جهش خوبی داشته و 
بعد از قرقیزستان شرایط تمرینی برای او تا 
المپیک تعریف شد. او را حتماً در المپیک 

بهتر از گذشته خواهید دید.
ضعیت  و به  ی  ه ا ر شا ا همچنین  ه  و کا
المپیک  در  او  رقیبان  و  ع  زار امیرحسین 
ع پشتکار خوبی داشته  داشت و گفت: زار
همه  که  است  گونه ای  به  شرایط  حالا  و 
باشد.  اول  المپیک  در  باید  او  می گویند 
خانواده ای دارد که بیرون از اردوها حمایتش 
می کنند. او در آینده خیلی حرف ها خواهد 
داشت. طاها آکگول و جنو پتریاشویلی هنوز 
ع اشتباه  کشتی گیر خوبی هستند و اگر زار
کند، تلافی کردن آن سخت است. بچه های 

ما نباید اشتباه کنند. ما تیم یکدلی داریم.
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همان مسابقه ای 
که می  خواستیم

پیشنهادهای سوپرنجومی دو لژیونر  برای بازی در لیگ ایران

چهار میلیون دلار بدهید تا قرارداد ببندیم

یزدانی می تواند الگوی خوبی برای جوانان ما باشد
کاوه: حریف آذرپیرا شبیه روباه است

از جولان در لیگ های پایه 
تهران تا لیگ برتر

چرا دلال های فوتبال 
مالیات نمی دهند؟

 پیشنهادهای سوپرنجومی 
دو لژیونر  برای بازی در لیگ ایران

چهار میلیون دلار بدهید 
تا قرارداد ببندیم

 پدیده عجیب
ادمین-خبرنگارنماهای ورزشی

19:30

آلمان - اسپانیا

جمعه

خیلی منتظر گل 
نباشید!

22:30

فرانسه - پرتغال

جمعه

سوژه

لیگ برتر 25 مرداد 
کلید می خورد

اسلامی: از بچگی 
استقلالی بودم

سرپرست سازمان لیگ در گفت وگو با ایران ورزشی:

بازیکنی که شکل بازی استقلال را تغییر می دهد

 80 میلیارد ناقابل استقلال،فدراسیونفوتبالراتهدیدکردجلویقانونشکنیرانگیرید،سقفرامیشکنیم

برای یک انتقال

آقایی پور  - سپاهان تمام شد

 پرونده ویژه

المپیک

7

5

7

2

ل کثیر و آزادی  ل کثیر و آزادی عبدی، علیپور، آ عبدی، علیپور، آ

معادله چند مجهولی معادله چند مجهولی 
خط آتش پرسپولیسخط آتش پرسپولیس
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مهـــری رنجبـــر/ دو ســـهمیه دوومیدانـــی 
بـــرای المپیـــک 2024 پاریـــس، بـــه فرزانه 
فصیحی و حســـن تفتیان رسید، دو دونده 
100 متـــر. دو ســـهمیه ای که تعـــداد کاروان 
ورزشـــی ایـــران در المپیـــک 2024 پاریس 
را 40 نفـــره کـــرد. در حالـــی کـــه فصیحی، 
اسماعیل نژاد، تفتیان، پیرجهان، صابری 
و رســـولی در مـــواد 100 و 400 متر بـــا مانع، 
پرتـــاب وزنه و دیســـک، از رنکینگ جهانی 
شانس سهمیه المپیک داشتند و امیدوار 
بودند کـــه مســـافر پاریس شـــوند اما بجز 
دو دونـــده بقیه ســـهمی نبردنـــد. حتی در 
پرتاب دیســـک که همیشـــه یک ســـهمیه 
المپیک ســـهم ایران بود نیز دست خالی 
ماندیـــم. ســـه اتفاق باعث شـــد تـــا چهار 
دوومیدانی کار از کاروان پاریس جا بمانند؛ 
اول اینکه رکوردهای ملی پوشـــان شانس 
ســـهمیه، به ورودی های المپیک نرســـید 
تا ســـهمیه مســـتقیم بگیرند و دوم اینکه 
آنهـــا به خاطـــر ویـــزا، هزینه بالای ســـفر و 

البته عدم ثبات مدیریت فدراســـیون 
دوومیدانـــی و بی برنامگـــی تنها در 

چنـــد مـــاه اخیـــر توانســـتند در 
مسابقات ســـطح B شرکت 
در  حضـــور  قصـــه  کننـــد. 
مسابقه ســـطح C نیجریه و 

شـــرایط بـــد میزبانی نیـــز کلاه 
گشـــادی بود که ســـر ایرانی ها رفت 

و 40 امتیـــازش ارزش آن همـــه هزینـــه را 
نداشـــت. فصیحـــی و تفتیـــان باتجربه تر 
بودنـــد و بابرنامـــه پیش رفتنـــد. فصیحی 
بهمن ماه ســـال قبـــل با مـــدال طلای 60 
متر قهرمانی آســـیای تهران سهمیه اش را 
یکسره کرد تا امســـال با حضور در تورهای 
اروپایـــی، جمـــع امتیاز و حفـــظ رنکینگ 
جهانـــی اش خیالـــش از دومیـــن حضور 

در المپیـــک راحت باشـــد و به همین 
خاطر ســـال جدیـــد در صربســـتان 
اردو زد. تفتیـــان هـــم از اردیبهشـــت 
در پاریـــس اردو زد تـــا هـــم زیـــر نظر 
مربی جامائیکایـــی اش تمرین کند 

و هـــم دویـــدن در تورهـــای اروپایـــی 
را از دســـت ندهـــد. آنهـــا حدود ســـه 

هفتـــه پیـــش از قطعیت سهمیه شـــان 

مطمئـــن بودند و بـــا خیـــال راحت طبق 
برنامه بـــرای میدان بـــزرگ المپیک آماده 
می شدند. البته از جمع دوومیدانی کاران 
بازمانـــده، صابری همچنان منتظر اســـت 
تـــا جواب نامـــه اش را فدراســـیون جهانی 
بدهد. احســـان حـــدادی رئیـــس جدید 
فدراســـیون دوومیدانی دربـــاره این اتفاق 
می گویـــد: »ســـال های قبـــل کار اساســـی 
بـــرای دوومیدانـــی انجام نشـــد و در واقع 
دوومیدانـــی کاران رها شـــده بودنـــد، آنها 
نه حمایت شـــدند و نه شـــرایطی در شأن 
برایشان فراهم شـــد. از طرفی فدراسیون 
بـــود  معلـــوم  و  بـــود  حواشـــی  درگیـــر 
دوومیدانـــی عقب می ماند. امـــا تفتیان و 
فصیحی نان تجربه شـــان را می خورند و به 
همیـــن خاطر تفتیان ســـومین المپیک را 
تجربه می کند و فصیحی دومین. رســـولی 
به رغم پتانســـیل بـــالا اما شـــرایط برایش 
مهیا نبود. صابری هم فعلاً منتظر اســـت. 

پیرجهان هم به ســـهمیه نرســـید.«

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  14 تیر 1403  شماره 7596

همراه با انتخابات

خبر

وعده جامعه ورزش
 جمعه ١۵ تیر ورزشگاه 

پرخاطره شهید شیرودی
جامعـــه ورزش و خانـــواده فوتبـــال از عمـــوم مـــردم 
بـــه ویـــژه ورزشـــکاران و جوانان بـــرای حضـــور در دور 
دوم انتخابـــات ریاســـت جمهـــوری دعـــوت بـــه عمل 
آورد. بـــر همیـــن اســـاس وزارت ورزش و جوانـــان، 
کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک، ســـازمان بسیج 
ورزشـــکاران و فدراســـیون فوتبال جمهوری اسلامی با 
انتشـــار بیانیـــه ای نوشـــت: »جامعـــه ورزش و جوانان 
ایـــران اســـلامی در اســـتمرار همراهی های گذشـــته با 
اصول و ارزش های انقلاب اســـلامی، با شـــور و شـــعار 
وصف ناپذیـــر، زمینه  حماســـه ای مانـــدگار را به وجود 
می آورنـــد تا پیـــروزی ملت ایـــران بار دیگر بـــه ارمغان 
آید. وعده مـــا جمعه ١۵ تیر ١4٠٣ از ســـاعت ٩ تا ١٢ در 
مجموعه ورزشـــی شـــهید شیرودی شـــعبه اختصاصی 
جامعه ورزش و جوانان اســـتان تهران و دیگر شـــعب 

اختصاصی در سراســـر کشـــور است.«

 شمسایی: مردم رسالت خود را
 تمام کنند

وحید شمســـایی، ســـرمربی تیم ملی فوتســـال ایران 
با تأکید بـــر اینکه باید در سرنوشـــت کشـــور حضوری 
فعال داشـــت ، گفت: »مردم همواره پای تعهد خود به 
کشـــور بوده  و ایـــن را بارها به اثبات رســـانده اند، حالا 
نوبت دولتمردان اســـت تـــا بعد از انتخابات ریاســـت 
جمهوری مشـــکلات مردم را برطرف و معیشت جامعه 
را بهبود بخشـــند. بـــه عنوان فردی که عاشـــق ایران و 
کشورم هســـتم، می گویم در 4۸ ســـالی که از خداوند 
عمر گرفته ام، در دوره های مختلف ریاســـت جمهوری 
و در هر برهه ای که لازم بوده، حضور داشـــته ام و ادوار 

انتخابـــات مختلف را دیده ام.«

 تاج: مشارکت در انتخابات
 اهمیت بالایی دارد

مهدی تـــاج، رئیس فدراســـیون فوتبـــال در خصوص 
اهمیت مشـــارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری 
اظهـــار داشـــت: »به شـــخصه بـــاور دارم که مشـــارکت 
مـــردم در انتخابـــات روز جمعه می تواند نقش بســـیار 
خوبی در تحقـــق برنامه های اعلامـــی رئیس جمهوری 
آینـــده و همچنیـــن در پیشـــبرد اهداف نظام و کشـــور 
داشـــته باشـــد. بـــزرگان نظـــام به ویـــژه مقـــام معظم 
رهبری همـــواره بـــر مشـــارکت گســـترده در انتخابات 
تأکیـــد دارنـــد و بـــرای رأی مـــردم ارزش بالایـــی قائـــل 
هســـتند. جمعه هـــر فردی با هـــر ســـلیقه ای باید پای 
صنـــدوق بیاید، چـــرا که افزایـــش مشـــارکت اهمیت 
بالایـــی دارد. امیـــدوارم جامعـــه ورزش هم بـــه وظیفه 
خود عمل کند و در انتخابات مشـــارکت داشته باشد.«

نبی: مشارکت ورزشکاران در 
انتخابات پرشور خواهد بود

مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال 
درباره برگزاری دور دوم انتخابات ریاســـت جمهوری در 
روز جمعه پانزدهم تیرماه، اظهار داشـــت: »مشـــارکت 
مـــردم در انتخابـــات پیش رو بـــا توجه به آینده کشـــور 
از اهمیـــت بالایـــی برخوردار اســـت. جامعـــه ورزش در 
تمـــام دوره های انتخابات  حضور پرشـــوری داشـــته و به 
طـــور قطـــع روز جمعه باز هـــم ورزشـــکاران و قهرمانان 
با حضورشـــان پـــای صندوق هـــای رأی همه را ســـربلند 
خواهند کـــرد. از همـــه می خواهـــم در ایـــن انتخابات 
شـــرکت کنند تا با یک انتخاب درســـت، شرایط بهتری 

را برای کشـــورمان رقم بزنیم.«
سرپرســـت تیـــم ملـــی فوتبال تصریـــح کـــرد: »ورزش 
بـــا توجه بـــه تأثیـــرات مثبتـــی کـــه از نظـــر اجتماعی، 
اقتصـــادی و بین المللی دارد، همواره بایـــد مورد توجه 
باشـــد. بـــه همیـــن خاطـــر از رئیس  جمهـــور جدیـــد 
درخواســـت داریـــم نـــگاه ویـــژه ای بـــه ورزش داشـــته 
باشـــد و بـــه مطالباتشـــان رســـیدگی کنـــد. منتخـــب 
مـــردم می بایســـت در جهـــت رفـــع مشـــکلات موجود 
اهتمـــام بـــورزد. در حـــوزه ورزش هـــم بایـــد دولت ها، 
حمایت مـــادی و معنوی کاملی از رشـــته های مختلف 
ورزشـــی داشـــته باشـــند. ورزش یکـــی از فاکتورهـــای 
غـــرور و اقتدار ملـــی در میادیـــن بین المللی اســـت و 
معتقـــدم در صورتی کـــه حمایت هـــای لازم از تیم ها و 
فدراســـیون های مختلف نشود، موفقیتی در مسابقات 
جهانی و آسیایی کســـب نخواهد شد و فرصت آن شور 
و اعتباری که به واســـطه ورزش می توانیم ایجاد کنیم، 

از دســـت می رود.«
 

احتمال لغو سوپرجام قوت گرفت
تـــلاش ســـازمان لیگ فوتبـــال ایـــران بر ایـــن بود که 
دیدار ســـوپرجام بین تیم های فوتبال پرســـپولیس و 
ســـپاهان اصفهان پیش از شـــروع بیست وچهارمین 
دوره لیـــگ برتـــر برگـــزار شـــود، امـــا به دلیـــل حضور 
ســـپاهان در مرحلـــه پلی آف لیـــگ نخبگان آســـیا به 
احتمـــال زیاد این بازی بـــه تعویق می افتد. ســـپاهان 
16 مـــرداد مـــاه در مرحلـــه اول پلـــی آف بـــه مصـــاف 
شـــباب الاهلـــی امـــارات مـــی رود و در صـــورت برتری 
در تاریـــخ 23 مـــرداد به دیـــدار الغرافه قطـــر خواهد 
رفـــت. از آنجایـــی کـــه تاریـــخ شـــروع لیـــگ برتر 2۵ 
مـــرداد ماه اعلام شـــده اســـت، زمـــان ســـوپرجام به 
تعویق می افتد. پرســـپولیس فصل گذشـــته قهرمان 
لیگ برتر شـــد و ســـپاهان قهرمانی جـــام حذفی را به 

خود اختصـــاص داد.

ضعف برنامه نویسی، قصه تکراری هر فصل

لیگبرتر25مردادکلیدمیخورد

آغاز مسابقات آغاز مسابقات 
لیگ در تاریخ لیگ در تاریخ 

2525 مردادماه به  مردادماه به 
سود استقلال، سود استقلال، 

پرسپولیس و پرسپولیس و 
تیم ملی استتیم ملی است و  بیســـت  ی  ر گـــزا بر شـــت  سرنو

چهارمیـــن دوره لیگ برتـــر با برخی 

مســـائل گره خـــورده اســـت. حضور 
تیم ملـــی در انتخابی جـــام جهانی 
2026 و حضور نمایندگان کشورمان 
در لیـــگ نخبـــگان آســـیا از همیـــن 
موضوعـــات اســـت امـــا اصلی ترین 
موضـــوع در ایـــن خصـــوص بحـــث 
استانداردسازی و تجهیز ورزشگاه ها 
VAR اســـت؛ موضوعـــی کـــه  بـــه 
سال هاســـت یکـــی از ضعف هـــای 

فوتبال ایران محســـوب می شـــود و 
حالا بـــه نظر می رســـد که بـــا تأکید 
کنفدراســـیون فوتبال آسیا بر بحث 
استانداردســـازی ورزشـــگاه ها، ایـــن 
ضعف در حال برطرف شدن است. 
بر همین اساس فدراسیون فوتبال 
بـــرای آماده ســـازی ورزشـــگاه های 
میزبان مسابقات لیگ برتر ستادی 
را تشـــکیل داده تا روند آماده سازی 

برای شـــروع لیگ برتر تســـریع پیدا 
. کند

در  صحبت هایـــی  بیـــن  ایـــن  در 
خصوص آغـــاز لیگ برتـــر در تاریخ 
2۵ مردادمـــاه بـــه گوش رســـید اما 
برخـــی از ورزشـــگاه ها در فاصلـــه 
حـــدود 40 روز به تاریخ مـــورد نظر، 
AFC را برطـــرف  الزامـــات  هنـــوز 
نکرده اند. این موضوع باعث شـــده 

تا خبرهایی در خصوص تعویق لیگ 
برتـــر و آغـــاز مســـابقات در شـــهریور 
ماه، پـــس از برگـــزاری بازی های تیم 
ملی به گوش برســـد. ایـــن در حالی 
اســـت که تیم ملـــی روزهـــای 1۵ و 20 
شـــهریور ماه ســـال جاری بایـــد برابر 
قرقیزســـتان و امـــارات بـــه میـــدان 

. ود بر
امیرحســـین روشـــنک، سرپرســـت 
کمیتـــه مســـابقات ســـازمان لیـــگ 
در خصـــوص تعویـــق لیـــگ برتـــر به 
»ایـــران ورزشـــی« می گویـــد: »هدف 
مـــا این اســـت کـــه مســـابقات لیگ 
در تاریـــخ اعلام شـــده )2۵ مـــرداد( 
آغـــاز شـــود. برگـــزاری لیـــگ در این 
تاریـــخ بـــه نفـــع فوتبال مان اســـت. 
از نظـــر برنامه ریـــزی کار ســـختی در 
پیـــش داریـــم به خصـــوص در نیـــم 
فصـــل اول کـــه تیـــم ملی 6 بـــازی در 
پنجـــره ســـوم مســـابقات انتخابـــی 
در پیـــش دارد و دو تیـــم اســـتقلال و 
پرســـپولیس هـــم در لیـــگ نخبگان 
۸ بـــازی برگـــزار خواهنـــد کـــرد. این 
14 هفتـــه خـــودش یـــک نیم فصـــل 
است. در این بین رئیس فدراسیون 
پیشـــنهاد داد کـــه بازی هـــای لیـــگ 
آخـــر هفتـــه برگـــزار شـــود و مـــا هم 
تـــلاش خواهیـــم کرد تـــا ایـــن اتفاق 
بیفتد امـــا مهم تریـــن موضوع بحث 

آماده ســـازی ورزشگاه هاســـت.«
سال هاست که کنفدراسیون فوتبال 
استانداردســـازی  خواســـتار  آســـیا 
البتـــه در آن  ورزشگاه هاســـت کـــه 
زمـــان مســـئولان فدراســـیون و در 
رأس آن مهـــدی تـــاج کـــه ادعـــای 
فدراســـیون ۵ ســـتاره را دارد مثـــل 
همیشـــه موضوع را جـــدی نگرفتند 
تـــا اینکه امســـال AFC فشـــار را روی 
لیـــگ ایران بیشـــتر و تیم هـــا را ملزم 
به استانداردسازی ورزشـــگاه ها کرد. 

این نقـــد به فدراســـیون وارد اســـت 
کـــه چرا بلافاصله پـــس از پایان لیگ 
بیست و سوم، جلســـه ای با مدیران 
باشـــگاه های لیـــگ برتـــری برگـــزار 
نکـــرد و این موضوع را بـــه آنها انتقال 
نـــداد تا تیم ها ســـر فرصـــت ایرادات 
ورزشـــگاه های خود را برطـــرف کنند 
تـــا آغـــاز مســـابقات حداقل بـــا این 

چالـــش مواجه نشـــود.
 

کشوری فرد: لیگ قبل از 
فیفادی شروع می شود

محمدرضا کشـــوری فرد، سرپرســـت 
ســـازمان لیـــگ در خصـــوص تعویق 
مســـابقات لیگ برتر به شـــهریورماه 
می گویـــد: »ایـــن موضـــوع درســـت 
نیســـت و قطعاً لیگ بیست و چهارم 
قبـــل از فیفـــادی یعنـــی در تاریخ 2۵ 
مـــرداد، برگـــزار خواهـــد شـــد. ایـــن 
درســـت که ما با برخـــی از چالش ها 
مواجـــه هســـتیم امـــا تمام مســـائل 
را بـــرای زمـــان آغـــاز مســـابقات در 
نظـــر می گیریـــم و بهتریـــن زمـــان را 
انتخـــاب می کنیـــم. آغاز مســـابقات 
لیگ در تاریخ 2۵ مردادماه به ســـود 
اســـتقلال، پرســـپولیس و تیـــم ملی 

» . ست ا
او در خصـــوص چالـــش اصلـــی برای 
آغـــاز مســـابقات اینچنیـــن صحبـــت 
می کنـــد: »چالـــش اصلـــی موضـــوع 
تجهیـــز ورزشگاه هاســـت کـــه در این 
بین 7 ورزشـــگاه تجهیز شده و مابقی 
آماده ســـازی  ورزشـــگاه  ها در حـــال 
هســـتند که این آماده ســـازی در زمان 
مقـــرر بـــه پایـــان می رســـد. البتـــه ما 
تیم ها را ملـــزم کردیم ورزشـــگاه دوم 
خود را معرفی کنند تا اگر ورزشـــگاهی 
بـــا مشـــکل مواجـــه شـــد، دیدارها در 
ورزشگاه اســـتاندارد دیگری که مجهز 

به VAR اســـت، برگزار شـــود.«

گزارش یک

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

رســـول باختـــر وکیل ورزشـــی 
در مـــورد دســـتورالعمل ناظـــر 
بخصـــوص  و  قراردادهـــا  بـــر 
مـــاده 1۵ آن، اظهـــار داشـــت: 
بـــر  ظـــر  نا لعمل  ا ر ســـتو د «
بـــرای مربیـــان و  قراردادهـــا 
بازیکنـــان خارجـــی غیرقابـــل 
اجرا و برای مربیان و بازیکنان 

ایرانـــی پرنقـــص اســـت.
 مـــاده 1۵ ایـــن دســـتورالعمل 
را بایـــد به دو بخش قســـمت 
کنیم؛ بخـــش اول مربوط به 
مربیـــان و بازیکنـــان خارجی 
اســـت و بخـــش دوم مربوط 
به بازیکنـــان و مربیان ایرانی.

طبـــق  بگویـــم  بایـــد  ابتـــدا   
قوانیـــن فیفـــا مـــا اصـــلاً حق 
نگارش قانون و دستورالعمل 
بازیکنـــان  و  بـــرای مربیـــان 

خارجـــی را نداریـــم.«
او بیـــان کـــرد: »در ایـــن ماده 
که گفتـــه می شـــود در صورت 
ثبـــت نشـــدن قـــرارداد ظرف 
4۸ ســـاعت در هیأت فوتبال 
و 7 روز کاری در سازمان لیگ 
قـــرارداد بی اعتبـــار خواهـــد 
بود، باید بگویـــم قطعاً کمیته 
وضعیـــت و کمیته اســـتیناف 
فدراســـیون فوتبـــال مـــا بـــه 
ایـــن دســـتورالعمل اســـتناد 

خواهند کـــرد و رأی می دهند 
اما اگر مربـــی و بازیکن ایرانی 
بخواهنـــد شکایت شـــان را به 
 )CAS ورزش) عالـــی  دادگاه 
ارجـــاع بدهند، ممکن اســـت 
که داوران ایـــن دادگاه نیز رأی 
به ســـود بازیکن و مربی ایرانی 

صـــادر کنند.
 طبق این ماده اگـــر قراردادی 
مهلـــت  ر  د و  ه  شـــد مضـــا  ا
تعیین شـــده ثبـــت نشـــود، از 
درجه اعتبار ســـاقط اســـت و 
ایـــن بازیکنان هـــم می توانند 
در صورت دریافـــت پول آن را 

مســـترد کنند.«

کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال، 
آرای خـــود را در خصـــوص رعایـــت نکردن 
معیارهـــای مجـــوز حرفـــه ای در خصوص 
چند باشـــگاه لیگ برتـــری صادر کـــرد. بر 
همین اســـاس 6 باشـــگاه لیـــگ برتری به 
دلیـــل عدم رعایـــت معیارهـــای درجه A و 
B آیین نامـــه صـــدور مجـــوز باشـــگاهی با 

جرایـــم مالی مواجه شـــدند.
 باشـــگاه صنعت نفت با جریمه نقدی یک 
میلیارد و 340 میلیون تومان مواجه شـــد 
و باشـــگاه هوادار هـــم 480 میلیون تومان 
جریمه شـــد. علاوه بـــر این باشـــگاه های 
ملـــوان  رفســـنجان،  مـــس  ذوب آهـــن، 

بندرانزلـــی و آلومینیوم اراک بـــه ترتیب با 
جرایـــم نقـــدی 470 میلیون تومـــان، یک 
میلیارد و صـــد میلیون تومان، یک میلیارد 
و 2۵0 میلیون تومان و 1۵0 میلیون تومان 

. ند شد جریمه 
 این در حالی اســـت که پیـــش از این هم 
کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون فوتبـــال، 
را  بازیکنـــان  و  مربیـــان  یـــا  باشـــگاه ها 
میلیـــاردی جریمـــه کـــرد و حـــالا ایـــن 6 
باشگاه هم 4 میلیارد و ۵00 میلیون تومان 
جریمه شـــدند. در ایـــن بین این ســـؤال 
پیـــش می آید که ایـــن جرایم ســـنگین در 

ج می شـــود؟ کجا خـــر

ج می شود؟ این پول ها کجا خر

 جریمه 4/۵ میلیارد تومانی 6 باشگاه
غیرقابل اجرا برای خارجی ها و پر ایراد برای ایرانی ها

سقف بودجه، بلای جان باشگاه ها 

کاپیتـــان تیـــم ملـــی هندبـــال معتقد 
اســـت کـــه ایـــران اگـــر بخواهـــد بـــه 
پیشـــرفت خـــود ادامـــه دهـــد، باید از 

مربیـــان خارجـــی اســـتفاده کنـــد.
این روزهـــا تیم ملی هندبـــال زیر نظر 
مجیـــد رحیمـــی زاده تمریـــن می کند 
تـــا برای بازی های داخل ســـالن آســـیا 
آماده شـــود هـــر چند هنـــوز حضور او 
در رأس کادر فنـــی قطعی نیســـت چرا 
که علیرضا پاکدل رئیس فدراســـیون 
در مجمع عمومی گفته، شـــهریورماه 
ســـرمربی تیم ملی معرفی می شـــود و 
البتـــه از منطقه بالـــکان نخواهد بود. 
بـــر ایـــن اســـاس مجتبـــی حیدرپـــور 
کاپیتـــان تیـــم ملـــی دربـــاره انتخاب 
ســـرمربی خارجـــی می گویـــد: »مـــا 
مربیـــان شایســـته در هندبـــال ایران 
داریـــم امـــا اگـــر بخواهیم خـــود را به 
ســـطح جهانی و اول آســـیا برســـانیم، 
باید مربی تـــراز اول خارجـــی بیاوریم 
و کنـــارش از مربیان داخلی اســـتفاده 
کنیم. اگـــر از مربـــی داخلـــی در کنار 
ســـرمربی خارجی اســـتفاده نشـــود، 

پیشـــرفتی هـــم حاصل نمی شـــود.«
بـــه گفته او مربیـــان اســـپانیایی مورد 
قبـــول اروپایی ها هم هســـتند: »حتی 
در قلـــب اروپـــا از جمله آلمـــان هم از 

مربیان اسپانیایی اســـتفاده می کنند 
و ایـــن یـــک مـــورد عـــادی اســـت. هر 
کشوری برای پیشـــرفت از این مربیان 
اســـتفاده می کنـــد و ایـــران هـــم اگـــر 
بخواهـــد بـــه پیشـــرفت خـــود ادامـــه 
دهد، باید از مربیان خارجی استفاده 

» . کند
کاپیتـــان تیـــم ملـــی هندبـــال درباره 
روزهایی کـــه تیم ملی مســـابقه ای در 
پیش نـــدارد، گفت: »وقتـــی تیم ملی 
مسابقه ای نداشـــته باشد، باید به این 
فکر باشـــند تا روند لیگ زیباتر شود تا 
بازیکنان بیشـــتری به هندبال معرفی 
کنیـــم. فدراســـیون برنامـــه خوبی در 
ایـــن زمینـــه دارد. تیم هـــای قـــوی و 
قدرتمنـــدی از تهـــران در لیگ هـــای 
فوتبـــال، والیبـــال و بســـکتبال حضور 
دارنـــد و اگـــر از تهران در فصـــل آینده 
هندبال هم تیمی وارد لیگ برتر شود، 
این رشـــته تکان بیشـــتری می خورد و 

لیـــگ زیباتری خواهیم داشـــت.«
حیدرپور از رئیس فدراســـیون تشکر 
می کنـــد: »علیرضـــا پاکـــدل، رئیـــس 
فدراسیون تلاش زیادی برای هندبال 
می کنـــد و نباید از حق بگذریم. زمانی 
کـــه پاکدل رأس کار آمد، با تمام وجود 
پیگیر دســـتمزدهای کم باشگاه ها بود 
ولـــی با حمایـــت کامـــل او از بازیکنان 
ضمـــن افزایـــش لژیونرهـــا، بازیکنان 
داخلـــی هـــم دستمزدشـــان افزایش 

کرد.« پیدا 

به دنبال حضور مجدد سرمربی خارجی در هندبال
حیدرپور: نیاز به مربی تراز اول داریم

تأیید  دو سهمیه المپیکی دوومیدانی
فقط 100 متری ها به پاریس رسیدند

22 روز مانـــده بـــه افتتـــاح بازی های 
المپیک 2024 پاریس، ترکیب کاروان 
ورزشـــی ایران با نـــام خادم الرضا، با 
حضـــور 40 نفـــر نهایـــی شـــد. طبق 
پیش بینـــی مســـئولان کمیتـــه ملـــی 
المپیـــک بـــا تأییـــد ســـهمیه فرازنـــه 
فصیحی، حســـن تفتیان و ســـهمیه 
یونیورســـالیتی بـــه ســـامیار عبدلی 
40 نفـــره ایـــران در  پرونـــده کاروان 
المپیـــک 2024 پاریس بســـته شـــد. 
کاروانی که 29 ســـهمیه سهم مردان 

اســـت و 11 نفر ســـهم زنان.
این ســـهمیه ها در 14 رشته کشتی آزاد، 
کشـــتی فرنگی، تیرانـــدازی، تیراندازی 
بـــا کمـــان، وزنه بـــرداری، تکوانـــدو، 
شمشـــیربازی، قایقرانی، ژیمناستیک، 
تنیـــس روی میـــز، دوچرخه ســـواری، 
ســـنگنوردی، شـــنا و دوومیدانـــی بـــه 
نـــام ورزش ایـــران ثبت شـــده اســـت. 
شمشیربازی ســـابر تنها رشته ای است 

کـــه ســـهمیه تیمی گرفته اســـت.

40 ورزشکار المپیکی ایران
محســـن نژاد، اســـماعیلی، ساروی، 
میـــرزازاده، کاویانی نـــژاد و علیرضـــا 
مهمدی )کشـــتی فرنگـــی(. عموزاد، 
امامـــی، یزدانـــی، آذرپیرا و حســـین 

ع )کشـــتی آزاد(. جـــاور، نوروزی،  زار
مجلـــل، نبـــی رضایـــی و آقامیرزایی 

)قایقرانی(.
رســـتمیان، امینی پژوه، چهل امیرانی 
)تیرانـــدازی(،  بیرانونـــد  محمـــد  و 
برخـــورداری  کیانـــی،  نعمـــت زاده، 
جـــوادی،  )تکوانـــدو(،  ســـلیمی  و 
بـــرادران  )وزنه بـــرداری(،  داودی 
عالمیـــان، شهســـواری )تنیس روی 
میـــز(، پاکدامـــن، رهبـــری، فتوحی، 
ی  ز با ششـــمیر ( ن  ا ر رســـبا ا هـــر  با
 ، ) یمناســـتیک ژ ( لفتـــی  ا  ، ) بر ســـا
لبیـــب )دوچرخه ســـواری(، مبینـــا 
فـــلاح )تیرانـــدازی بـــا کمـــان(، رضا 
علیپور)ســـنگنوردی(، عبدلی )شنا(، 
فصیحـــی و تفتیـــان )دوومیدانـــی(،
ســـیدمناف هاشـــمی دربـــاره کاروان 
ورزشـــی ایـــران در پاریـــس می گوید: 
بـــه  رشـــته   13 در  ایـــران  »کاروان 

المپیـــک پاریـــس مـــی رود.
 7۵ نفر کادرفنی و 10 نفر کادر رســـانه 
داریم و کل کاروان با کادر سرپرستی 
حـــدوداً 123 تـــا 124 نفـــر هســـتند. 
بـــا حضـــور  امیـــدوارم ورزشـــکاران 
پررنـــگ خـــود و بـــا حمایت هایی که 
کمیته ملی المپیـــک و وزارت ورزش 
داشـــتند، نتایجی را بگیرنـــد که دل 

مـــردم را شـــاد کنند.«
بازی هـــای  دوره  ســـومین  و  ســـی 
المپیـــک ۵ تـــا 21 مـــرداد در پاریـــس 

برگـــزار می شـــود.

پرونده سهمیه های کاروان ایران در المپیک بسته شد
40 ورزشکار و 7۵ نفر کادر در پاریس

سوژه

پریسا غفاری
خبرنگار
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پرونده ویژه 

المپیک پاریس

سی و سومین دوره بازی های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع می شود. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال های 1900 و 1924 برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک 2024 پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی های 
المپیک 1924 را جشن می گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی ها اما متفاوت از المپیک های قبلی 
است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می شود. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار 
برخلاف دوره های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران فعلاً 40 سهمیه گرفته که 
11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. 22 روز مانده تا افتتاح بازی ها هنوز 
سهمیه های کاروان ایران کامل نشده و رشته های شنا و دوومیدانی شانس سهمیه دارند. 
روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش دوست ایران پرونده ویژه ای برای 

مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می شود.

 
تکوانـــدوی دختـــران در المپیـــک پاریس 
دو مســـافر دارد؛ ناهیـــد کیانـــی در وزن 
منفـــی 57 کیلوگـــرم و مبینـــا نعمت زاده 
در وزن منفـــی 49 کیلوگـــرم. کیانـــی بـــا 
عبور از بحـــران المپیک توکیـــو و کامبکی 

جانانه بـــه شـــیاپ چانگ برگشـــت و روز 
به روز ســـتاره ای درخشـــان تر در آســـمان 
تکوانـــدوی ایـــران شـــد. او بـــا عملکردی 
اولیـــن  گرندپری هـــا  ســـری  در  خـــوب 
ســـهمیه تکوانـــدوی ایـــران را از رنکینگ 
گرفـــت تا ایـــن رشـــته یک نفـــس راحت 
فکـــر  همـــه  کـــه  شـــرایطی  در  بکشـــد. 
می کردنـــد تکوانـــدوی دختـــران فقـــط با 
یـــک نماینـــده راهـــی پاریـــس می شـــود، 
مبینا نعمت زاده تکواندوکار 18 ســـاله تیم 
ملـــی هم در مســـابقات انتخابـــی قاره ای 
دومیـــن ســـهمیه را گرفـــت تـــا دختـــران 

تکوانـــدوکار دبل کـــرده و بـــرای اولین بار 
با ســـهمیه کامـــل راهـــی پاریس شـــوند. 
حالا تیم ملی تکوانـــدوی دختران 22 روز 
مانده به شـــروع ضیافت بـــزرگ المپیک، 
این روزهـــا در کمپ تمرینـــی پاریس اردو 
زده اســـت تـــا تمرینات خـــود را بـــا اردوی 
برون مـــرزی بـــه پایـــان رســـانده و آمـــاده 
مأموریت مهم در پاریس شـــوند. هرچند 
کادرفنی تیـــم ملی تکوانـــدوی دختران از 
مدت هـــا قبل روزه ســـکوت گرفته و حتی 
دو ملی پـــوش را هـــم تـــا پایـــان المپیک 
ممنوع المصاحبه کرده اســـت. موضوعی 

که شـــاید بیش از حد معمـــول محتاطانه 
اســـت، نـــه اســـتراتژی چنـــدان خوبـــی 
اســـت و نـــه کاری حرفـــه ای. مینـــو مداح 
ســـرمربی تیم ملی نه اجـــازه مصاحبه به 
دخترانـــش می دهد و نـــه تمایـــل زیادی 
به صحبـــت دارد، اما از رســـانه ها تقاضای 
رویکـــردی حمایتی دارد کـــه این موضوع 
جـــای تعجـــب دارد. در شـــرایطی که همه 
روی مـــدال کیانی حســـاب بـــاز کرده اند، 
به گفته بسیاری از کارشناسان نعمت زاده 
هم شـــانس خوبی بـــرای گرفتن مدال در 
المپیـــک دارد و می تواند مـــا را در پاریس 

غافلگیـــر کند. ایـــن روزها بحـــث روحیه 
ملی پوشـــان حتـــی از مســـائل فنـــی هم 
مهم تـــر بـــوده و تفـــاوت قهرمانـــان را در 
میـــدان بزرگـــی مثـــل المپیک مشـــخص 
می کنـــد. درحالی که باتوجه به نوســـانات 
اخیر کیانـــی نگرانی های زیادی وجود دارد 
که افت اخیـــر او در المپیک هم ادامه دار 
باشـــد امـــا بـــه گفته ســـرمربی تیـــم ملی 
دختران، نگرانـــی از این بابت وجود ندارد 
و هـــر دو تکوانـــدوکار المپیکـــی می توانند 
در پاریس امیدهـــای کاروان ایران را زنده 

نگـــه دارند.

   سمفونی شجاعت دختران در شیاپ چانگ پاریس

 ققنوس مثل کیانی 
202پدیده مثل نعمت زاده

4

از توکیــــــو تا پاریس

مهـــرو کمرانـــی 6 ســـالی ســـرمربی تیـــم ملـــی 
تکوانـــدو دختـــران بـــود. مربـــی ای کـــه کیمیا 
علیـــزاده بـــا هدایـــت او در المپیـــک ریـــو برای 
اولین بار چشـــم ورزش زنان ایـــران را به جمال 
مدال المپیک روشـــن کرد. کمرانی که ســـال ها 
در اردوهـــای تیم ملـــی ناهید کیانـــی را زیرنظر 
داشـــته حرف های جالبـــی دربـــاره ویژگی های 
بارز او می زند و معتقد اســـت ناهیـــد کیانی اگر 
روحیه خوبی داشـــته باشـــد می تواند از شیاپ 
چانگ پاریـــس مـــدال المپیک را دشـــت کند. 
او کـــه یـــک ســـالی هدایـــت مبینا نعمـــت زاده 
دیگر المپیـــن تکواندو دختـــران را هم برعهده 
داشـــته، او را دختـــری قوی و محکـــم می داند و 
اینطـــور که می گوید عـــاوه بر کیانی، می شـــود 
بـــه مدال نعمـــت زاده هـــم در المپیـــک پاریس 

امیـــدوار بود.
 کیانی بعد از اتفاقاتی که در المپیک توکیو 

تجربه کرد، کمی افسرده شد و روزهای 
بدی را پشت سر گذاشت، چه چیزی باعث 

شد تا او محکم تر از قبل به روی شیاپ 
چانگ برگردد؟

هـــر ورزشـــکاری در مســـیر قهرمانـــی فـــراز و 
نشـــیب هایی دارد. مـــن معتقـــد هســـتم هـــر 
کســـی بـــرای رســـالتی بـــه ایـــن دنیـــا می آیـــد. 
ناهیـــد هـــم همینطـــور اســـت و مـــن مطمئنم 
برای قهرمانی در تکواندو آفریده شـــده اســـت. 
او بعد از المپیک توکیو روزهای ســـختی را پشت 
سر گذاشـــت اما با عشـــق و عاقه ای که به این 
رشـــته داشـــت، دوبـــاره برگشـــت. البتـــه نباید 
نقـــش حمایت هایی کـــه از او شـــد و همچنین 
عشـــق و عاقـــه ای کـــه مـــردم بـــه او دادنـــد را 
نادیـــده گرفـــت. بعـــد از اتفاقـــات توکیـــو مـــن 
شاهد بودم که بســـیاری از دختران تکواندوکار 
و مـــردم عادی بـــه او انگیـــزه می دادنـــد و همه 
جـــوره او را تشـــویق می کردنـــد تـــا دوبـــاره بـــه 

روزهـــای اوجـــش برگردد.
  فکر می کنید کیانی با نوسانات اخیر از نظر 

روحی و روانی آمادگی حضور در میدان 

المپیک را دارد؟
هر ورزشـــکاری بهترین روانشـــناس خود است. 
هـــر چقدر هـــم که همه دســـت به دســـت هم 
بدهند، تـــا زمانی کـــه ناهید خـــودش نخواهد 

نمی توانـــد در بهترین شـــرایط روحـــی و روانی 
قـــرار بگیرد. با شـــناختی کـــه از کیانـــی دارم به 
این موضـــوع ایمـــان دارم که هـــرگاه او مصمم 
بـــوده و از ته دل چیزی را خواســـته و به مربیان 

خـــود اعتماد کرده مـــدال گرفته اســـت. ناهید 
اگـــر روحیه خوبـــی داشـــته باشـــد می تواند در 
المپیک مـــدال بگیـــرد و دل همـــه دخترانی را 

که دوســـت دارند جای او باشـــند، شـــاد کند.
 ویژگی بارزی که از کیانی یک قهرمان 

قدرتمند ساخته، چیست؟
ویژگـــی منحصربـــه فـــرد ناهیـــد این اســـت که 
فشـــارها روی او تأثیـــری ندارد و به او اســـترس 
نمی دهـــد. معمولاً ورزشـــکاران دیگر این مدلی 
هســـتند که وقتـــی نگاه هـــای زیـــادی روی آنها 
اســـت عملکرد ضعیفـــی داشـــته و نمی توانند 
کارخـــود را بکننـــد اما ناهیـــد دقیقـــاً برعکس 
اســـت؛ هر زمـــان کـــه نگاه های بیشـــتری روی 
او متمرکز باشـــد، عملکرد بهتـــری دارد. کافی 
اســـت روز مســـابقه از نظـــر روحـــی و روانی در 
شـــرایطی خوبـــی باشـــد، آن وقـــت اســـت که 
کارش را بـــه بهتریـــن شـــکل ممکـــن انجـــام 

می دهـــد.

 شرایط مبینا نعمت زاده را چطور می بینید؟
مبینـــا حدود یک ســـالی در اردوها بـــا من بود. 
ویژگی بارز او این اســـت کـــه کاً از نظر روحی و 
روانی نوســـان ندارد و اگـــر از نظر فنی شـــرایط 
خوبـــی داشـــته باشـــد، همیشـــه در اوج خـــود 
اســـت. فقط تنها مشـــکلی که وجود دارد، مبینا 
خیلی زود آنالیز می شـــود و کادرفنی باید از این 
نظر حواسش را جمع کند و استراتژی لازم را به 
کار بگیرد. او دختر قوی و محکمی اســـت و اگر 
از نظر روحی و روانی در شـــرایط خوبی باشـــد، 

می تواند مـــدال بگیرد.
 علاوه بر کیانی، به مدال نعمت زاده هم 

می شود امیدوار بود؟
هم کیانی و هـــم نعمت زاده از نظر ســـیدبندی 
شـــرایط خوبـــی دارنـــد و در اولیـــن مرحلـــه 
حریفـــان راحتـــی در پیش دارند. هـــر دوی آنها 
شـــرایط خوبی داشـــته و می توانند در المپیک 

مـــدال بگیرنـــد و کیمیای دوم باشـــند.

 نعمت زاده هم می تواند در المپیک مدال بگیرد
کمرانی: کیانی برای قهرمانی در تکواندو آفریده شده است

بزرگ قهرمان 
کوچک

شـــاید کمتر کســـی فکـــر می کـــرد مبینا نعمـــت زاده 18 ســـاله 
راهـــی المپیـــک توکیو شـــود اما ســـاختن رؤیاها ســـن و ســـال 
نمی شناســـد و بعضی ها با همان ســـن کمشـــان می توانند راوی 
داســـتان های بزرگ باشـــند. نعمت زاده که در سری گرندپری ها 
ســـهمیه المپیـــک نگرفت، بـــا رنکینگ خوبی که داشـــت راهی 
مســـابقات قاره ای آسیا شـــد و در شـــیاپ چانگ »تای آن« پرواز 
مســـتقیم پاریـــس را رزرو کـــرد تـــا بـــرای اولیـــن بـــار تکواندوی 
دختران با 2 مســـافر راهـــی رقابت هـــای المپیک شـــود. پدر او 
که عضـــو ســـابق تیم ملـــی پـــرورش اندام بـــود، نقـــش زیادی 
در پـــرواز دخترش داشـــت و یک قهرمـــان به تکوانـــدوی ایران 
تحویـــل داد. نعمت زاده که بـــه گفته مربیانش دختری بســـیار 
قوی و محکم اســـت، به رغم اینکه کســـی خیلـــی روی مدالش 
حســـاب باز نمی کند اما پتانســـیل این را دارد که 
در پاریـــس، کاروان ایـــران را شـــگفت زده 
کند. الگوی ورزشـــی نعمـــت زاده جید 
جونـــز انگلیســـی دارنـــده دو طـــای 
المپیک اســـت که به گفتـــه خودش 
از ایـــن تکواندوکار انگلیســـی آموخته 
کـــه با هـــر باخـــت نبایـــد ناامیـــد و با 
هر برد هـــم نباید مغرور شـــد. زندگی 
گاهـــی یک چیزهایـــی کـــم دارد و ایـــن 
ما هســـتیم کـــه بـــه آن معنا 
می دهیم. حـــالا نعمت زاده 
اینجاســـت تـــا بـــا 18 ســـال 
ســـن در اولیـــن تجربـــه 
المپیک،  حضورش در 
یـــی  یا ؤ ر ی  ســـفر
داشـــته و به دنبال 
یـــش  ها و ز ر آ

. د و بد

  گاهـــی جـــاده  صـــاف به نظـــر می آیـــد اما 
نمی دانـــی چنـــد کیلومتـــر آن طرف تر چه 
چیزی انتظارت را می کشـــد. درســـت مثل 
ناهید کیانـــی که اتفاقات و حواشـــی قبل 
از المپیـــک توکیـــو مســـیر شـــیاپ چانگ 
المپیـــک را بـــرای او مارپیـــچ کـــرد. ناهید 
که همیشـــه در تیـــم ملی زیر ســـایه و نام 
کیمیا علیزاده ســـتاره ســـابق تیم ملی قرار 
داشـــت حالا باید در یـــک تقابل جدی که 
حواشی قبل از المپیک آن را ناجوانمردانه 
کـــرده بـــود، خـــودش را ثابـــت می کـــرد تا 
جایی که باعث شـــده بـــود او در المپیک 
2020 توکیـــو نه بـــا یک دســـت لباس، یک 
کاه و یـــک هوگو کـــه با کوهی از حواشـــی 
راهی توکیو شـــود. شـــیطنت های سیاسی 
در المپیـــک توکیـــو از ناهیـــد کیانـــی یک 
قربانـــی ســـاخت و اجازه نـــداد کـــه او کار 
خودش را در شـــیاپ چانگ انجـــام دهد. 
رویکردهای سیاســـی این بار دســـت روی 
دختری گذاشـــته بود که فقـــط و فقط به 

دنبـــال رؤیاهایش بود و می خواســـت زندگی 
را آن طور که می خواهد معنـــا کند. نگاه های 
مضطـــرب ناهید قبـــل و حین بـــازی و چهره 
مغمومـــش بعـــد از پایـــان مســـابقه و باخت 
مقابل هم تیمـــی قدیمـــی و همچنین چهره 
از اینجـــا رانده و از آنجا مانـــده علیزاده کافی 
بـــود تا طعـــم گـــس سیاســـت زیر زبـــان هر 
کســـی که آن مســـابقه را دید، مزه شـــود. آن 
مســـابقه با تمام اتفاقـــات خوب وبدش تمام 
شد؛ ناهید با ســـری پایین برگشت، علیزاده 
هم در المپیک توکیو به نان و نوایی نرســـید 
و با حذف در مراحل بالاتر دســـتش از مدال 
کوتـــاه مانـــد. حـــالا 3 ســـال از آن تله فیلـــم 
تراژیـــک می گـــذرد. هیچ کـــس نمی داند در 
پـــس آن روزهای تلـــخ چه شـــب هایی برای 
ناهیـــد صبح شـــد و ســـتاره فعلـــی تیم ملی 
چند بـــار در خود ســـوخت تا آتـــش گرفت و 
ققنوس شـــد. گذر ناهیـــد از بحران المپیک 
توکیو رازی اســـت کـــه فقط و فقـــط کیانی و 
خـــدای خـــودش می داند امـــا او بارهـــا از آن 
شـــب های ســـیاه صحبت کرده و حتی اخیراً 
هم در مصاحبه ای گفته سخت ترین مرحله 
زندگـــی اش، بعـــد از المپیـــک توکیـــو بـــوده 
اســـت. برای یک ورزشـــکار گاهی یک باخت 

کافی اســـت تا زندگی اش را هم پشـــت بند 
آن ببـــازد اما ناهیـــد خود را بیـــن این موج 
ســـهمگین رهـــا نکـــرد و محکم تـــر از قبل 
برای رسالتی که داشـــت ایستاد و جنگید. 
او برگشـــت و اتفاقـــاً این بـــار متفاوت تر از 
قبل برگشت. گل سرســـبد موفقیت های 
او هم مدال طای مســـابقات جهانی باکو 
و نقـــره گرندپـــری رم با فاصلـــه یک هفته 
بود که نشـــان مـــی داد ناهید دســـت بردار 
از رؤیاهایش نیســـت. ناکامـــی در المپیک 
2020 نه تنها او را غرق نکرد که باعث شـــد 
بعـــد از روزهای ســـیاه توکیو زرهـــی آهنین 
پوشـــیده و یک تنه بایســـتد تا دوباره نور را 
لمـــس کند. حالا همه چیـــز فرق می کند، 
ناهیـــدی کـــه در المپیـــک پاریس پـــا روی 
غ از  شـــیاپ چانگ خواهد گذاشـــت فـــار
هر نتیجه ای قطعاً بـــا ناهیدی که در توکیو 
دیدیم فرق خواهد داشـــت و مطمئناً گرم 
و ســـرد زندگـــی در این 3 ســـال از او ناهید 
جدید و مقاوم تری ســـاخته است. سکوی 
هر المپیـــک قصه های زیـــادی در دل خود 
دارد، این ســـکو پـــای قهرمانانـــی را لمس 
کـــرده که قطعـــاً هرکدام برای رســـیدن به 
آن بـــه اندازه افســـانه های هزارویک شـــب 

در دل خـــود قصـــه دارنـــد. پـــای ناهید به 
سکوی المپیک برســـد یا نه قطعاً داستان 
الهام بخشـــی او بخشـــی از ایـــن جهـــان 
خواهد بود، داســـتان دختری که جنگید 
تـــا زندگـــی را از بیـــن تاریک تریـــن روزهـــا 
معنـــا کنـــد. دختری کـــه قرار بـــود کاس 
کاراته ثبت نام شـــود اما مـــادرش یک روز 
اشـــتباهی برای او لباس تکوانـــدو خرید، 
حالا همقدم با دســـت سرنوشـــت ستاره 
یک ملت در مرزهـــای پاریس خواهد بود 
تا موســـیقی متن زندگی اش را به بهترین 

بنوازد. شکل 

خداراشـــکر همه چیز خوب اســـت و این روزهـــا تمرینات 
المپیکی هـــا در کمـــپ پاریـــس به بهترین شـــکل ممکن 
پیش مـــی رود. علاوه بـــر تمرینـــات فنی، همچنـــان روی 
مســـائل بدنســـازی هم کار می کنیم و در تلاش هســـتیم 
تا کیانـــی و نعمت زاده در ایـــن روزهای مانـــده تا المپیک 
در بهتریـــن شـــرایط بدنی خـــود قـــرار بگیرنـــد. مطمئناً 
ایـــن تغییـــر مـــکان و حضور در کمـــپ پاریـــس در روحیه 
ملی پوشـــان تأثیـــر مثبت خواهـــد داشـــت و می تواند به 
آنها کمـــک کند. مـــن خیلی تمایلـــی به صحبـــت درباره 

غ از هـــر نتیجه ای  شـــرایط ملی پوشـــان نـــدارم امـــا فـــار
ملی پوشـــان از جـــان خـــود مایـــه گذاشـــته و واقعـــاً در 
بیشـــترین فشـــار تمرینی در حال آمادگی برای حضور در 
المپیک هســـتند تا بتوانند پرچم کشـــور را بالا ببرند. فکر 
می کنم تلاش آنها مهم ترین مســـأله اســـت و دختران ما 
غ از هر نتیجـــه ای برای مردم عزیز هســـتند. من الان  فـــار
هـــر چیـــزی بگویم ممکـــن اســـت در روحیه ورزشـــکاران 
تأثیربگـــذارد و ترجیح می دهم ملی پوشـــان در ســـکوت 
جلـــو رفته و بـــا آرامش خیـــال راهی المپیک شـــوند. فکر 
می کنـــم بهترین کمک به ملی پوشـــان دور کـــردن آنها از 
حواشـــی اســـت. هیچ چیزی را نمی تـــوان پیش بینی کرد 
و اگـــر از این قبیـــل صحبت ها دور باشـــیم بـــه نفع همه 
اســـت. فقط همین را بدانید که آنهـــا روحیه خوبی دارند 
و از نظـــر فنی هم کاملاً آماده حضور در المپیک هســـتند. 
به هـــر دو امید داریم امـــا المپیک میدان بزرگی اســـت و 
نمی توانیـــم پیش بینـــی راجع به مدال داشـــته باشـــیم.
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درخشش شگفت انگیز ترکیه
پسرانی که با قلبشان می جنگند

»امـــروز قلـــب مـــردم تـــرک را در زمین دیدیـــم؛ این 
چیـــزی اســـت که مـــن در مـــورد مردم ترک دوســـت 
دارم.« ایـــن یکـــی از بخش های اصلـــی صحبت های 
وینچنزو مونتلا پـــس از برتری تاریخـــی ترکیه مقابل 
اتریش در مرحله یک هشـــتم نهایـــی یورو ۲۰۲۴ بود. 
ترکیه ای ها پـــس از ناکامی در صعود بـــه جام جهانی 
۲۰۲۲، حالا با ســـرمربی پرشـــور ایتالیایـــی خود برای 
اولیـــن بـــار از یـــورو ۲۰۰۸، بـــه مرحلـــه حذفـــی یک 
تورنمنـــت معتبر رســـیده و رؤیای شگفتی ســـازی در 

این دوره از مســـابقات را دنبـــال می کنند.
پیـــروزی ترکیـــه مقابـــل اتریـــش در شـــرایطی به ثمر 
رســـید که کمتـــر کســـی بـــرای شـــاگردان مونتلا در 
تقابل با تیم پروفســـور اتریشـــی شانســـی قائل بود. 
شـــاگردان رالف رانگنیک، با نمایش دلچســـب خود 
در مرحله گروهی بالاتر از هلند و فرانســـه صدرنشین 
شده بودند و ســـودای حضور در جمع چهار تیم برتر 
مســـابقات را داشـــتند اما ترکیه در همـــان ثانیه ۵۷، 
نشـــان داد کـــه در فوتبال هیچ چیز قابـــل پیش بینی 
نیســـت. مریح دمیـــرال که پـــس از دوران نه چندان 
موفـــق در یوونتـــوس و آتالانتـــا اکنون بـــرای الاهلی 
عربســـتان بـــازی می کنـــد، ســـریع ترین گل تاریـــخ 
مرحله حذفی یـــورو را وارد دروازه اتریشـــی ها کرد. او 
با به ثمر رســـاندن گل دوم خـــود روی یک ضربه کرنر 
در نیمـــه دوم، تبدیل بـــه اولین مدافعی شـــد که در 
قـــرن ۲۱ دو گل در یک مســـابقه حذفـــی رقابت های 

معتبـــر به ثمر می رســـاند.
این بـــرد بـــرای ترکیه در شـــرایطی به دســـت آمد که 
ســـه ماه قبـــل، این تیـــم در یـــک رقابـــت تدارکاتی با 
نتیجـــه ۶-۱ مغلـــوب اتریش شـــده بـــود. اوضـــاع اما 
این بار فرق داشـــت و مثل جام جهانـــی ۲۰۰۲ و یورو 
۲۰۰۸، تیـــم ملی ترکیه به عنوان یـــک پدیده خودش 
را مطرح کرد؛ تیمی که نشـــان داده یا در جام جهانی 
و یـــورو حضور پیـــدا نمی کند یا اگر حضـــور پیدا کند، 
بـــا تمام وجـــود بـــرای شکســـت دادن ســـخت ترین 

رقبـــا می جنگد.

 - 

مهم ترین مسابقه ای که هواداران فوتبال 
در یورو ۲۰۲۴ انتظارش را می کشـــیدند، 
فرداشـــب در اشـــتوتگارت آره نـــا برگـــزار 
می شـــود و آلمـــان بـــه مصـــاف اســـپانیا 
مـــی رود؛ دیدار دو تیمی که باید در فینال 

انجام می شد.
لاروخا از ترس ابتدایی برابر گرجســـتان 
گریخـــت و بعد از خـــوردن گل اول، چهار 
گل بـــه این تیم زد. تیم لوییس دلافوئنته 
بـــا وجود آنکه به عنـــوان یکی از مدعیان 
قهرمانـــی به آلمـــان نیامد اما بـــا قدرت 
جوانـــی و نمایـــش هجومـــی و پرانـــرژی 
بـــازی به بازی بهتر شـــد. آن طرف آلمان 
است که آزمون سخت و بزرگی را فراروی 
ماتادورها قرار می دهد؛ میزبان تورنمنت 
که با بازی های جســـورانه و چشم نوازش 
طرفـــداران زیادی پیدا کرده و امید زیادی 
دارد بـــرای اینکه بعد از ده ســـال به جام 
مهمی برســـد. اســـپانیا از نظر بســـیاری 
شـــانس اول قهرمانی در یورو است. این 
تیم تنها تیم بعد از ایتالیای یورو ۲۰۲۰ بود 
که با سه پیروزی و بدون گل خورده مرحله 
گروهـــی را به پایان بـــرد. تنها گلی که این 
تیم دریافت کرده از یک اسپانیایی بوده، 
روبین لی نورمان که مقابل گرجستان به 

اشتباه دروازه خودی را باز کرد.
اســـپانیا بعد از دو بـــازی مرحله گروهی 
از صدرنشـــینی مطمئـــن شـــد و بـــه ده 
بازیکنش برای بازی آخر اســـتراحت داد 
اما در بـــرد مقابل گرجســـتان همه را در 
اختیار داشـــت. ناچو فرناندس و آیوس 
پرس که شرایط ایده آل بدنی نداشتند، 
در این مســـابقه حاضر نشدند. در واقع 
دلافوئنته ترکیب اصلی خود را شـــناخته 
و ۱۱ نفر ابتدایی تیم در سه تا از چهار بازی 

ثابت بوده است.
دی مانشافت تیم فوق العاده ای در ورود 
به یـــورو نبود، مـــدت زیـــادی بازی های 
رســـمی انجـــام نـــداده بـــود و در بعضی 
بازی های دوستانه هم به سختی افتاده 
بود. اما شـــاگردان یولیـــان ناگلزمان به 
موقع فرم عالی خود را به دست آوردند. با 

صدرنشینی در گروه در مسیر سخت قرعه 
قرار گرفتند و در نخستین بازی حذفی، با 
دو گل برابر دانمارک به پیروزی رسیدند. 
گل دوم این بازی را جمال موسیالا زد که 
تعـــداد گل هایش در ایـــن تورنمنت را به 
سه گل رســـاند. تنها یک بازیکن ۲۱ ساله 
و کمتر توانســـته در یورو بیش از این گل 

بزند و آن وین رونی یورو ۲۰۰۴ بود.
آلمان می توانـــد از جاناتان تاه که در برد 
۲ بـــر صفر مقابل دانمـــارک محروم بود، 
اســـتفاده کنـــد و او دوبـــاره زوج آنتونیو 
رودیگـــر در قلـــب خط حمله می شـــود. 
برخـــی می گفتند کای هاورتـــز باید جای 
خود در نوک حمله را به نیکلاس فولکروگ 
بدهد اما یک گل و بازی عالی اش در یک 
هشـــتم نهایی احتمالاً برای قرارگرفتن 

دوباره او در ترکیب اصلی کافی باشد.
دیویـــد رام جـــای نیکو اشـــلاتربک را در 
دفـــاع چپ گرفـــت و شـــاید دوبـــاره در 
ترکیب اصلی باشـــد در حالی که فلورین 
ویرتز برای بازی در نقش بال با لروی سانه 

رقابت دارد.
ناگلزمان نسبت به بازی سوییس در دیدار 

با دانمارک سه تغییر در تیمش ایجاد 
کرد که یکی به خاطر محرومیت 

تاه اجباری بود اما اشـــلاتربک 
و فلورین ویرتز با تشخیص 

مربی بـــه نیمکت رفتند 
و ایـــن اتفاق شـــاید 

دوباره رخ دهد.

اسپانیا در چهار بازی آخرش مقابل آلمان 
شکســـت نخورده که شامل برد ۶ بر صفر 
در مرحله گروهی لیگ ملت های اروپای 
سال ۲۰۲۱ هم می شود اما سه بازی دیگر 
مســـاوی شده که آخرین آنها تساوی یک 
بـــر یـــک در مرحله گروهی جـــام جهانی 
۲۰۲۲ بود. آمـــار دو تیم در تورنمنت های 
معتبر هم نزدیک است؛ اسپانیا در نیمه 
نهایـــی جام جهانـــی ۲۰۱۰ و فینـــال یورو 
۲۰۰۸ و مرحلـــه گروهی یورو ۱9۸۴ آلمان 
را شکســـت داد، در حالـــی کـــه آلمان در 
مرحله گروهی جام جهانی ۱9۶۶ و ۱9۸۲ 
و همچنین یورو ۱9۷۶ و یورو ۱9۸۸ موفق 

به پیروزی برابر 
اســـپانیا شـــده 

است.

آلمان-اسپانیا باید در فینال به هم می خوردند
همان مسابقه ای که می  خواستیم

پرتغال - فرانسه، تکرار فینال یورو 20۱۶
خیلی منتظر گل نباشید

ــورو ۲۰۱۶ در یک چهارم  ــ ــال ی ــ تکرار فین
ــه دنبال  ــ ــورو ۲۰۲۴؛ پرتغال ب ــ ــی ی ــ نهای
ــه  ــ ــه ب ــ ــت و فرانس ــ ــر اس ــ ــی دیگ ــ موفقیت
ــد؛  ــ ــران آن ناکامی بزرگ می اندیش ــ جب
ــتادیون  ــ ــازی فولکس پارک اش ــ برنده ب
ــم برتر اروپا  ــ هامبورگ در جمع چهار تی

ــرار می گیرد. ــ ق
ــال در یورو  ــ ــور پرتغ ــ ــن حض ــ ــن نهمی ــ ای
ــال  ــ ــه اولین بار در س ــ ــت بعد از آنک ــ اس
ــاره  ــ ــی ق ــ ــای قهرمان ــ ۱9۸۴ در رقابت ه
ــه بار در  ــ ــم س ــ ــن تی ــ ای ــرد.  ــ ــرکت ک ــ ش
ــود قبل از  ــ ــده ب ــ ــاکام ش ــ ــی ن ــ نیمه نهای
ــال ۲۰۱۶ به نخستین افتخار  ــ آنکه در س

ــود. فرانسه  ــ بزرگ فوتبالی خود نایل ش
ــال ۱9۶۰ بازی در یورو را شروع  ــ که در س
ــن تورنمنت قاره ای  ــ کرده، این یازدهمی
ــار در آن به  ــ ــه دو ب ــ ــت ک ــ ــم اس ــ ــن تی ــ ای
ــه  ــ ــال ۱9۸۴ ب ــ ــیده، در س ــ ــی رس ــ قهرمان
ــال ۲۰۰۰. آخرین  ــ عنوان میزبان و در س
ــال  ــ ــال به س ــ ــم در فین ــ ــن تی ــ ــور ای ــ حض
ــه  ــ ــه در خان ــ ــود ک ــ ــوط می ش ــ ۲۰۱۶ مرب
ــوند. هر دو تیم  ــ ــتند قهرمان ش ــ نتوانس
ــتم  ــ ــه یک هش ــ ــورو ۲۰۲۰ در مرحل ــ در ی

ــدند. ــ ــی حذف ش ــ نهای
ــا هم روبه رو  ــ ــه ۲۸ بار ب ــ پرتغال و فرانس
ــداری  ــ ــا دی ــ آنه ــن  ــ اولی ــه  ــ ــده اند ک ــ ش
ــال ۱9۲۸ بوده. فرانسه  ــ ــتانه در س ــ دوس
ــاوی  ــ ــه تس ــ ــش باخت و س ــ ــرد و ش ــ ۱9 ب
ــازی  ــ ــج ب ــ ــته. در پن ــ ــال داش ــ ــر پرتغ ــ براب
ــاوی و یک  ــ ــه دو برد، دو تس ــ ــر فرانس ــ آخ
ــانده و در چهار تا از  ــ ــه ثبت رس ــ باخت ب
ــم موفق به  ــ ــازی تنها یک تی ــ ــن پنج ب ــ ای

است. ــده  ــ ش گلزنی 
ــار بازی قبلی  ــ روبرتو مارتینس مثل چه
ــرد و  ــ ــره می گی ــ ــتم ۱-3-۲-۴ به ــ از سیس
ــود خراب  ــ ــا وج ــ ــدو ب ــ ــتیانو رونال ــ کریس

ــادی به  ــ ــال زی ــ ــی که جنج ــ ــردن پنالت ــ ک
ــاز هم رهبری  ــ ــت، احتمالاً ب ــ همراه داش
ــد  ــ خواه ــار  ــ اختی در  را  ــه  ــ حمل ــط  ــ خ
ــاز هم  ــ ــان ب ــ ــه دش ــ ــم دیدی ــ ــت. تی ــ داش
ــد  ــ ــد دی ــ ــا بای ــ ــد ام ــ ــازی می کن ــ 3-3-۴ ب
ــازی خوبش  ــ ــا ب ــ ــو موآنی ب ــ ــدال کول ــ ران
ــی قرار  ــ ــک در ترکیب اصل ــ ــل بلژی ــ مقاب
ــوم  ــ ــوس تورام نفر س ــ ــا مارک ــ می گیرد ی

ــود. ــ ــه تیم می ش ــ ــط حمل ــ خ
ــت  ــ ــرای پرتغال این اس ــ ــأله اصلی ب ــ مس
که روی ضدحملات فرصت های خوبی 
ــــش دیگو  ــد و با درخش ــ ــا می ده ــ به رقب
ــتا درون دروازه مقابل اسلوونی گل  ــ کاس
ــا بازی خوبش  ــ ــاله ب ــ نخوردند. پپه ۴۱ س
ــالاً جایش  ــ ــتم نهایی احتم ــ در یک هش
ــت نمی دهد،  ــ در ترکیب اصلی را از دس
ــای هجومی زیادی  ــ ــم اما گزینه ه ــ این تی
ــدرو نتو و  ــ ــال ژوائو فلیکس، پ ــ دارد؛ امث
ــازی قبلی به طور  ــ ــو راموس در ب ــ گونچال

ــل روی نیمکت بودند. ــ کام
ــه خط دفاعی فوق العاده ای دارد  ــ فرانس
ــا کارت زردی که مقابل  ــ اما آدرین ربیو ب
ــازی محروم  ــ ــت، برای این ب ــ بلژیک گرف
ــه ایجاد  ــ ــت فرانس ــ ــت. کلید موفقی ــ اس
ــت و اینکه از  ــ ــی اس ــ ــای گلزن ــ موقعیت ه
ــد. تفکرات  ــ ــتفاده کنن ــ ــت اس ــ آنها درس
ــده تیمی با این  ــ ــان باعث ش ــ دفاعی دش
ــار بازی  ــ ــتعدادهای هجومی در چه ــ اس
ــش گل به  ــ ــد که دوتای ــ ــه گل بزن ــ تنها س
ــه  ــ ــری از روی نقط ــ ــوده و دیگ ــ ــودی ب ــ خ
ــیده  ــ ــه به ثمر رس ــ ــط امباپ ــ ــی توس ــ پنالت
ــرم ایده آل  ــ ــان امباپه به ف ــ ــت. کیلی ــ اس
ــده و به دنبال رسیدن به گل  ــ نزدیک ش
ــالاً خیلی  ــ ــه احتم ــ ــت ک ــ در دیداری اس

ــود. ــ ــک دنبال می ش ــ نزدی
ــه در  ــ ــازی اش با فرانس ــ ــر ۱۰ ب ــ ــال ه ــ پرتغ
ــا  ــ ــت ام ــ ــال های ۲۰۱۵-۱9۷۸ را باخ ــ س
ــم عادلانه  ــ ــازی آخر دو تی ــ نتایج چهار ب
ــه گروهی  ــ ــم در مرحل ــ ــوده؛ این دو تی ــ ب
ــر ۲ رضایت  ــ ــاوی ۲ ب ــ ــه تس ــ ــورو ۲۰۲۰ ب ــ ی
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آلمان - اسپانیا

جمعه

بعـــد از یک هفتـــه پر از خشـــم و ناامیدی و 
نگرانی، تیـــم ملی هلند باخت در بازی آخر 
مرحلـــه گروهـــی را با یک نمایـــش جذاب 
جبران کرد که باعث شـــد به بازی شـــنبه با 
ترکیـــه در یک چهارم نهایی یـــورو ۲۰۲۴ در 
برلین برسد. ماهیت یکطرفه برد 3 بر صفر 
برابر رومانی در مونیخ درخشان بود و برای 
فوتبال هلنـــد ضروری؛ بگذریم از اینکه اگر 
از فرصت های متعدد گلزنی بهتر اســـتفاده 

می شد، پیروزی تاریخی رقم می خورد.
به هـــر حال هلند پیشـــرفت فوق العاده ای 
نســـبت به مرحله گروهی نشـــان داد که به 
ســـختی و با چهار امتیاز به عنوان تیم سوم 

از آن عبـــور کرد؛ باخت3 بر۲ مقابل اتریش 
با موجی از انتقادات مواجه شد و بازیکنان 
رونالد کومان واکنش مناسبی نشان دادند.

هلندی هـــا معمولاً صریح هســـتند و حتی 
بازیکنان کوچکتر تیم تشـــویق شدند برای 
اینکه نظرشـــان را در مـــورد ناکامی تیم ابراز 
کنند. اینکه آیا خودانتقادی صادقانه عامل 
این بازی پرشور بود، قابل بحث است چون 
رومانی تنها ۱۰ دقیقه برابر پرســـینگ شدید 
رقیب دوام آورد و بعد از آن خیلی در این کار 

موفق نبود.
بدون در نظر گرفتن کیفیت حریف، اعتماد 
به نفسی که هلند از این پیروزی مقتدرانه در 

یک هشتم نهایی به دســـت آورد برای بازی 
شـــنبه در برلین مقابل ترکیه هم بسیار به 

درد می خورد.
نکته قابل توجه اینکه آنها سرعت پاسکاری 
خود را بالا بردند، برای بردن توپ های دوم 
از خود اشتیاق و انگیزه بالایی نشان دادند 
و از کناره ها و وسط زمین مؤثر و با برنامه به 

سمت دروازه حریف حرکت کردند.
بازی هـــای کودی خاکپو در لیـــگ برتر برای 
لیورپول شـــاید پرفراز و نشـــیب باشد اما او 
خیلی ســـریع خود را به عنوان ستاره واقعی 
تیم ملی جا انداخته است و گل های او ارزش 
زیادی برای تیم دارد. این بازیکن ۲۵ ساله در 

جام جهانی قطر سه گل زد؛ جایی که هلند 
تا یک چهارم نهایی پیش رفت و در نهایت 
در ضربات پنالتی مغلوب آرژانتین قهرمان 
شـــد. در این تورنمنت هم سه گل زده و آمار 
گل هـــای ملـــی اش را بـــه ۱۲ گل در ۲۸ بازی 
رســـاند. او که در کنار ســـه بازیکن دیگر در 
صـــدر جدول گلزنان یـــورو ۲۰۲۴ قرار دارد، 
دومیـــن بازیکن تاریخ هلنـــد بعد از دنیس 
برگ کمپ اســـت کـــه در دو تورنمنت مهم 

حداقل سه گل می زند.
خاکپو در ســـمت چپ حملـــه فوق العاده 
خطرناک است به خصوص با حرکات عرضی 
و شوتزنی، برای همین با آرین روبن مقایسه 

می شود.
ژاوی سیمونز ۲۱ ساله هم سرعت پیشرفت 
بالایی دارد و با جسارت و آن جثه کوچکش 
نقش رابط را برای کار هجومی به خوبی ایفا 

می کند.
بقیه اعضای این تیم ســـرحال، خودشان را 
برای یـــک ضربه دیگر در بازی شـــنبه آماده 

می کنند، دیگر نیازی به انتقاد نیست.

هلند سرحال، آماده برای یک چهارم نهایی
دیگر نیازی به انتقاد نیست

با مشخص شدن تکلیف دور گروهی کوپا 
امریکا، مسیر هشت تیم برتر این رقابت ها 
برای مرحله حذفی مشخص شد و نکته 
جالـــب اینکه مانند جام ملت های اروپا، 
در این مســـابقات نیز قدرت تیم ها در دو 
طرف جدول به طور متوازن برقرار نشده 
اســـت. از هشـــت تیم حاضـــر در مرحله 
حذفی، شش تیم از کشورهای همیشگی 
حاضر در مسابقات و عضو کونمبول، یعنی 
کنفدراســـیون فوتبال امریـــکای جنوبی 
هســـتند و کانادا و پاناما نیـــز نمایندگان 
کونـــکاکاف در مرحله حذفی مســـابقات 
خواهنـــد بـــود. قهرمان فعلـــی جهان و 
امریکای جنوبی یعنـــی آرژانتین، پس از 
سه برد قاطع در مرحله گروهی اکوادور را 
پیش رو خواهد داشت. تیمی که فلیکس 
سانچز ســـرمربی اسپانیایی قطر در جام 
ملت های آسیای سال ۲۰۱9 را روی نیمکت 
خود دارد. برنده رقابت آرژانتین و اکوادور، 
در مرحلـــه نیمه نهایی بـــه مصاف یکی از 
دو تیم شگفتی ساز مرحله گروهی یعنی 
کانادا و ونزوئلا می رود. ونزوئلا برای اولین 

بار در تاریخ مسابقات، با سه برد به مرحله 
حذفی رســـیده و در طرف مقابل کانادا با 
هدایت جسی مارش امریکایی که سابقه 
کار در لایپزیـــش و لیـــدز یونایتـــد را دارد 
میهمان ناخوانده این دور از مســـابقات 
اســـت. حضور کانـــادا در نیمه نهایی این 
جام، چهـــره فوتبال این کشـــور پیش از 
برگزاری بخشی از بازی های جام جهانی 

۲۰۲۶ را تغییر می دهد.
کار برای صعود به فینال در دیگر ســـمت 
جدول اما دشوارتر است؛ برزیل که با یک 
برد و دو تساوی نتوانست رضایت هواداران 
خود را جلب کند در دور اول حذفی باید 
با اروگوئه آماده مارچلو بیلسا دیدار کند. 
آن هم در شرایطی که وینیسیوس جونیور 
ستاره سلسائو به دلیل دریافت کارت زرد 
در آخریـــن رقابت مرحله گروهی مقابل 
کلمبیا غایـــب خواهد بود. کلمبیایی که 
در ادامه روند ۲۶ بازی بدون شکست خود 
در رقابت های مختلف، با هفت امتیاز و 
بالاتر از برزیل به صدرنشینی در گروه خود 
رســـید و در مرحله یک چهارم نهایی باید 

از سد پاناما بگذرد. رسانه های کلمبیایی، 
این جام را بهترین فرصت این کشور برای 
دومین قهرمانی در کوپا پس از دستاورد 

تاریخی در سال ۲۰۰۱ می دانند.
حریف کلمبیا یعنی پاناما در شـــرایطی به 
این مرحله رســـیده که اکثر کارشناســـان 
فوتبال، امریکای میزبان را شـــانس دوم 
صعود از گروه C رقابت ها می دانســـتند. 
یانکی هـــا امـــا در دو مســـابقه پرماجرا و 
جنجالی مقابل پاناما و اروگوئه شکست 
خوردنـــد تا حالا شـــایعات برکناری گرگ 
برهالتر از هدایت تیـــم ملی امریکا قوت 

بگیرد.
با بررســـی مســـیر تیم ها برای رسیدن به 
فینال جـــام، می تـــوان آرژانتین را بخت 
اصلی حضور در فینال میامی دانســـت و 
در طرف مقابل، برزیل با توجه به آمادگی 
بالای کلمبیا و اروگوئه نیاز به عملکرد بهتر 
در این مرحله نســـبت به مرحله گروهی 
خواهد داشـــت. رقابت های این مرحله 
از کوپـــا امریـــکا، بامداد جمعـــه با تقابل 

آرژانتین و اکوادور آغاز می شود.

آغاز دور حذفی کوپا امریکا
تغییرات بزرگ لالیگا: تعویض مدعیان امریکای جنوبی در مسیر فینال میامی

ششم و تکنولوژی آفساید 

از   ۲۰۲۴-۲۰۲۵ از فصـــل  اعـــلام لالیـــگا،  بـــا 
تکنولـــوژی آفســـاید نیمـــه اتوماتیـــک در ایـــن 
مسابقات استفاده خواهد شـــد. اما تکنولوژی 
خـــط دروازه همچنان جایی در ایـــن رقابت ها 

نخواهد داشـــت.
همچنین با تأییـــد لالیگا، در صورت مصدومیت 
بازیکنـــی از ناحیـــه ســـر، آن تیـــم یـــک تعویض 
اضافـــه خواهـــد داشـــت و می توانـــد از تعویض 
ششـــم اســـتفاده کند. فیفـــا برای پیـــش بردن 
کار ایـــن تکنولوژی ۱۲ دوربین در هر اســـتادیوم 
نصـــب می کند کـــه در طـــول 9۰ دقیقه تـــوپ را 
ردیابـــی می کند. این فنـــاوری از نقاط داده روی 
هـــر یـــک از بازیکنان نیـــز اســـتفاده می کند، در 
حالی که یک حســـگر درون توپ برای مشخص 
کـــردن روشـــن یـــا خامـــوش بـــودن بازیکـــن 
اســـتفاده می شـــود. تمـــام ایـــن داده هـــا ۵۰ بار 
در ثانیـــه به اتاق های کنترل ارســـال می شـــود. 
هنگامی که بازیکنـــی در موقعیت آفســـاید قرار 

دارد، اتـــاق کنترل هشـــدار می  دهد.

شادی گل جنجالی دمیرال پای یوفا 
را وسط کشید

در آخرین بازی مرحله یک هشـــتم نهایی مســـابقات 
یـــورو ۲۰۲۴، اتریـــش و ترکیـــه در شـــهر لایپزیش به 
مصاف همدیگـــر رفتنـــد و در نهایت این شـــاگردان 
وینچنـــزو مونتـــلا بودنـــد کـــه بـــا نمایشـــی عالی در 
دفـــاع و حمله به پیروزی ۲-۱ رســـیدند و راهی مرحله 

بعدی شـــدند.
در همان ابتدای بازی، ایـــن ترکیه بود که روی اولین 
حمله به گل اول رســـید. در دقیقه ۱ روی ارســـال کرنر 
و اشـــتباه بازیکنان اتریش، تـــوپ در مقابل دروازه به 
مریح دمیرال رســـید و این بازیکن با ضربه ای محکم 

دروازه اتریش را باز کرد.
بعـــد از به ثمر رســـاندن ایـــن گل، مدافـــع الاهلی به 
عنـــوان شـــادی گل بـــا دســـت های خـــود علامتی را 
نشـــان می دهد کـــه مربوط بـــه نمادهای یـــک گروه 
افراطـــی ملی گـــرا در ترکیه بـــه نام گرگ خاکســـتری 
اســـت. مقامـــات آلمانـــی ایدئولـــوژی ایـــن گـــروه را 
ناسیونالیستی-افراطی، یهودی ســـتیز و نژادپرستانه 

می کنند. توصیـــف 
یوفـــا تحقیقاتـــی را دربـــاره رفتـــار نامناســـب مریـــح 
دمیـــرال، مدافـــع تیم ملـــی ترکیـــه به خاطـــر نحوه 

شـــادی پـــس از گلـــش آغـــاز کرده اســـت.
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سپاهانبیخیالرامیننمیشود
ر  د ن  سپاها ل  تبا فو تیم  قهرمانی  ز  ا پس 
رقابت های جام حذفی، رامین رضاییان مدافع 
زردپوشان از هواداران سپاهان خداحافظی 
مس رفسنجان  برابر  بازی  که  کرد  اعلام  و 
آخرین حضور او با پیراهن سپاهان در زمین 
بازی بود. پس از آن، رضاییان برای گذراندن 
زه  حو ی  رها کشو ز  ا یکی  هی  ا ر تعطیلات 
 خلیج فارس شد و هم اکنون نیز در آن کشور 

حضور دارد.
الوصل  فوتبال  تیم  از  رضاییان  بین  این  در 
امارات نیز پیشنهاد همکاری دریافت کرد و طبق 
اعلام رسانه های عربی، چند باری هم با مدیران 
این باشگاه پای میز مذاکره نشست اما هنوز 
قراردادی با آنها به امضا نرسانده است. طبق 
اعلام باشگاه سپاهان، رضاییان با زردپوشان 
یکطرفه  صورت  به  نمی تواند  و  دارد  قرارداد 

قرارداد خود را فسخ کند.
منتظر  باشگاه  این  مدیران  حال  همین  در 
بازگشت رضاییان از خارج از کشور هستند تا 
با او جلسه ای را برگزار و به جمع بندی نهایی 
برسند. احتمال جدایی و ماندن رضاییان در 
۱۰۰ درصد  سپاهان وجود دارد و هنوز چیزی 

قطعی نشده است.

میرزازادباسپاهانتمدیدکرد
نیما میـــرزازاد دروازه بان تیم فوتبال ســـپاهان 
بـــا حضـــور در دفتر باشـــگاه، قرارداد خـــود را با 
ســـپاهان تمدید کرد. ایـــن دروازه بـــان قرارداد 
خود را با ســـپاهان بـــه مدت دو فصـــل تمدید 
کـــرد تـــا همچنـــان ســـنگربان طلایی پوشـــان 

. شد با

مالخوببیخریشصاحبش
ندارد نساجیخریدار

حدود دو هفته پیش بود که مدیران باشـــگاه 
نســـاجی مازنـــدران از تصمیـــم قطعـــی رضـــا 
حدادیـــان، مالک این باشـــگاه، بـــرای فروش 
امتیـــاز صحبت و اعلام کردند در این خصوص 

کوتـــاه نخواهند آمد. 
در این خصـــوص باشـــگاه نســـاجی مازندران 
به طـــور رســـمی اطلاعیـــه فـــروش امتیـــاز را 
نیز منتشـــر کرد و تـــا 15 تیرماه بـــه متقاضیان 
تـــا  داد  فرصـــت  نســـاجی  امتیـــاز  خریـــد 
 درخواســـت های خود را به نشانی دفتر باشگاه 

ارسال کنند. 
حـــالا در فاصلـــه دو روز مانده تا مهلـــت ارائه 
شـــده بـــرای ارســـال تقاضـــای خرید باشـــگاه 
نســـاجی، هنـــوز هیـــچ خریـــداری بـــرای این 
باشـــگاه پیدا نشـــده و مشـــخص نیســـت چه 
آینـــده ای در انتظار باشـــگاه نســـاجی اســـت. 
در روزهای گذشـــته مقامات استانی مازندران 
و شـــهری قائمشـــهر تلاش هـــای زیـــادی برای 
راضی کردن رضـــا حدادیان مالک باشـــگاه به 
ادامـــه تیـــم داری انجام دادند امـــا او همچنان 
بر تصمیـــم خود بـــرای فروش امتیاز باشـــگاه 

باقی مانده اســـت. 
مالک نســـاجی دو روز پیش با ارســـال نامه ای 
بـــه فدراســـیون فوتبـــال تصمیـــم قطعی خود 
برای فـــروش امتیاز این باشـــگاه را اعلام کرد. 
ایـــن در حالی اســـت که بعید به نظر می رســـد 
تا روز شـــنبه هم متقاضی ای برای خرید امتیاز 

نســـاجی پیدا شود.

ایرانپیشنهاد مارکو:از
سرمربیگریدارم

مارکو اورلیو داکونیا، مربی برزیلی تیم فوتبال 
استقلال خوزستان درباره وضعیت همکاری 
خود با این تیم می گوید: »مدیرعامل باشگاه 
سه هفته پیش با من تماس گرفت. او گفت 
سه گزینه برای سرمربیگری تیم دارد و من 
در صدر این لیست قرار دارم. بابادی گفت 
پس از آن با من تماس می گیرد که این اتفاق 

رخ نداد.« 
برای  پیشنهادهایی  که  است  مدعی  او  
ایرانی  باشگاهی  تیم های  از  سرمربیگری 
دریافت کرده است: »از ایران پیشنهادهای 
دیگری برای سرمربیگری دریافت کرده ام و 
ارتباطاتی در کشورهای دیگر هم دارم. درباره 
استقلال خوزستان هنوز تصمیمی نگرفته اند 
و این باشگاه یکی از گزینه های من است. اگر 
در این تیم بمانم، امیدوارم عملکرد بسیار 
خوبی داشته باشیم وگرنه به باشگاه دیگری 

می روم.«

مصاحبهوخبر بابادی:فدراسیونخیلیدیرایراداتورزشگاههارااعلامکرد
یک خارجی روی نیمکت آبی های اهواز

 اســـتقلال خوزســـتان در فصل بیست و 
ســـوم یکـــی از تیم هایی بود کـــه با خطر 
ســـقوط به دســـته یـــک مواجه شـــد که 
البتـــه این اتفـــاق نیفتـــاد و ایـــن تیم در 
لیـــگ برتـــر باقـــی ماند. بـــا این شـــرایط 

ایـــن تیـــم خوزســـتانی بـــرای حضـــور در 
لیگ پیش رو با برخی مشـــکلات مواجه 
اســـت. در روزهای گذشته نشست ستاد 
آماده ســـازی ورزشـــگاه های میزبان لیگ 
برتـــر بـــا حضـــور مســـئولان فدراســـیون 
برگزار شـــد و در این نشســـت بـــا تأکید 
بـــر اهمیـــت وضعیت نـــور ورزشـــگاه ها 
اعلام شـــد که ورزشـــگاه غدیر اهـــواز به 
این دلیـــل نمی تواند میزبان مســـابقات 

لیگ برتر باشـــد.
کیـــوان بابـــادی، مدیرعامـــل باشـــگاه 
اســـتقلال خوزســـتان دربـــاره ایـــرادات 

ورزشـــگاه غدیـــر و اعلام مســـئولان برای 
عـــدم برگـــزاری مســـابقات لیـــگ برتـــر 
در ایـــن ورزشـــگاه بـــه »ایـــران ورزشـــی« 
می گوید: »ورزشـــگاه غدیر اهواز مشـــکل 
نـــور دارد و علاوه بر این چمن ورزشـــگاه 
هـــم مشـــکلاتی دارد که مـــا بـــا توجه به 
اختیاراتـــی کـــه داریم، در حـــال رفع این 
مشـــکلات هســـتیم. البته در کنـــار این 
مشـــکلات، خوزســـتان و اصفهـــان جزو 
اســـتان هایی بودنـــد که فصل گذشـــته 
حضور بانوان را نداشـــتند و ما امیدواریم 
ایـــن فصـــل بتوانیـــم پذیـــرای  کـــه در 

هواداران زن باشـــیم و از میزبانی مان به 
نحـــو احســـن اســـتفاده کنیم.«

او صحبت هـــای خـــود را این گونـــه ادامه 
ایـــراد ورزشـــگاه ها  می دهـــد: »بحـــث 
بـــه فدراســـیون مربـــوط می شـــود، چرا 
کـــه فدراســـیون می توانســـت بلافاصله 
پس از پایان مســـابقات لیگ جلســـه ای 
با مدیـــران عامـــل لیـــگ برتـــری برگزار 
و در ایـــن جلســـه اعـــلام کنـــد کـــه باید 
ورزشـــگاه ها مشکلات شـــان را برطـــرف 
کنند. فدراســـیون خیلی دیر برای اعلام 
ایرادات ورزشـــگاه ها اقدام کـــرد و حدود 

یـــک مـــاه از پایـــان مســـابقات می گذرد 
و در واقـــع ما زمـــان را از دســـت دادیم. 
متأســـفانه فدراســـیون ما دقیقـــه نودی 
اســـت و مســـائل این چنینی را خیلی دیر 

به اطـــلاع باشـــگاه ها می رســـاند.«
در ایـــن بین پـــس از جدایی ســـیروس 
پورموســـوی وضعیت آبی های خوزستان 
روی نیمکت مربیان نامشـــخص است، 
بابـــادی در خصوص ایـــن موضوع اعلام 
داشـــت که قطعـــاً ســـرمربی اســـتقلال 
و  بـــود  خواهـــد  خارجـــی  خوزســـتان 
ســـرمربی جدیـــد آبی هـــا در کوتاه ترین 

زمـــان ممکن معرفی خواهد شـــد. البته 
از این باشـــگاه خبر می رسد که میودراگ 
بوژوویچ، ســـرمربی کهنه کار اهل مونته 
نگرو قرار اســـت جانشـــین پورموســـوی 
شـــود. بوژوویـــچ کـــه ســـابقه هدایـــت 
تیم هـــای مختلفی نظیر هایدوک بلگراد، 
پافوس یونان، دینامو مســـکو، آرسنال و 
روســـتوف روســـیه، ستاره ســـرخ بلگراد 
و در آخریـــن تجربـــه اش، نفتچی باکوی 
آذربایجان را برعهده داشته، اصلی ترین 
گزینـــه نیمکـــت اســـتقلال خوزســـتان 

. ست ا

فصـــل  مهاجـــم  آقایی پـــور،  جـــواد 
ل  ســـتقلا ا ل  فوتبـــا تیـــم  شـــته  گذ
خوزســـتان کـــه 9 گل بـــرای آبی هـــای 
اهـــوازی در لیـــگ بیست وســـوم بـــه 
ثمر رســـانده بـــود، با مدیران باشـــگاه 
ســـپاهان اصفهان بـــه توافـــق نهایی 
 رســـیده و بـــه جمـــع طلایی پوشـــان 

پیوسته است. 
آقایی پـــور کـــه مـــورد توجـــه باشـــگاه 
اورنبـــورگ روســـیه هـــم قـــرار گرفته، 
طـــی روزهـــای گذشـــته بـــا مدیـــران 
باشـــگاه های استقلال و ســـپاهان نیز 
مذاکره کرده بود و گفته شـــد با وجود 
تهیـــه بلیت برای ســـفر به روســـیه، از 

این ســـفر منصرف شـــد. 
کیـــوان بابـــادی، مدیرعامل باشـــگاه 
اســـتقلال خوزســـتان ضمـــن تأییـــد 
ایـــن خبر می گویـــد: »آقایی پـــور به ما 
گفت که با ســـپاهان به توافق رســـیده 
و قـــراردادش را امضـــا کـــرده اســـت. 

استقلال، پرسپولیس و سپاهان برای 
جذب این بازیکن پیشـــقدم شده اند 
و رقم یکســـانی برای صدور رضایتنامه 
بـــه ایـــن باشـــگاه ها اعـــلام کردیـــم. 
رفتار باشـــگاه ها در این شـــرایط نباید 
بـــرده داری باشـــد و مـــا اختیـــار را بـــه 
بازیکـــن دادیـــم. بـــا ایـــن حـــال ابتدا 
باشـــگاه خواهان بازیکن باید شـــرایط 

باشـــگاه را مهیـــا کند.«
نکتـــه حائـــز اهمیـــت درباره قـــرارداد 
کـــه برخـــی  ایـــن اســـت  آقایی پـــور 
شـــایعات وجـــود دارد که ایـــن بازیکن 
مبلغ بســـیار قابل توجهی از باشـــگاه 
خواهـــان خـــود دریافت کرده اســـت.
برخی رســـانه ها صحبـــت از پرداخت 
مبلـــغ 80 میلیـــارد تومـــان بـــه ایـــن 
بازیکـــن کرده انـــد که قطعـــاً پرداخت 
چنیـــن مبلغـــی ازعهـــده بســـیاری از 
 باشـــگاه های حاضـــر در لیـــگ برتـــر 

خارج است. 

هادی محمـــدی، مدافع ســـپاهان در 
خصـــوص شـــایعات بســـیار در فصل 
نقـــل و انتقـــالات گفـــت: »در فصـــل 
نقـــل و انتقـــالات تـــا دل تـــان بخواهد 
شـــایعه وجـــود دارد. اخبـــار دروغـــی 
می شـــنویم و نمونـــه بـــارز بازارگرمی را 
مشـــاهده می کنیم. به شـــخصه برخی 
اوقات از شـــنیدن این شایعه ها عصبی 
می شـــوم. مثـــلاً دربـــاره یـــک بازیکـــن 
می گوینـــد از چند تیـــم پیشـــنهاد دارد، 
در حالـــی کـــه در کوچـــه خودشـــان هم 
او را نمی خواهنـــد. البتـــه همیشـــه این 
شـــایعه ها وجود داشته اما امسال بیشتر 
شـــده و اعداد و ارقام شـــکلی اغراق آمیز 

به خـــود گرفته اســـت.«
او در خصـــوص تیم ملی و قانون ســـقف 
بودجـــه بیان کرد: »در یکـــی از بازی های 
لیـــگ با یکی از بازیکنان بـــزرگ تیم ملی 
درگیـــری لفظی داشـــتم و فکـــر می کنم 
همـــان موضوع باعث شـــد بـــه تیم ملی 

دعوت نشوم. ســـقف بودجه یک قانون 
من  درآوردی اســـت. قانونی خنده دار که 
معلوم نیســـت چـــه کســـانی آن را وضع 
می کننـــد و چـــرا. مگـــر می شـــود بـــرای 
پرطرفدارترین رشـــته ورزشـــی در ایران و 
جهـــان ســـقف بگذارند و بگوینـــد از این 

مبلغ بیشـــتر هزینه نکنند؟«
او  درباره فصلی که پشـــت ســـر گذاشته، 
می گویـــد: »واقعاً فصل بســـیار ســـختی 
بـــود و خیلـــی خوشـــحالم کـــه در پایان 
توانســـتیم یک جام به هواداران سپاهان 
هدیـــه بدهیـــم. آنهـــا در طـــول فصل به 
خوبـــی از ما حمایت کردند و تمام هدف 
مـــا این بـــود که بعـــد از قهرمان نشـــدن 
در لیـــگ برتـــر بتوانیـــم در جـــام حذفی 
قهرمـــان شـــویم کـــه خوشـــبختانه این 
اتفـــاق رخ داد. ما شـــروع فوق العاده ای 
در لیگ داشـــتیم، ولی در ادامه اتفاقاتی 
افتاد که همه در جریان هســـتند و نیازی 

نیســـت در موردش صحبـــت کنیم.«

-سپاهانتمامشد آقاییپور

 80 میلیارد ناقابل
برای یک انتقال

هادیمحمدی:

 به خاطر یک بازیکن
به تیم ملی دعوت نشدم

گزارشیک

محمدمحمدیسدهی
خبر نگار

حضورمحرمدرسیرجانمنتفیشد
گزینهاول تارتار
هدایتگلگهر

باشـــگاه گل گهر بعد از حضور سه ســـاله امیر قلعه نویی روی نیمکتش 
ســـراغ یک گزینه خارجی و گمنـــام به نام اوزونیدیـــس رفت؛ با اینکه 
این مربی در نهایت توانســـت گل گهر را بـــرای اولین بار به جمع 4 تیم 
نهایـــی جام حذفی برســـاند اما در لیـــگ برتر نتایـــج ناامیدکننده ای 
کســـب کرد و در نهایت سرمه ای پوشـــان ســـیرجانی فصـــل را در رتبه 
نهـــم بـــه پایـــان رســـاندند. همین موضـــوع باعث شـــد تـــا موجی از 
انتقـــادات علیه این مربی یونانی شـــکل بگیرد و باشـــگاه گل گهر را به 

فکر تغییـــر در کادرفنی بیندازد.
ابـــوذر خواجویـــی، مدیر روابط عمومی باشـــگاه گل گهـــر در خصوص 
اینکه آیا تکلیف ســـرمربی گل گهر ســـیرجان در فصل آینده مشخص 
شـــده، اظهار کرد: »مارینـــوس اوزونیدیس گزینه ماســـت، یک گزینه 
جـــدی داخلی داشـــتیم و روی دیگـــر گزینه های داخلی هـــم در حال 
بررســـی بودیم. مذاکراتی با محرم نویدکیا شـــد و او نتیجـــه را به بعد 
از مذاکـــره بـــا مـــس رفســـنجان منتقل کـــرد، چـــون به این باشـــگاه 

داشت.« تعهد 
خواجویـــی در واکنـــش به انتخاب مهـــدی تارتار به عنوان ســـرمربی 
تیم گل گهر تصریح کرد: »اینطور نیســـت که قرارداد تارتار را با گل گهر 
تمام شـــده بدانیم. اخلاقی هم نیست که اســـامی گزینه های باشگاه 
را معرفـــی کنیـــم. هنوز بـــا هیچ گزینه ای بـــه صورت قطعـــی به توافق 

نرسیده ایم.«

چپانزلیچیهاپرشد
جلالیونورافکن
راملوانیبدانید

تیـــم فوتبال ملوان دو بازیکن ملی پوش اســـتقلال و ســـپاهان را برای 
لیگ بیســـت و چهـــارم در اختیار خواهد داشـــت و هـــر دو بازیکن با 
توجه به اینکه مشـــمول خدمت ســـربازی شـــده اند در ایـــن تیم توپ 

خواهند زد. 
ابوالفضل جلالی، ستاره گل ساز باشـــگاه استقلال که فصل گذشته 
عملکـــرد فوق العـــاده ای بـــا پیراهن اســـتقلال داشـــت، اول تیر ماه 
1403 مشـــمول خدمت ســـربازی شده اســـت و فصل آینده را در تیم 
ملوان حضور خواهد داشـــت. ایـــن بازیکن به تازگی قـــرارداد خود را 
دو فصـــل با اســـتقلال تمدیـــد کرده بـــود و به نظر می رســـد که پس 

از اتمـــام دوران ســـربازی به این تیم  باز خواهد گشـــت. 
امیـــد نورافکـــن هافبـــک چپ پـــا و ملی پـــوش تیـــم ســـپاهان که در 
نیم فصـــل دوم بـــه بازیکـــن کلیـــدی ایـــن تیم تبدیل شـــده بـــود هم 
بـــرای گذراندن خدمت ســـربازی فصل آینـــده در تیم ملـــوان حضور 
خواهد داشـــت. ملـــوان با حضور ایـــن دو بازیکن چپ پـــا فصل آینده 
تیم پرســـتاره تری خواهد بود و ســـاختار دفاعی قدرتمندی در اختیار 
خواهد داشـــت، حضور نورافکن در پســـت هافبک دفاعی و جلالی در 
پســـت دفاع چپ این تیم را در ســـطح فنی بالاتری قـــرار خواهد داد. 
البتـــه در ایـــن بیـــن جدایـــی پـــدرام قاضی پـــور مدافع تیـــم فوتبال 
ملوان هم قطعی شـــده اســـت و او فصـــل آینده در تیـــم ملوان حضور 

نخواهد داشـــت.

یکـــی از تیم هـــای موفـــق لیـــگ بیســـت و ســـوم، 
شـــمس آذر قزوین اســـت که وضعیتش برای فصل 
آینـــده هنوز مشـــخص نشـــده اســـت. در چنـــد روز 
اخیر شـــایعه فـــروش امتیاز شـــمس آذر بـــه دو تیم 
خودروســـاز لیـــگ یکی هم بـــه گوش می رســـید اما 
بـــا توجـــه به قانـــون جدید ســـازمان لیـــگ مبنی بر 
انتقال ســـهمیه تیم ها در درون استان، این موضوع 
کان لم یکن شـــد. به علاوه اینکـــه خبرگزاری فارس 
چنـــد روز پیـــش خبـــر داد، پـــس از اعتراف هـــای 
خـــداداد افشـــاریان، رئیس ســـابق کمیتـــه داوران، 

نام شـــهاب زنـــدی، مدیرعامل باشـــگاه شـــمس آذر 
هـــم مطرح شـــده و او نیز به دادســـرای رفســـنجان 
احضار شـــده اســـت. یکی از مدیران شـــمس آذر در 
گفت و گـــو با خبرنـــگار ایـــران ورزشـــی در خصوص 
آخریـــن وضعیت این تیم برای فصـــل آینده توضیح 
داد: »بـــا توجه بـــه اتفاقـــات اخیری که بـــرای آقای 
زنـــدی رخ داد، احتمـــالاً ایشـــان فصل آینـــده روی 
صندلی مدیریتی شـــمس آذر حضور نخواهد داشت 
و چندیـــن مدیـــر میان رده ایـــن تیم هـــم از همین 

حالا بـــه فکر جدایی از شـــمس آذر هســـتند.«

بـــا توجه به اینکـــه هنوز وضعیـــت مدیریتی این تیم 
برای فصل آینده مشـــخص نیســـت، احتمالاً شاهد 
یک زلزله شـــدید مدیریتی در قزویـــن خواهیم بود.
با این تفاســـیر به احتمال خیلی بالا شمس آذری ها 
تصمیـــم دارنـــد فصـــل آینـــده هـــم در لیـــگ برتـــر 
تیمـــداری کنند اما بـــا همان ســـقف بودجه حدود 
100 میلیـــاردی، راهـــی لیـــگ برتـــر خواهند شـــد. با 
ایـــن حال و بـــا توجه بـــه شـــرایط کنونـــی، این تیم 
از فـــروش بازیکنـــان و حتی کادرفنی اش اســـتقبال 

خواهـــد کرد.

زلزله
مدیریتی

در
شمسآذر



خبر

یک مدیربرنامه مانع 
انتقال آزادی به پرسپولیس

باشـــگاه  می شـــود  شـــنیده  کـــه  روز هایـــی  در 
پرســـپولیس در حال مذاکره با گزینه های مختلف 
برای پست مهاجم اســـت، نام های زیادی پیرامون 
خـــط حملـــه سرخ پوشـــان به گـــوش می رســـد و 
حتـــی این تیم در ســـایه مشـــغول مذاکـــره با چند 

گزینـــه مد نظر اســـت.
بـــا  بـــود  مشـــخص  پیـــش  مدت هـــا  از  تقریبـــاً 
قیمت هایـــی کـــه جـــواد آقایی پـــور به باشـــگاه ها 
پیشـــنهاد می دهـــد، جـــذب او کار ســـرخابی های 
تهران نیســـت و یا باید به ســـراغ تیم هـــای عربی 
برود و یا ســـراغ تیم های صنعتی شهرستانی که در 
نهایت هم مدیرعامل باشـــگاه استقلال خوزستان 
از امضـــای قـــرارداد آقایی پـــور با یک تیـــم صنعتی 

متمـــول خبر داد.
در چنین شـــرایطی باشـــگاه پرســـپولیس به سراغ 
گزینه هـــای دیگر بـــرای خـــط حمله رفته اســـت؛ 
یکـــی از گزینه هـــای جـــدی ایـــن باشـــگاه در حال 
حاضـــر علـــی علیپـــور اســـت کـــه پیشـــنهادی 40 
میلیـــاردی بـــه باشـــگاه پرســـپولیس ارائه کـــرده و 
همین موضـــوع باعث توقف مذاکـــرات درویش با 

مدیربرنامـــه این بازیکن شـــده اســـت.
گزینه دوم پرســـپولیس هم محمدرضا آزادی است 
که گفته می شـــد با یک باشـــگاه نه چندان مطرح 
و معتبـــر اماراتی بـــه توافقات ابتدایی هم دســـت 
پیـــدا کـــرده اما بـــه جهت علاقـــه به ســـرخ پوش 
شـــدن، بـــاب مذاکـــره بـــا مدیران ایـــن تیـــم را باز 

گذاشـــته است.
البتـــه یک منبـــع آگاه به ایران ورزشـــی اطلاع داد، 
از آنجایـــی کـــه مدیربرنامـــه علی علیپـــور و آزادی 
یک فرد مشـــترک اســـت، گویـــا ایـــن مدیربرنامه 
بـــه آزادی اعـــلام کـــرده کـــه می خواهد علیپـــور را 
به پرســـپولیس ببـــرد و او را مجبور کـــرده تا با تیم 

اماراتی مذاکـــره کند!

ناصر قراگزلو
خبرنگار

سوژه

ویزای گاریدو صادر شد، مجوزش نه
بـــا پیگیری های باشـــگاه پرســـپولیس ویزای ســـرمربی 
اســـپانیایی این تیـــم برای حضـــور در ایران صادر شـــد.
بعـــد از امضای قـــرارداد خوان کارلوس گاریدو با باشـــگاه 
پرســـپولیس، مســـئولان این باشـــگاه پیگیر صدور ویزا و 
مجـــوز فعالیت او در ایـــران بودند که  دیروز خبر رســـید 
ویـــزای ایـــن مربـــی بـــرای حضـــور در ایران صادر شـــده 
اســـت. ویـــزای گاریـــدو در حالی صادر شـــده کـــه تا روز 
گذشـــته مجوز کار او در ایران از سوی شورای برون مرزی 

وزارت ورزش صادر نشـــده بود.
البتـــه روز گذشـــته محمدشـــروین اســـبقیان، معـــاون 
توسعه ورزش حرفه ای و قهرمانی وزارت ورزش و جوانان 
در مـــورد عـــدم صـــدور مجـــوز فعالیت خـــوان کارلوس 
گاریدو، گفـــت: با کلیـــات این موضوع موافقت شـــده و 
تنها یکســـری مســـائل اداری باقیمانده که آن هم انجام 
خواهد شـــد. به نظر می رســـد بـــا پایان یافتـــن مراحل 
بوروکراســـی اداری ایـــن مجـــوز نهایتاً در ابتـــدای هفته 

آینده صادر شـــود.

تشریفات انتقال سهام پرسپولیس 
انجام می شود

بعد از انتشـــار خبـــری در یکـــی از خبرگزاری هـــا درباره 
اینکه ســـه بانـــک از بانک های خریدار ســـهام شـــرکت 
پرســـپولیس مدارک خود را به ســـازمان خصوصی سازی 
نداده اند این ســـازمان جوابیه ای بـــرای خبرگزاری مورد 
اشـــاره فرســـتاد.در این جوابیه آمده اســـت: »در ارتباط 
بــــا واگذاری 85 درصـد ســــهام شرکت فرهنگی ورزشی 
پرســـپولیس بـــه کنسرســـیومی متشـــکل از بانک هـــای 
شـهر، تجــــارت، ملـت، صـادرات، رفـاه کـارگران و اقتصاد 
نویـــن، بـــا توجـــه بـــه ترکیـــب خریـــداران، واگـــذاری و 
تشـــریفات اداری و نقـــل و انتقال، روند طبیعــــی خــــود 
را طــــی می نمایــــد لــــذا صرف نظر از مغایـــرت جزئیات 
خبـــر منتشـــره بـــا وقایع مربـــوط بـــه واگـــذاری مزبور، 
ضــــمن تأکید بـــر همـــکاران محتـــرم آن خبرگـــزاری در 
خصوص پیگیــــری موضـوعات و انتشــــار اخبـار مربوط 
بـــه خصوصی ســـازی از مبـــادی رســـمی از طریـــق واحد 
روابط عمومی ایــــن ســــازمان، پاســـخ این ســـازمان به 
گـــزارش مزبور، منتشـــر گـــردد.« ایـــن اتفـــاق در حالی 
رقـــم خـــورده که نـــام خریـــداران باشـــگاه اســـتقلال که 
همزمـــان بـــا پرســـپولیس بـــه هلدینـــگ خلیج فارس و 
پتروشـــیمی های زیر مجموعه آن واگذار شـــد، در تاریخ 
22 اردیبهشـــت ماه در تابلـــوی فرابورس به ثبت رســـید 
اما برای پرســـپولیس با گذشـــت حدود 70 روز هنوز این 

اتفاق نیفتاده اســـت.

پیشنهاد جدید گئورگی از اندونزی
طبیعـــی بـــود کـــه بعـــد از درخشـــش در یـــورو 2024 و 
بخصـــوص دو بـــازی آخـــر گرجی هـــا مقابـــل پرتغـــال و 
اسپانیا که گولســـیانی در ترکیب اصلی حضور داشت او 
با پیشـــنهادهایی مواجه شـــود اما از یک سو طبیعی بود 
بازیکنی که 33 ســـالگی را رد کرده پیشـــنهاد چشمگیر 
اروپایـــی نداشـــته باشـــد. بـــا ایـــن وجـــود بعـــد از خبر 
پیشـــنهاد قهرمان ســـوپرلیگ هند حالا یک تیم از لیگ 
اندونـــزی هم برای جذب گولســـیانی پا پیش گذاشـــته 
اســـت. مدیران باشـــگاه »پرســـیب باندونگ« دنبال پر 
کـــردن ضعف های خطـــوط دفاعـــی خود هســـتند و با 
توجـــه به عملکـــرد خوب گولســـیانی در پرســـپولیس و 
تیم ملی گرجســـتان می خواهند این بازیکن 33 ســـاله 
را جذب کنند. پرســـیب باندونگ فصل گذشـــته نایب 
قهرمـــان لیگ اندونزی شـــد. این پیشـــنهادها در حالی 
رونمایی می شـــود که گولسیانی در آخرین مصاحبه اش 
تأکیـــد کـــرده اولویتـــش بـــرای فصـــل آینده مانـــدن در 

پرســـپولیس است.

تکلیف نعمتی اوایل هفته آینده 
مشخص می شود

علی نعمتـــی مدافع ملی پوش پرســـپولیس که طلب 
شـــش میلیـــاردی از پرســـپولیس دارد تـــا ایـــن لحظه 
مطالباتـــش را دریافت نکرده اســـت. نعمتی صحبت 
جدیـــدی هـــم بـــا پرســـپولیس نداشـــته و بـــا وجود 
پیشنهاد از سوی ســـه تیم لیگ برتری، پاسخی به آنها 
نداده اســـت. در ایـــن بین گفته می شـــود اوایل هفته 
آینـــده شـــرایط این بازیکن با پرســـپولیس مشـــخص 
خواهـــد شـــد و باشـــگاه با مدافـــع خودش به شـــکل 
جـــدی وارد مذاکره می شـــود تـــا تکلیف ایـــن بازیکن 

را مشـــخص کند.

تماس با بشار رسن تکذیب شد
از وقتی بشـــار رسن از پرســـپولیس جدا شده و به قطر 
رفته  در هر پنجره نقل و انتقالاتی صحبت از بازگشـــت 
او مطرح می شـــود اما به نظر می رســـد ایـــن هم یکی از 
خواســـته های گروهی از هواداران اســـت کـــه با مطرح 
شـــدن در فضای مجازی تبدیل به خبـــر و بعضاً مطالبه 
هواداری می شـــود! واقعیت اینکه مدیران پرسپولیس 
تاکنـــون خرید جدیـــدی نداشـــته اند و تنها بـــا مرتضی 
پورعلی گنجـــی و وحید امیری تمدید قـــرارداد کرده اند. 
در روزهـــای اخیـــر و در فضای مجازی عنوان شـــده بود 
که پرسپولیســـی ها خواهان جذب بشـــار رسن هافبک 
عراقی ســـابق خود شـــده اند کـــه این موضـــوع صحت 
نـــدارد. هیچ فردی از ســـمت باشـــگاه پرســـپولیس با 
رســـن یـــا نماینـــده او دیـــدار و مذاکـــره نداشـــته و این 
هافبـــک عراقی به پرســـپولیس بـــاز نخواهد گشـــت. 
لازم بـــه ذکر اســـت کـــه در نقـــل و انتقـــالات نیم فصل 
ســـال گذشـــته نیز اســـم ایـــن بازیکـــن برای پیوســـتن 
به پرســـپولیس شـــنیده می شـــد که همـــان موقع هم 
تکذیب شد. پرســـپولیس با ســـروش رفیعی برای این 
پســـت به توافق رســـیده و قـــرارداد او پس از بازگشـــت 
بـــه ایران تمدیـــد خواهد شـــد .رفیعی در حـــال حاضر 
بـــا خانـــواده در کانادا بســـر می بـــرد و با اینکه قـــرار بود 
ســـومین تمدیدی پرسپولیس باشـــد اما ظاهراً سفر او 

باعث شـــده تـــا این اتفاق بـــا تأخیر مواجه شـــود.
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خبرنگار
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معادله چند مجهولی خط آتش پرسپولیس

ارنج خط حمله پرســـپولیس و مشخصاً 
آنچـــه در اســـکواد این تیم بـــرای فصل 
آینده در مورد پســـت مهاجم نوک وجود 
دارد، می تواند یکـــی از معادلات مربوط 
به ایـــن تیم در فصـــل نقـــل و انتقالات 
باشـــد. معادلاتـــی که با در نظـــر گرفتن 
اخبار، شـــایعات و تحرکات اخیر مربوط 
به بازیکنان در روزهای اخیر فوق العاده 

پیچ خـــورده و مبهم دنبال می شـــود.
واقعیـــت اینکـــه در سیســـتم مـــد نظر 
خوان کارلـــوس گاریدو که بـــه احتمال 
فراوان 3-3-4 خواهد بود پرســـپولیس 
یک مهاجـــم نوک کلاســـیک بیشـــتردر 
ترکیـــب اصلـــی نیـــاز نـــدارد امـــا طبق 
قاعـــده حداقـــل بایـــد یـــک مهاجـــم 
شـــاخص دیگر نیز روی نیمکت باشـــد 
تا در موقع لـــزوم به کمک تیمش بیاید 

و گـــره کار را بـــاز کند.
باشـــگاه پرســـپولیس به عنـــوان اولین 
گزینـــه شـــهریار مغانلو را هـــدف گرفت 
امـــا خیلی زود پـــی برد که او بـــه امارات 
خواهد رفت. پرســـپولیس ابتدا ســـراغ 
بازیکنانـــی در خـــط میانـــی و به صورت 
مشـــخص وینگر رفـــت اما بعـــد از چند 
روز بحـــث جـــذب مهاجـــم هـــم پیش 
آمد. بـــا این وجود درســـت بـــه موازات 

شـــروع مذاکره بـــا علی علیپور، ســـر و 
کلـــه مهدی عبـــدی هم در ســـاختمان 
باشگاه پیدا شـــد. با این حال از آنجایی 
کـــه عبـــدی بـــا باشـــگاه پرســـپولیس 
قـــرارداد دارد فعـــلاً او تنهـــا مهاجم نوک 
شـــناخته شـــده ســـرخ ها بـــه حســـاب 
می آیـــد. در عین حال دایـــره مهاجمان 
نـــوک پرســـپولیس بـــا در نظـــر گرفتن 
اینکه بحـــث تمدید با عیســـی آل کثیر 
مطـــرح اســـت، مذاکره با علـــی علیپور 
ادامـــه دارد و اخیـــراً صحبـــت از جذب 
محمدرضا آزادی مطرح شـــده می تواند 

جذاب اما پردردســـر باشـــد.
ایـــن جهـــت کـــه هـــوادار  از  جـــذاب 
فکـــر  ش  خـــود پیـــش  لیس  پرســـپو
می کنـــد چقدر خـــوب می شـــود که اگر 
هر چهار مهاجم نامبرده را در اســـکواد 
فصـــل داشـــته باشـــیم امـــا پردردســـر 
اینکه نه سیســـتم نه لیســـت بزرگسال 
پرســـپولیس چنین اجازه ای به مدیران 

باشـــگاه نمی دهـــد.
در عیـــن حـــال پیرامـــون هـــر کـــدام از 
ایـــن مهاجمان و ادامه همـــکاری با آنها 
مشـــکلاتی وجود دارد. عیســـی آل کثیر 

پـــول بیشـــتری می خواهد و خواســـتار 
این اســـت تـــا به انـــدازه بازیکنـــان رتبه 
یـــک تیمش پـــول بگیرد. علـــی علیپور 
نیـــز بالاتر از ســـقف باشـــگاه می خواهد 
و دنبال اعدادی نزدیـــک به آنچه ظاهراً 
تیم هـــای دیگر به او پیشـــنهاد داده اند، 
می گـــردد. در مـــورد مهـــدی عبـــدی و 
آینده اش هنوز ابهام وجود دارد و شـــاید 
به همین خاطر اســـت که پرســـپولیس 
دنبـــال محمدرضـــا آزادی رفته اســـت. 
مهاجمـــی که نیـــم فصل لیگ بیســـت 
وســـوم هم دنبالش رفت اما نتوانســـت 

با مبلغ درخواســـت نســـاجی و تقاضای 
این باشـــگاه کنـــار بیاید.

حالا جدا از مســـأله دروازه بـــان اصلی، 
ترکیـــب  تکمیـــل  و  راســـت  مدافـــع 
مدافعـــان میانی، پرســـپولیس در خط 
حملـــه هـــم دچـــار مشـــکل اســـت و با 
توجـــه بـــه گـــره خـــوردن مذاکـــرات با 
علیپـــور و انفعـــال در مـــورد آل کثیـــر و 
عبـــدی، این تهدیـــد وجـــود دارد که در 
صورت به بن بســـت رســـیدن مذاکره با 
آزادی ماجرای تکمیـــل کادر مهاجمان 

تیم چطـــور پیـــش خواهـــد رفت.

رفیعی: اسپانیا حریف آلمان نمی شود
شخصاً دوست دارم بیرانوند بماند

وطنخواه: یازده سال بازی کردم یک بار ناز نکردم
دوست داشتم سرمربی پرسپولیس ایرانی باشد

رضـــا وطنخـــواه مدافـــع چـــپ اســـبق 
پرســـپولیس و تیـــم ملـــی کشـــورمان، با 
انتقـــاد از شـــرایطی کـــه بیرانونـــد بـــرای 
پرســـپولیس ایجاد کـــرده می گوید هیچ 
وقت برای باشـــگاهش ناز نکرده اســـت.

 طرفدار فوتبال انگلستان 
هستید اما تیم مورد علاقه تان 
به سختی از سد تیم اسلواکی 

گذشت؟
بـــه هر حال تیـــم ضعیفی در یـــورو وجود 
ندارد چه بســـا کـــه دیدیم تیم هـــای کم و 
نام نشـــان تر موفـــق به حـــذف تیم های 
بزرگتر شـــده اند. تیـــم اســـلواکی هم در 
این دوره تیم خوبی نشـــان داد و ضعیف 
نبود اما هـــر چه که بود تیـــم انگلیس به 
دلیل تجربـــه بالاتر و بازیکنـــان باکیفیتی 
ماننـــد هـــری کیـــن و جـــود بلینـــگام در 
نهایـــت موفق شـــد تیـــم ملی اســـلواکی 
را شکســـت دهـــد تـــا در مرحلـــه بعد به 

مصاف ســـوییس برود.
 فکر می کنید انگلیس قادر 
است از سد تیم سوییسی 
که تیم ایتالیا را حذف کرد، 

بگذرد؟
ســـوییس تیـــم خوبـــی نشـــان داده امـــا 
حریـــف انگلیـــس نخواهد شـــد و باز هم 
بازیکنـــان بـــزرگ انگلیـــس بـــا کار بهتـــر 
تیمی شـــرایط را به گونـــه ای تغییر داده و 
بســـاط پیروزی تیمشـــان را مهیا خواهند 
ســـاخت. فرانســـه هم تیم خیلی خوبی 
اســـت و به نظرم یک پای فینـــال باز هم 

انگلیس خواهـــد بود.
 شرایط حضور مربی 

اسپانیایی هم در پرسپولیس 

به اما و اگر کشیده شده. در 
این خصوص چه صحبتی 

دارید؟
بـــی  مر ص  خصـــو ر  د صحبتـــی  مـــن 
اســـپانیایی نـــدارم چـــون از روز اول هم 
دوســـت داشـــته و دارم که مربـــی ایرانی 
ســـرمربی پرسپولیس شـــود. من بشدت 
بـــه ایـــن موضـــوع اعتقـــاد دارم کـــه در 
پرســـپولیس مربیان خوب کـــم نداریم. 
مربیانـــی مانند علی دایـــی و کریم باقری 
که بهترین هســـتند و قادرنـــد به بهترین 
شـــکل ممکـــن تیمشـــان را هدایت کنند 
امـــا متأســـفانه نمی دانـــم دوســـتان بـــه 
چه دلیلـــی از این مربیان بـــزرگ داخلی 
عبـــور کردنـــد و رأی بـــه حضـــور مربـــی 

خارجـــی دادند.
 در خصوص بیرانوند و 

شرایطی که این دروازه بان 
با پرسپولیس پیدا کرده چه 

صحبتی دارید؟
11 ســـال در پرســـپولیس بودم و در سه 
پســـت بک چپ، هافبـــک چپ و گوش 
چـــپ بهتریـــن نمایش ها را ارائـــه دادم 
و بـــا تمـــام وجـــود بـــرای تیـــم محبوبم 
تـــلاش کـــردم و قهرمانی های زیـــادی را 

هم به دســـت آوردم اما هیچ وقت برای 
پرســـپولیس ناز نکردم. در حال حاضر 
هم معتقدم پرســـپولیس آنقدر بیچاره 
نشـــده که بیرانونـــد بخواهد بـــرای این 
تیـــم ناز کند به همیـــن دلیل هم به این 
دروازه بـــان می گویم که در پرســـپولیس 

بمـــان و با آبروی خـــودت بازی نکن.
 اما بازیکنان جدایی طلبی 

مانند بیرانوند و چند بازیکن 
دیگر خواهان گرفتن آپشن 

و حق و حقوق خودشان 
هستند، به همین دلیل 

خودشان را محق می دانند!
مـــن خـــوب درک می کنـــم کـــه فوتبـــال 
حرفـــه ای شـــده و شـــرایط فـــرق کـــرده 
اســـت امـــا بـــه هـــر حـــال بازیکـــن هـــم 
بایـــد بدانـــد کـــه ایـــن همـــه موفقیـــت و 
محبوبیـــت و قهرمانـــی را فقـــط در تیمی 
مانند پرســـپولیس می توانســـت کســـب 
کنـــد و باور کنیـــد در تیم هـــای دیگر اصلاً 
چنیـــن شـــرایطی وجـــود نـــدارد و بازیکن 
بعـــد از تـــرک پرســـپولیس می فهمد چه 
اشـــتباهی کرده و به نوعـــی بعد از جدایی 
از پرســـپولیس همـــه چیـــز را از دســـت 

خواهـــد داد.

امیررضا رفیعی کـــه فصل قبل در چند 
بـــازی به همـــراه پرســـپولیس در لیگ 
به میـــدان رفـــت و چهار کلین شـــیت 
داشت در صورت جدایی بیرانوند برای 
فصل آینده هم شـــرایط حســـاس تری 
خواهد داشـــت. به بهانه یورو و شرایط 
پرســـپولیس مصاحبـــه ای بـــا رفیعـــی 

داشتیم.

 در بین دروازه بان های یورو 
عملکرد کدام دروازه بان را 

بیشتر می پسندی؟
من از بچگـــی نویر را دوســـت دارم و از 
شـــخصیت دروازه بان تیـــم ملی آلمان 
و ســـبک دروازه بانی اش خیلی خوشم 
می آیـــد و او را بـــه نوعی الگـــوی خودم 

. نم ا می د
 تیم مورد علاقه ات در یورو 

چه تیمی است؟
من طرفـــدار تیم ملی آلمان هســـتم و 
معتقدم این تیم قهرمان خواهد شـــد.

 یعنی آلمان از سد اسپانیا 
گذر خواهد کرد؟

 اســـپانیا تیـــم خوبی اســـت اما حریف 
آلمان نخواهد داشـــت. اطمینان دارم 
که آلمان از ســـد اســـپانیا عبور خواهد 
کـــرد و در نهایت هم به فینال رســـیده 

و قهرمان خواهد شـــد.
  از شرایط خودت بگو. در 

تعطیلات چه می کنی؟
مربـــی اختصاصـــی دارم و خـــودم هم 
جـــدا از تمرینـــات دروازه بانـــی خاصی 

کـــه دارم وزنـــه می زنم تا شـــرایط بدنم 
شود. حفظ 

 در خصوص بیرانوند که 
درباره جدایی اش خیلی 

صحبت می شود چه نظری 
داری؟

هر کســـی بمانـــد باید همـــه توانش را 
بگـــذارد تـــا تیم برنده شـــود امـــا جدا 
از این مورد من شـــخصاً دوســـت دارم 
بیرانونـــد بماند چون با ایشـــان رابطه 
خیلی خوبی دارم و خیلی در مســـائل 
دروازه بانی به من کمک کرده اســـت.

 در رابطه با درخشش 
همبازی ات در یورو چه 

نظری داری؟
از بازی هـــای خـــوب گولســـیانی خیلی 
خوشحال شدم و از تماشای بازی های 
گرجســـتان با گئورگی لذت بردم. او در 
خط دفاعی تیم ملی گرجســـتان واقعاً 

خیلی خـــوب بازی کرد.
 در مورد حضور پرسپولیس 

در لیگ نخبگان آسیا و 
شانس موفقیتش با توجه 

جدایی بعضی از بازیکنان و 
نگرانی هایی که وجود دارد 

چه صحبتی داری؟
به هر حال امیـــدوارم بهترین اتفاق ها 

برای تیم بیفتد.
 اما موضوع تقویت تیم فعلاً 

با مشکل مواجه شده و 
چند بازیکن خواهان جدایی 

شده اند؟
من دوســـت دارم تیم تقویت شـــود 
و بهترین شـــرایط را پیـــدا کند تا در 
آســـیا هـــم حرف هـــای زیـــادی برای 
گفتـــن داشـــته باشـــیم امـــا واقعـــاً 
بازیکـــن  خصـــوص  در  نمی توانـــم 
دیگـــری حرفـــی بزنـــم چـــون هـــر 
کســـی راه خودش را می رود و درباره 

خـــودش تصمیـــم می گیـــرد.
 گاهی اخبار ناامیدکننده ای 
در خصوص پرسپولیس در 

فصل نقل و انتقالات شنیده 
می شود؟

مـــن بـــه بعضـــی از مســـائلی کـــه در 
فضای مجـــازی وجـــود دارد توجهی 
ندارم اما شـــرایط تیم مـــان را خوب 
می دانم ضمـــن اینکـــه روحیه ای در 
پرســـپولیس وجود دارد که تا لحظه 
آخر می جنگیـــم و خیلی امیدواریم.

مصاحبهگپ

ماجرای علیرضا بیرانوند و باشگاه پرسپولیس همچنان 
یـــک موضوع پـــر از گره و مبهـــم به نظر می رســـد و اصلاً 

معلوم نیست چه سرنوشـــتی خواهد داشت.
بـــا اینکه بحـــث تعیین تکلیف پرونده فســـخ او با کمیته 
تعیین وضعیـــت اســـت و قرار شـــده روز بیســـتم تیرماه 
جلســـه ای در ایـــن بـــاره تشـــکیل شـــود امـــا در روزهای 
اخیر صحبت از پشـــیمانی بیرو هم مطرح بوده اســـت.
بـــا ایـــن وجـــود دربـــاره ارتبـــاط بیرانوند و پرســـپولیس 
شـــایعات زیادی به گوش می رســـد و اصلاً معلوم نیست 
واقعاً آشـــتی ای در کار باشـــد یا پرونده حقوقی و پیچیده 
شود. شنیده شـــده بیرانوند به باشگاه پرسپولیس گفته 
در قبال قراردادی 40 میلیارد تومانی حاضر به بازگشـــت 
اســـت اما پرسپولیســـی ها در پاســـخ گفته اند کـــه بیرو 
تنهـــا در صورتـــی می توانـــد برگـــردد که دقیقاً براســـاس 

همـــان قرارداد قبلـــی اش دوباره عقد قـــرارداد کند.
بیرانوند پارســـال وقتی قراردادش را یکطرفه فسخ کرد، 

برای بازگشـــت قراردادی دو ســـاله به امضا رســـاند که بر 
اســـاس آن برای امســـال )فصل دوم قـــرارداد( 20 درصد 
بـــه پایه قـــرارداد پارســـالش اضافه می شـــد. ایـــن یعنی 
قـــرارداد 15 میلیارد و ۹00 میلیونـــی او به حدود 1۹ میلیارد 
تومـــان در این فصل می رســـید و باشـــگاه پرســـپولیس 
برای بازگشـــت بیرانونـــد راضی به عقد قـــراردادی به این 
ارزش اســـت.در عیـــن حـــال بیرانونـــد می دانـــد که اگر 
بحث تصمیم گیـــری کمیته تعیین وضعیت با شـــکایت 
باشـــگاه پرســـپولیس پیش برود با طولانی شدن پروسه 
تأییـــد یا عدم تأیید وجاهت این فســـخ، شـــاید خودش 
بـــه لحاظ فوتبالی ضرر کند که این مســـأله هم می تواند 

در تصمیم او تعیین کننده باشـــد.
بـــا این حال بـــا توجه بـــه صحبت های یکـــی از نزدیکان 
بیرانونـــد بـــه نظر می رســـد مســـأله اصلی همـــان پول و 
مبلغ بیشـــتر برای قرارداد جدید اســـت و در این صورت 

احتمال مصالحـــه وجود دارد.

اینکه باشـــگاه پرســـپولیس برای خریدهایـــش در نقل 
و انتقالات تابســـتانی ســـقف گذاشـــته و عدد مشخصی 
را تعییـــن کـــرده فوق العاده اســـت. البته که ســـال های 
قبل هم ســـقف داشـــتیم و بعضاً به صورت نامحسوس 
ایـــن ســـقف ها شـــکافته می شـــد و فـــرو می ریخـــت اما 
در پرســـپولیس مدیـــران باشـــگاه مدعی تعیین ســـقف 
بودنـــد و البته که نســـبت به یکـــی دو باشـــگاه مراعات 

. ند می کرد
مســـأله تعیین ســـقف و آنچه درباره ترابی، اسماعیلی فر 
و اخیـــراً علـــی علیپـــور مطرح شـــده نکتـــه فوق العاده 
بااهمیتـــی اســـت کـــه اگـــر واقعـــاً از ســـوی باشـــگاه 
پرســـپولیس رعایـــت شـــود می توانـــد در کلیـــت نقل و 

انتقـــالات تأثیـــر مثبت بگـــذارد.
ظاهراً باشـــگاه پرســـپولیس برای بازیکنان تاپ و درجه 
یک خود ســـقف 21 میلیارد 600 میلیون تومانی را تعیین 
کـــرده که اگـــر بتواند این ســـقف را رعایت کـــرده و فقط 

در حـــد شـــعار و مصاحبه هـــای مدیـــران نباشـــد خیلی 
هم خوب اســـت.

البته که در این میان موضوع آپشـــن ها و هوادار متمول 
می تواند به نوعی دور زدن محســـوس و نامحسوس این 
ســـقف تعیین شـــده باشـــد اما حداقـــل اینکـــه در نقل 
و انتقـــالات و مواجهـــه با بازیکن ســـالاری یـــک تصمیم 

مناســـب و کارآمد به نظر می رســـد.
البته که مدیریت در مواجهه با بازیکنان و خواسته های 
منطقـــی و غیرمنطقی شـــان همچنـــان به هنـــر مدیران 
باشـــگاه بســـتگی دارد اما اگر مدیران پرســـپولیس روی 
اصـــول خـــود بایســـتند و زمینه شـــکافتن ســـقف را باز 
نگذارنـــد ایـــن مهـــم بـــه ســـاماندهی وضعیـــت نقل و 
انتقـــالات کمک خواهـــد کـــرد. در واقع آنهـــا می توانند 
به بـــالا رفتـــن مبالغ پیشـــنهادی بازیکنـــان روی بورس 
لیگ هـــم کمک کننـــد و به ایـــن وضعیت نابســـامان و 
بازار مکاره نقـــل و انتقالات به نوبه خود ســـامان دهند.

فسخ، زیر سایه درخواست های جدید
بیرانوند برای قرارداد جدید پول بیشتر می خواهد

تعیین سقف قرارداد مثل فصول گذشته
پرسپولیس و تصمیم مهمی که نباید شعاری باشد



سؤال روز

خبر

یک سؤال مهم از تصمیم گیران آبی
 کارخانه چه کمکی 

به استقلال می کند؟
حمیدرضـــا عـــرب/ اینکه مالکان باشـــگاه اســـتقلال 
مختارند براســـاس روابـــط و اولویت های خود اعضای 
هیأت مدیره باشگاه اســـتقلال را انتخاب کنند، کاملاً 
بدیهـــی اســـت. همان زمـــان هم کـــه اســـتقلال زیر 
چتـــر حمایتـــی وزارت ورزش و جوانان اداره می شـــد 
نیـــز تصمیمات براســـاس نظر و خواســـت وزیر ورزش 
و دیگر ارکان ایـــن وزارتخانه انجام می شـــد و حالا نیز 
نبایـــد انتظـــاری جز ایـــن داشـــت کـــه تصمیم گیران 
باشـــگاه اســـتقلال درهلدینگ خلیج فارس براساس 
نظر خود اقـــدام کنند اما ســـؤالی که بایـــد از مالکان 
باشگاه اســـتقلال پرسید این اســـت که اساساً حضور 
مصطفی کارخانه در کادر مدیریتی باشـــگاه اســـتقلال 
چـــه کمکـــی بـــه آینـــده ایـــن باشـــگاه خواهـــد کرد؟ 
کارخانـــه اصالتـــاً مـــردی از جنـــس والیبال اســـت و 
همه عمر خود را در این ورزش ســـپری کـــرده و اتفاقاً 
از نوابغ این رشـــته ورزشـــی هم محســـوب می شـــود 
که بســـیاری از ســـتاره های تاریخ والیبال را شناسایی 
و بـــه تیـــم ملی معرفـــی کرده اســـت. اما حضـــور این 
فرد در هیأت مدیره باشـــگاه اســـتقلال محل ســـؤال 
و ابهام اســـت و روشـــن نیســـت کـــه اساســـاً کارخانه 
چـــه کمکـــی می توانـــد بـــه باشـــگاه اســـتقلال کند؟ 
کارخانـــه هیـــچ قرابتی بـــا محیـــط فوتبال نـــدارد و از 
نظر مدیریتی نیز ســـابقه چندانـــی در کارنامه او دیده 
نمی شـــود. او صرفاً یک مربی و استعدادیاب در حوزه 
والیبال بوده و در محیط فوتبال چهره ای ناشـــناخته 
محســـوب می شود. بدون شـــک اگر مالکان هلدینگ 
می خواهنـــد اقدامـــی مؤثر تر برای باشـــگاه اســـتقلال 
انجام دهند، بهتر اســـت ســـراغ گزینه هـــای فوتبالی 
برونـــد و اعضـــای ورزشـــی هیـــأت مدیره را بـــا حضور 
ایـــن افـــراد پر کننـــد چون چنیـــن تصمیماتـــی نوعی 
بی احترامـــی به پیشکســـوتان باشـــگاه اســـتقلال نیز 

به حســـاب خواهـــد آمد.

مأموریت غیرممکن جذب قایدی
هـــواداران اســـتقلال همچنان روی جـــذب مهدی 
قایـــدی پافشـــاری می کننـــد. این روزهـــا خبرهای 
ضدونقیض زیادی درباره تمایل مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال به جـــذب مهاجم سابق شـــان به گوش 
می رســـد اما به نظر پروســـه کشـــاندن او بـــه ایران 
بـــه این راحتی هـــا هم نیســـت و آبی پوشـــان برای 
برگردانـــدن او مجبـــور هســـتند بـــا پرداخـــت رقم 
پیشـــنهادی شـــباب الاهلی رضایـــت ایـــن باشـــگاه 
را بگیرنـــد تا جـــواز حضور قایـــدی در لیـــگ ایران 
صـــادر شـــود. باتوجـــه بـــه رقم ســـنگین باشـــگاه 
اماراتـــی برای صدور رضایتنامه آن هم در شـــرایطی 
که اســـتقلال از نظر مالـــی اوضاع چنـــدان خوبی 
نـــدارد بـــه نظـــر می رســـد پروســـه جـــذب قایدی 
مأموریتی غیرممکن اســـت و احتمـــالاً پای قایدی 
در فصـــل بیســـت وچهارم هم بـــه لیگ برتـــر ایران 

نخواهد رســـید.
 

 نکونام به دنبال پرکردن 
جای خالی جلالی

بـــا احتمال جدایی ابوالفضـــل جلالی مدافع فصل 
قبل استقلال و پیوســـتن او به باشگاه ملوان، حالا 
مســـئولان اســـتقلال اقدام به جذب میلاد زکی پور 
مدافع ســـپاهان و تمدید قرارداد با جعفر ســـلمانی 
کرده انـــد. بعـــد از جنجال هـــای فـــراوان همچنان 
تکلیـــف ابوالفضل جلالی روشـــن نشـــده و معلوم 
نیســـت کـــه او به خاطـــر خدمـــت ســـربازی فصل 
جدید در اســـتقلال می ماند یا نه. حـــالا باتوجه به 
بلاتکلیفـــی جلالی، جـــواد نکونام اقـــدام به جذب 
زکی پـــور مدافـــع فصل قبـــل طلایی پوشـــان کرده 
اســـت و همچنین به دنبال این اســـت تـــا با جعفر 
ســـلمانی تمدید کند که در صـــورت جدایی جلالی 
و رفتـــن او بـــه ملوان، جـــای خالی ایـــن بازیکن به 
خوبـــی پر شـــود. روز گذشـــته خبری دربـــاره اعزام 
جلالی به خدمت ســـربازی منتشـــر شـــد که نشان 
داد خبرهـــای رســـیده قبلـــی پیرامـــون اعـــزام این 
بازیکـــن صحـــت داشـــته اســـت. گفتـــه می شـــود 
جلالـــی در تاریـــخ یکـــم مردادماه بایـــد به خدمت 
مقدس ســـربازی برود و درعین حـــال قراردادش با 
استقلال پابرجا اســـت و بعد از بازگشت از سربازی 

می توانـــد دوبـــاره بـــرای آبی ها به میـــدان برود.
 

 سرپرست جدید استقلال
 هفته آینده مشخص می شود

طبـــق خبرهای تـــازه ای کـــه از باشـــگاه اســـتقلال به 
گوش می رســـد، بعـــد از مدت ها بلاتکلیفـــی احتمالاً 
سرپرســـت جدیـــد اســـتقلال هفتـــه بعد مشـــخص 
می شـــود. اســـتقلالی ها فصل قبل رکـــورد جدیدی از 
خـــود به جای گذاشـــتند و 3 سرپرســـت در طول یک 
فصل عـــوض کردنـــد. حالا به نظر می رســـد باشـــگاه 
اســـتقلال قید سرپرســـتی آتیلا حجازی را زده اســـت 
و هفتـــه آینـــده نـــام سرپرســـت جدید خـــود را اعلام 
خواهـــد کرد. بعد از بلاتکلیفی های مربوط به شـــروع 
تمرینـــات اســـتقلال، این طـــور که شـــنیده می شـــود 
تمرینـــات آبی پوشـــان از 18 تیـــر همزمان بـــا معرفی 
سرپرست جدیدشـــان شروع خواهد شـــد. بعد از 3 
سرپرســـت که عمر فعالیت هرکدام شـــان کوتاه بود، 
حالا انتظـــار می رود که باشـــگاه سرپرســـتی انتخاب 

کند کـــه حالاحالاها در اســـتقلال بماند.
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بازیکن خارجی باکیفیت بیاورید
روشن: بهتر است سراغ لژیونرها نرویم

هافبک طراح نیم فصل اول غایب است
مهدی پور منتظر تأیید نکونام

حسن روشـــن، پیشکســـوت استقلال 
معتقـــد اســـت کـــه ایـــن باشـــگاه بهتر 
اســـت ســـراغ جـــذب لژیونـــر نـــرود: 
»اصـــلا لژیونـــر نگیرنـــد بهتـــر اســـت. 
نتیجـــه نگرفتن تیـــم ملی هـــم به این 
خاطـــر بود کـــه لژیونر اشـــباع شـــده و 
بـــه اصطلاح اینجا را تحویـــل نمی گیرد! 

چنـــد ســـال پیش دیدیـــم کـــه دژاگه و 
شـــجاعی به تراکتور رفتند. همه گفتند 
این تیـــم قهرمان می شـــود امـــا دیدیم 
که چه شـــرایط بدی داشـــت. بنابراین 
اســـتقلال نیـــاز بـــه بازیکنانـــی دارد که 
هم این تیم را دوســـت داشـــته باشند و 
هم برایش جان بدهند.« پیشکســـوت 
اســـتقلال ادامـــه داد: »نمی خواهیـــم 
به یـــک بازیکن خـــوب التمـــاس کنیم 
بیاید اما برایش تفاوتی نداشـــته باشـــد 
کـــه می بریـــم یـــا می بازیـــم. مـــن الان 
ح شـــده  نمی دانـــم ایـــن اســـامی مطر
خوب هســـتند یا بد، اگـــر نکونام تأیید 
کرده که خـــودش می دانـــد. اگر خوب 
نباشـــند که انتقـــاد می شـــود و اگر هم 
خـــوب باشـــند می گوییم دست شـــان 
درد نکند اما باشـــگاهی که مدیرعامل و 
کمیتـــه فنی ندارد نبایـــد این طور پیش 

بـــرود. با این شـــرایط اولین کســـی که 
ضـــرر می کنـــد خـــود نکونام اســـت.« 
روشـــن در پایـــان گفـــت: »بازیکنـــان 
زیـــادی در داخـــل داریـــم اما اگـــر قرار 
اســـت بازیکـــن خارجـــی بیاوریـــم باید 
کیفیـــت خوبـــی داشـــته باشـــد. البته 
دلالـــی هـــم تأثیـــر دارد. فکـــر می کنیم 
جذب بازیکن به همین ســـادگی است 
اما نه، هنـــوز دلال ها همـــه کاره فوتبال 
هســـتند. درمـــورد اســـامی کـــه مطرح 
شـــده بایـــد جوابگو باشـــند امـــا وقتی 
مدیرعامـــل نداریـــم چه کســـی جواب 
می دهـــد؟ از طرفـــی چـــون کمیته فنی 
تشـــکیل نشـــده، کادرفنی هم می بیند 
تنهـــا اســـت و اگر بـــه بن بســـت بخورد 
کســـی نیست پشـــتش باشـــد. خدا به 
مجموعه اســـتقلال کمک کند تا مردم 

راضی باشـــند.«

وضعیـــت مهـــدی مهدی پـــور، هافبـــک 
بازیســـاز اســـتقلال با این تیم کاملاً مبهم 
است و روشن نیست که باشگاه استقلال 
آیـــا ایـــن بازیکـــن را در فهرســـت نفـــرات 
نهایـــی خود قـــرار خواهـــد داد یـــا خیر؟! 
ایـــن بازیکن به طـــور قطـــع در نیم فصل 
اول قادر بـــه همراهی اســـتقلال نخواهد 

بـــود اما مســـأله ای کـــه ذهـــن مهدی پور 
را درگیـــر خـــود کرده این اســـت کـــه آیا در 
نیم فصل دوم در لیســـت نهایی استقلال 
قـــرار خواهد گرفـــت یا خیـــر؟! مهدی پور 
به نزدیـــکان خود اعـــلام کرده اگـــر بداند 
اســـتقلال در نیم فصـــل دوم قطعاً نامش 
را در فهرســـت قرار خواهـــد داد، به خاطر 
این تیـــم تا نیم فصـــل دوم صبـــر خواهد 
کرد امـــا اگر گارانتـــی لازم به ایـــن بازیکن 
بـــرای حضـــور در اســـتقلال داده نشـــود، 
احتمـــالاً مهدی پـــور تصمیـــم دیگـــری 
خواهـــد گرفـــت و شـــاید پیش از شـــروع 
فصـــل جدیـــد قـــرارداد جدیدی بـــا دیگر 
تیم هـــا بـــه امضـــا برســـاند. ظاهـــراً یـــک 
تیـــم حاضـــر اســـت در همیـــن حـــال که 
مهدی پور با مصدومیت مواجه اســـت، با 
او قرارداد امضا کند تا در نیم فصل دوم به 
ترکیب اضافه شـــود. اما باشگاه استقلال 

هنـــوز دربـــاره اینکه قطعـــاً مهدی پـــور را 
می خواهد یا نمی خواهـــد صحبتی با این 
بازیکن نداشـــته اســـت. بازیکن مصدوم 
اســـتقلال نیـــز از ایـــن وضعیـــت راضـــی 
نیســـت و در انتظار اســـت تا جواد نکونام 
طـــی نشســـتی که بـــا مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال خواهـــد داشـــت دربـــاره او نیز 
نظر نهایـــی را اعلام کند. بـــه هر حال اگر 
نکونـــام راضی بـــه تأیید مهدی پور شـــود 
ایـــن بازیکن به درمان خـــود ادامه خواهد 
داد تا زمان بازگشـــتش به میادین فوتبال 
فرا برســـد و بتواند در نیم فصل دوم برای 
اســـتقلال به میدان بـــرود. بایـــد دید که 
در نهایت آیـــا در مرحلـــه اول نکونام این 
بازیکن را تأیید خواهد کرد و در وهله بعد 
آیا باشـــگاه اســـتقلال نیز حکم بـــه تداوم 
حضور ایـــن بازیکن در ترکیب فصل آینده 

خواهد داد یـــا خیر؟! 

اسلامـــی: از بچگی استقلالـــی بــودم

بلاتکلیفی تیم های مدعی

فقط استقلال سرمربی دارد

بالاخره محمدحســـین اسلامی که 
از ابتدای فصل گذشـــته در لیست 
ســـرمربی آبی هـــا برای حضـــور در 
اســـتقلال حضـــور داشـــت، موفق 
شـــد با اســـتقلال قـــرارداد رســـمی 
امضا کند تا شـــاگرد جـــواد نکونام 
شـــود. ایـــن بازیکـــن جـــوان و ۲۳ 
ســـاله، از بازیکنـــان اصلـــی و مؤثر 
فصـــل گذشـــته ذوب آهـــن بـــود و 
ســـابقه بـــازی در تیم ملـــی امید و 
دعوت بـــه اردوی تیم بزرگســـالان 
را هـــم در کارنامه خـــود دارد. نکته 
جالب در خصوص اســـلامی حضور 
مؤثرش در پســـت مهاجم ســـایه و 

وینگر اســـت اما ســـؤال اساسی که 
ذهن هـــواداران فوتبـــال را به خود 
مشـــغول کـــرده، روش اســـتفاده 
از اســـلامی در اســـتقلال اســـت. 
آیـــا جـــواد نکونـــام می خواهـــد در 
فصـــل آینـــده تغییر سیســـتم دهد 
یـــا اینکه روش فصل گذشـــته که با 
آن تا حـــدودی در امتیاز گیری برای 
اســـتقلال موفق عمل کرد را ادامه 
خواهـــد داد؟ اگـــر اســـتقلال مثل 
فصـــل گذشـــته بخواهد بـــا همان 
سیستم ســـه دفاع بازی کند قطعاً 
فرصـــت اندکـــی بـــه او بـــرای بازی 
خواهـــد رســـید؛ اســـتقلال اکنون 

جـــلال ماشـــاریپوف را در اختیـــار 
دارد کـــه در خـــط حملـــه و خـــط 
هافبک پشـــت مهاجمـــان این تیم 
بازی می کند، مهاجـــم نوک نکونام 
بلانکو اســـت و احتمالاً اگر قرارداد 
مهرداد محمدی تمدید شـــود بین 
اسلامی و محمدی رقابت شدیدی 
برای حضـــور در ترکیب اســـتقلال 
شـــکل خواهد گرفت. اگـــر نکونام 
بخواهد بـــه مانند فصول گذشـــته 
همـــان بـــا سیســـتم 4-2-3-1 بازی 
کند، احتمالاً از اســـلامی در پست 
وینگـــر چـــپ یا راســـت اســـتفاده 
خواهـــد کـــرد و بـــه نظـــر می رســـد 

دست نکونام برای اجرای سیستم 
مـــد نظـــرش در فصل جـــاری باز تر 
باشـــد. حال بایـــد منتظـــر ماند و 
دید این خرید برای تغییر سیســـتم 
جـــواد در اســـتقلال بوده یـــا اینکه 
نکونـــام می خواســـته صرفـــاً یـــک 
بـــه عنـــوان  بازیکـــن جوان تـــر را 
پشـــتیبان ســـتاره های تیمـــش به 
نیمکـــت اضافـــه کنـــد. البتـــه این 
نکتـــه را هم بایـــد مورد توجـــه قرار 
داد که اســـتقلال در پســـت وینگر 
بازیکنـــان زیـــادی دارد و بیشـــتر 
نیازمنـــد بازیکنانـــی برای بـــازی در 

پســـت هافبک میانی اســـت.

معمولاً گفت وگـــو بـــا بازیکنانی که 
تازه راهی اســـتقلال یا پرســـپولیس 
بـــه   . اســـت ر  دشـــوا می شـــوند 
خصوص اینکه هنـــوز جوهر قرارداد 
خشک نشده باشد. خبرنگار ایران 
ورزشـــی امـــا بعـــد از تلاش بســـیار 
موفق شد محمدحســـین اسلامی 
را به میز گفت وگو بکشـــد و هرچند 
کوتـــاه دربـــاره انتخاب اســـتقلال از 
این بازیکن تازه وارد ســـؤال بپرسد. 
در  نیـــز  اســـلامی  محمدحســـین 
گفت وگـــوی کوتاهـــی بـــا خبرنـــگار 
ایـــران ورزشـــی توضیـــح داد کـــه 
باشـــگاه او را فعلًا ممنوع المصاحبه 

کـــرده اســـت و تنها بـــه گفتن این 
جمله بســـنده کـــرد؛ جمله ای 

که شـــنیدن آن برای بسیاری 
اســـتقلال  هـــواداران  از 

آشـــنا اســـت. اســـلامی 
بچگـــی  »از  گفـــت: 

اســـتقلالی بـــودم 
استقلالی  اما 

تشـــه  آ و د
نبـــودم و 

بیشـــتر 
در فضـــای 

شـــخصی بـــه ایـــن تیـــم علاقه 
داشـــتم.« 

پیش فصـــل فوتبـــال ایران 
تـــا چنـــد روز دیگـــر آغـــاز 
می شـــود و 16 تیـــم لیـــگ 
برتـــری حاضـــر در فصل 
بیست وچهارم رقابت ها 
آرام آرام خـــود را مهیـــای 
فصـــل جدیـــد خواهند 
از  بیـــن  ایـــن  در  کـــرد. 
اردوگاه ســـرخابی ها خبـــر 
می رســـد که این دو تیـــم از ابتدای 
هفتـــه آینـــده اســـتارت کار خـــود 
را خواهنـــد زد و بـــه تناوب ســـایر 
تیم هـــای دیگر نیـــز احتمـــالاً در 
طی روزهای هفته آینده تمرینات 

خود را شـــروع خواهنـــد کرد. در ایـــن بین اما 
نکتـــه قابل توجـــه و نگران کننـــده به نیمکت 
تیم هـــای مدعی لیـــگ برتر مربوط می شـــود؛ 
جایی کـــه از بین 6 تیم ابتدای فصل گذشـــته 
رقابت هـــا، بجـــز اســـتقلال نیمکـــت 5 تیـــم 
دیگر هنـــوز وضعیت مشـــخصی نداشـــته این 
درحالـــی اســـت که دربـــاره نیمکت اســـتقلال 
هـــم باوجـــود تلاش هـــا بـــرای تثبیـــت حضور 
نکونـــام بـــرای فصـــل بعـــدی رقابت هـــا، هنوز 
هـــم زمزمه هایی شـــنیده می شـــود. برهمین 
اســـاس پرسپولیســـی ها هنـــوز پـــای خـــوان 
کارلـــوس گاریـــدو را به تهـــران بـــاز نکرده اند و 
مشـــخص هم نیســـت در نهایت همکاری بین 
طرفین بـــرای فصل بعـــد عملیاتـــی و اجرایی 
خواهد شـــد یـــا اینکه با هوا شـــدن ســـرمربی 
اســـپانیایی، ســـرخ ها همچنان بـــه تکاپو برای 
انتخـــاب جایگزیـــن ســـرمربی موفـــق برزیلی 
فصل قبل خـــود ادامه خواهند داد. در ســـوی 

دیگـــر ســـپاهانی ها بـــا خداحافظـــی قطعی با 
مورایـــس پرتغالـــی هنـــوز حتی بـــه گزینه های 
جایگزینی این ســـرمربی فکر هـــم نکرده اند! 
در اصفهـــان بـــه نظـــر می رســـد ســـپاهانی ها 
هنـــوز با ایـــن قضیـــه کنـــار نیامـــده و احتمالاً 
خداحافظـــی بـــا ســـرمربی پرتغالـــی را هضـــم 
غ از نماینـــدگان فوتبال ایران در  نکرده اند. فار
فصل جدید لیگ الیت )ســـپاهان برای حضور 
در لیگ الیت بایـــد دو دیدار پلی آف را با برتری 
پشـــت ســـر بگذارد( تراکتور که نماینده قطعی 
فوتبـــال ایـــران در لیـــگ قهرمانان آســـیا 2 به 
شـــمار می رود هـــم با قطع همـــکاری احتمالی 
با حمید مطهری به ســـمت گزینه هایی مانند 
مجتبی حسینی یا ســـرمربی خارجی متمایل 
شـــده و این تیم هم وضعیت درســـت ودرمانی 
نـــدارد. فقط آســـیایی ها بلاتکلیف نیســـتند! 
همه اینها درحالی اســـت که نیمکت تیم های 
پنجـــم و ششـــم لیگ برتر هـــم احتمـــالاً برای 

فصـــل بیســـت وچهارم دســـتخوش تغییراتی 
خواهد شـــد. از اردوگاه ذوب آهـــن در اصفهان 
خبـــر می رســـد کـــه بـــا محرومیـــت احتمالی 
ربیعـــی بـــرای دو فصـــل آینـــده، اصفهانی روی 
اســـطوره ســـابق خـــود نظـــر داشـــته و شـــاید 
رجـــب زاده را جایگزیـــن ربیعـــی روی نیمکت 
ســـبزقباهای اصفهانی کنند. از ســـوی دیگر از 
شـــمال کشـــور هم خبر می رســـد که سرمربی 
موفق فصل گذشـــته انزلی چی هـــا مورد توجه 
تیم هـــای صنعتی قرار گرفتـــه و وضعیت ادامه 
همـــکاری تارتـــار بـــا ملوان هـــم در هالـــه ای از 
ابهام قرار دارد. این درحالی اســـت که شـــنیده 
می شـــود تارتار به تازگی پیشنهاد الزورای عراق 
را هـــم رد کرده اســـت. بـــا این وضعیـــت یعنی 
از بیـــن 6 تیم برتـــر رقابت های فصل گذشـــته 
و قدرت هـــای ســـنتی رقابت هـــای باشـــگاهی 
فوتبال ایران در ســـطح اول، وضعیت نیمکت 
5 تیـــم دیگـــر در آســـتانه آغـــاز پیش فصـــل 

رقابت هـــا هنوز مشـــخص نیســـت و این یعنی 
به صدا در آمدن زنـــگ خطر برای فوتبال ایران 
در فصـــل بعدی رقابت ها، چرا کـــه به هر حال 
زمینه ســـازی برای اهمیـــت و جذابیت رقابت 
در هـــر فصلـــی از پیش فصـــل آن بستر ســـازی 
شـــده و وضعیـــت فعلی بـــدان معناســـت که 
هرچقدر هم در انتظار فصل جذاب و مهیجی 
باشـــیم؛ احتمـــالاً این امـــر حداقل تا اواســـط 
نیم فصـــل اول محقـــق نخواهـــد شـــد. این در 
شـــرایطی اســـت کـــه بلاتکلیفـــی نماینـــدگان 
ایـــران در آســـیا در ایـــن مقطع هم بـــه خودی 
خود خطـــر بزرگی محســـوب شـــده و درحالی 
که کمتـــر از 2 ماه ونیـــم دیگر تیم هـــای ایرانی 
حاضـــر در آســـیا باید به مصاف رقیبـــان تا بیخ 
دندان مســـلح خود در آســـیا بروند؛ نداشـــتن 
وضعیت مشـــخص بـــرای نیمکت ایـــن تیم ها 
می تواند از هر بلایی برای این دســـته از تیم ها 

مهلک تر باشـــد.

استقلال، فدراسیون فوتبال را تهدید کرد

جلویقانونشکنیرانگیرید،سقفرامیشکنیم

برخی 
باشگاه ها 

می کوشند 
با کمک به 

اصطلاح 
هواداران 

خود از کارزار 
نقل وانتقالات 

عبور کرده و 
کفه ترازو را به 
سمت وسوی 
خود سنگین 

کنند

برخـــی باشـــگاه ها بـــا پرداخت هـــای 
خارج از عرف کار را برای باشگاه هایی 
پیـــش  ا  ر ی  ن محـــور قانو ه  ا ر کـــه 
گرفته انـــد، عملاً دشـــوار کـــرده  و یک 
رقابـــت نابرابر بـــه وجود آورده اســـت. 
درحالی که باشگاه استقلال از روزهای 
آغازیـــن نقل وانتقالات بـــه طرف های 
مورد مذاکره تأکید کـــرد که نمی تواند 

خـــارج از عرف بـــه بازیکنی دســـتمزد 
بدهـــد و براســـاس آیین نامـــه ای کـــه 
فدراســـیون فوتبال تنظیم کرده ملزم 
به رعایت ســـقف قـــرارداد اســـت، اما 
برخـــی باشـــگاه ها بـــدون توجـــه بـــه 
دســـتور فدراســـیون فوتبـــال عـــلاوه 
بـــر پیشـــنهادهای آنچنانی و خـــارج از 
عـــرف به برخـــی بازیکنـــان، در تلاش 
هســـتند بـــا پرداخت هـــای خـــارج از 
سیســـتم مالـــی باشـــگاه ها اهـــداف 
خود را در نقل وانتقالات پیش برانند. 
اخیراً باشگاه اســـتقلال با یک بازیکن 

کـــه در نقل وانتقـــالات حجـــم زیادی 
از اخبـــار را به خـــود اختصـــاص داده 
اســـت، بـــه توافق رســـید امـــا تماس 
یکی از باشـــگاه ها کـــه از منابع دولتی 
ارتزاق می کند سبب شـــد این بازیکن 
مذاکره با باشـــگاه استقلال را رها کرده 
و به ســـمت باشـــگاه مورد نظر گرایش 

پیـــدا کند.
 گفتـــه می شـــود رقمـــی کـــه باشـــگاه 
رقیـــب پیشـــنهاد داده دوبرابـــر رقمی 
اســـت که باشـــگاه اســـتقلال بـــه این 
بازیکن پیشـــنهاد داده بود و شـــرایط 

نابرابـــری بـــرای جذب گزینه باشـــگاه 
اســـتقلال در نقل وانتقـــالات به وجود 
آمـــده و این بازیکـــن در آســـتانه عقد 
قرارداد با باشـــگاه دیگری است. علاوه 
بـــر آن برخـــی باشـــگاه ها می کوشـــند 
بـــا کمک بـــه اصطلاح هـــواداران خود 
از کارزار نقل وانتقـــالات عبـــور کرده و 
کفـــه تـــرازو را بـــه سمت وســـوی خود 
ســـنگین کنند درحالی که اگر قوانین 
مالی در فوتبال ایران ســـفت و سخت 
اجـــرا شـــود هیـــچ شـــخص حقیقی یا 
حقوقی نیز قادر به پرداخت دســـتمزد 

بـــه بازیکنان، تحـــت عنوان پـــاداش یا 
هر چیـــزی را نـــدارد اما به دلیـــل اینکه 
در فوتبـــال ایـــران ایـــن مســـائل رصـــد 
نمی شـــود و قانونـــی بـــرای جلوگیری از 
چنیـــن فرایندی وجـــود نـــدارد، برخی 
تحت عنـــوان هـــوادار کـــه البتـــه نیت 
دیگری هم دارنـــد، پرداختی های خارج 
از سیســـتم باشـــگاه به بازیکنان انجام 
می دهنـــد تا بازیکن مذکـــور را برای تیم 
مـــورد نظـــر خود حفـــظ کنند. باشـــگاه 
اســـتقلال اما از داشـــتن چنین مزیتی 
بی بهره اســـت و حتی افـــرادی که قصد 
داشـــتند با همین سلســـله اقدامات به 
نوعـــی جریان نقل وانتقالاتی را به ســـود 
باشـــگاه اســـتقلال پیش برانند از سوی 
مدیران این باشـــگاه طرد شـــدند چون 
مدیـــران کنونی هلدینـــگ اعتقاد دارند 
کـــه نبایـــد به هر شـــکل ممکـــن قانون 
را بـــه اصطـــلاح دور بزننـــد و همـــه باید 
مطیـــع قوانینی باشـــند که فدراســـیون 
فوتبـــال تنظیم کرده اســـت. امـــا دایره 
چنیـــن اقداماتـــی بـــه حدی گســـترده 
و غیرقابـــل تحمـــل شـــده کـــه مدیران 
باشـــگاه اســـتقلال اخیـــراً بـــه گـــوش 
مسئولان فدراسیون فوتبال رسانده اند 
کـــه اگـــر ایـــن وضعیـــت ادامه داشـــته 
باشـــد، آنهـــا نیـــز دســـت بـــه اقدامات 
بـــدون  و  زد  خواهنـــد  تلافی جویانـــه 
توجه به ســـقف 500 میلیـــاردی تیم های 
نخبه ای که از ســـوی فدراسیون فوتبال 
بـــه کنفدراســـیون فوتبال آســـیا معرفی 
شـــدند تا در رقابت بـــرون مرزی حضور 
یابنـــد، بـــه جـــذب بازیکنان مـــورد نظر 
از طـــرق گوناگون خواهنـــد پرداخت تا 
شاید در رقابت نقل وانتقالاتی متحمل 

شکست نشـــوند. درحال حاضر باشگاه 
اســـتقلال در میـــان تیم هـــای پرهوادار 
فوتبـــال ایـــران بیشـــترین تمایـــل را به 
اجـــرای قانـــون دارد اما تردیـــدی نباید 
داشـــت که اگر اوضاع بـــه همین منوال 
پیش برود و برخی باشـــگاه ها بخواهند 
برای بازیکنـــی کـــه ارزش واقعی اش 30 
میلیارد تومان اســـت، 80 میلیارد تومان 
هزینـــه کننـــد و یـــا اینکه فلان هـــوادار 
عجیب وغریبـــی  رقم هـــای  متمـــول 
خـــارج از سیســـتم مالـــی باشـــگاه بـــه 
حســـاب بازیکنـــان بریـــزد یـــا از طریق 
اهـــدای ســـکه یـــا دلار بازیکنـــان مـــورد 
نظر را جذب کنند، باشـــگاه اســـتقلال 
نیز ســـکوت نخواهـــد کـــرد و اقدامات 
مشـــابه را انجام خواهد داد تا در رقابت 
نقل وانتقالاتـــی از رقبـــای خـــود عقـــب 
نیفتـــد. البتـــه فدراســـیون فوتبـــال از 
هشدار و تهدید باشگاه استقلال مطلع 
اســـت و گفته می شود قرار است در این 
راســـتا نشســـتی با حضـــور تـــاج انجام 
شـــود و مســـائل پیگیری شـــود تا شاید 
عدالت در کـــوران رقابت نقل و انتقالاتی 
برقرار شـــود. به هرحال وقتی باشگاهی 
راضـــی می شـــود بـــرای یک قلـــم خرید 
خـــود 80 میلیـــارد تومـــان هزینـــه کند، 
مشـــخص اســـت که بودجه کلی آن چه 
میـــزان خواهـــد بـــود و قطع بـــه یقین 
چنین باشـــگاهی با 500 میلیـــارد تومان 
تیـــم خـــود را بـــرای فصل بعـــد نخواهد 
بســـت و رقم، بســـیار بالاتر از این اعداد 
خواهـــد بـــود و شـــاید همـــان بودجـــه 
هـــزار میلیـــاردی که شـــایعه اش را چند 
روزی اســـت می شـــنویم کامـــلاً صحت 

داشـــته باشد.

شهاب رستگار
خبرنگار

جواد رستم زاده
خبر نگار



در حاشیه

ســـون وونگ جونـــگ، پدر ســـون هیونگ 
مین، ستاره کره ای تاتنهام، پس از اتهاماتی 
مبنـــی بـــر اینکـــه او و دو مربی دیگـــر به یک 
کودک خردســـال کـــه در آکادمـــی معروف 
فوتبال شان، آزار جسمی و روانی رسانده اند، 
توســـط مقامات بازجویی شـــده اســـت. به 
گفته منابع ناشناس و به نقل از خبرگزاری 
یونهـــاپ، تیمی به نمایندگی از دادســـتانی 
از این سه نفر در شـــهر چون چئون )حدود 
75 کیلومتری شمال شرقی سئول(، جایی 
که آکادمی ســـون در آن قرار دارد، بازجویی 
کردنـــد. همیـــن منابـــع همچنین اشـــاره 
کرده انـــد که یکـــی از دو مربی متهم شـــده 
توســـط والدین این نوجوان، بـــرادر بزرگتر 
مهاجم انگلیســـی تاتنهام، ســـون هیونگ 
یون، اســـت. والدین قربانی پـــس از اینکه 
متوجه شدند پسرشـــان پس از بازگشت از 
یـــک اردوی بهاری در اســـتان اوکیناوا ژاپن 
زخمـــی روی ران پـــای خود دارد، شـــکایت 
کردند. گویا او مورد تنبیه فیزیکی قرار گرفته 
بود. این کودک همچنین پدر سون را متهم 
کرد کـــه به دلیل اشـــتباهاتی کـــه در حین 
تمرین مرتکب شده بود، او را مورد سرزنش 
لفظی قرار داده است و یکی دیگر از مربیان 
او را در هنـــگام حضور در خوابـــگاه آکادمی 
تنبیه کرده اســـت. پلیس استان گانگوون، 
اســـتانی که آکادمی ســـون در آن قرار دارد، 
در ماه آوریل پرونده را به دادســـتانی ارجاع 
داد، در حالی که پدر کاپیتان تیم کره جنوبی 
علنـــاً   همـــه اتهامـــات را رد کـــرده اســـت.

پدر سون دستگیر شد

حامد جیرودی
خبرنگار

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

iranvarzeshii

بازتاب

پاری ســـن ژرمن دیروز رســـماً پیراهن دوم خود بـــرای فصل آینده را  رونمایی کرد. پیراهنی که توســـط 
اسپانســـر اصلی باشـــگاه،  نایک طراحی و تولید شـــده اســـت. پیراهـــن PSG به رنگ ســـفید  بوده و 
دونوار به رنگ های ســـرمه ای و قرمز روی قســـمت جلـــوی پیراهن  به صورت اریب قرار گرفته تا ســـه 
رنـــگ پرچم فرانســـه تکمیل شـــود.  نحوه قـــرار گرفتن ایـــن دو نوار اریب به شـــکلی اســـت که طرح 
بـــرج ایفـــل را  تداعی می کنـــد.  این پیراهـــن هـــواداران را به یاد پیراهـــن فصل 1992 پاری ســـن ژرمن 
 می انـــدازد. باشـــگاه پاری ســـن ژرمـــن در بیانیـــه کوتاهی که بـــه مناســـبت  رونمایی از ایـــن پیراهن 
منتشـــر کرد نوشـــت: »به مناســـبت معرفی ایـــن  پیراهن جدید، پاری ســـن ژرمن و نایـــک در روزهای 
آینده در فروشـــگاه  رســـمی  باشـــگاه در طبقه اول برج ایفل مراســـمی ویژه ترتیب داده و از  هواداران 

بـــرای حضور در آن دعـــوت می کنند.«

پیراهن 
 PSG دوم

ح  با طر
ج ایفل بر

عکس نوشت

بهترین سیو یورو 2024
 ترکیه در حالی با هدایت وینچنزو مونتلا در بین هشـــتم تیم برتر 
یـــورو 2024 حضور دارد که برتری 2-1 ترکیه مقابل اتریش آنها را در 
مسیر تکرار تاریخ قرار می دهد. ترکیه در یورو 2008 تا نیمه نهایی 
پیشروی کرد و حالا در رقابت های سال 2024 نیز تنها یک گام برای 
رسیدن به این مرحله فاصله دارد. در بازی با اتریش، مرت گونوک در 
دقیقه 94 بازی روی ضربه سر کریستوف بامگارتنر یکی از زیباترین و 
مهم ترین سیوهای یورو 2024 را به نمایش گذاشت. مهار حیاتی 
دروازه بان 35 ساله بشیکتاش از نگاه برخی از کاربران شبکه های 

اجتماعی به عنوان بهترین سیو جام انتخاب شده است.

حریفان ناچو و خوسلو را می آورند، پیولی به الاتحاد می رود

یک لیگ دنبال ستاره تیم چهاردهم

عربســـتانی ها یکی پس از دیگـــری درحال صید 
ســـتاره های فوتبال جهان هستند. درحالی که 
در فوتبال ایران، یکی از ســـوژه های اصلی، صادر 
شـــدن یا نشـــدن ویزای خوان کارلـــوس گاریدو 
ســـرمربی جدیـــد و البتـــه گمنام پرســـپولیس 
اســـت، فابریزیـــو رومانـــو، خبرنـــگار مطـــرح 
ایتالیایی از قطعی شـــدن حضور استفانو پیولی 
به عنوان ســـرمربی الاتحاد خبر داد؛ کسی که تا 
فصل گذشته هدایت میلان را برعهده داشت. 
این درحالی است که پرسپولیس از جذب والتر 
ماتزاری دیگـــر مربی ایتالیایـــی بازماند، پیولی 
 A که دو فصـــل پیش به عنوان قهرمانی ســـری
بـــا میلان دســـت یافت و تنها مربـــی تاریخ این 
رقابت هاســـت که در یک فصل ســـه بـــار جایزه 
بهتریـــن مربی ماه را کســـب کرده، قرار اســـت 
روی نیمکت الاتحاد بنشیند. پیولی 58 ساله در 

شرایطی قرارداد سه ساله با الاتحاد امضا می کند و 
سرمربی بازیکنانی مثل کریم بنزما و انگولو کانته 
خواهد شـــد که نشریه اسپورت عربستان اعلام 
کرده، او با دستمزد ســـالیانه 20 میلیون یورو در 
الاتحاد، گران قیمت ترین مربی باشـــگاهی دنیا 
بالاتر از پپ گواردیولا خواهد شد. به این ترتیب 
خریدهـــای سرســـام آور و قابل توجـــه فوتبـــال 
عربستان همچنان ادامه خواهد داشت و الاتحاد 
که اواســـط فصل گذشته مارچلو گایاردو را که به 
عنوان جانشـــین نونو اسپریتو سرمربی پیشین 
تاتنهـــام کـــرده بود، پـــس از اینکه با گایـــاردو در 
بسیاری از مسائل دچار چالش شد که مهم ترین 
آن عدم اعتقاد او به بنزما بود، حالا پیولی را آورده 
تـــا پس از روبرتو مانچینی که ســـرمربیگری تیم 
ملی عربستان را برعهده دارد، یک مربی مشهور 
ایتالیایی دیگر پا به فوتبال این کشور بگذارد. این 
درحالی است که میشل سالگادو کاپیتان اسبق 
رئال مادرید هم ســـمت سرمربیگری تیم زیر 15 
سال عربستان را برعهده دارد. عربستان درحالی 
با این چهره های نام آشنای فوتبال جهان، خود 
را از ســـطح دیگر تیم های قاره آسیا متمایز کرده 
که بـــه غیـــر از الهلال، النصـــر و الاتحـــاد، دیگر 
تیم های باشگاهی عربستان هم به دنبال جذب 

ســـتاره های مختلف هســـتند. اســـتیون جرارد 
کاپیتان اســـبق و محبوب لیورپـــول که هدایت 
الاتفاق را برعهده دارد، به دنبال جذب اوستون 
اورونوف ســـتاره ازبکستانی پرسپولیس است و 
ناچو فرناندز، کاپیتان فصل گذشته رئال مادرید 
هم به القادســـیه پیوسته است. این در شرایطی 
اســـت که پس از حضور کریســـتیانو رونالدو در 
النصـــر و نیمار در الاتحاد، پـــای بازیکنان مطرح 
دیگری به این کشـــور باز شده و آنها می خواهند 
بازیکنان دیگری مانند کوین دی بروینه و آلوارو 

موراتا را هم به عربستان بیاورند.
ایـــن مـــوج، تنها به فوتبـــال عربســـتان مربوط 
نمی شود و خوســـلو مهاجم فصل گذشته رئال 
مادرید هم راهی الغرافه شده تا در لیگ ستارگان 
قطر توپ بزند. این در شرایطی است که کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هم دیگر تمایل چندانی به 
جذب بازیکنان ایرانی نشان نمی دهند و ترجیح 
می دهند بودجه شان را صرف خرید ستاره های 
تیم هـــای اروپایی کننـــد. اما در فوتبـــال ایران، 
یک ســـهمیه جذب بازیکنان خارجی کم شده و 
پرســـپولیس و استقلال و سپاهان بر سر جذب 
جواد آقایی پور مهاجم استقلال خوزستان، تیم 

چهاردهم جدول، دعوا داشتند!

کشورهای
حاشیهخلیج
فارسهم
دیگرتمایل
چندانیبه

جذببازیکنان
ایرانینشان
نمیدهند
وترجیح
میدهند

بودجهشان
راصرفخرید
ستارههای
تیمهای

اروپاییکنند

گزارش ویژه

برونو پنالتدز
برناردو سیلوا، بازیکن پرتغال عکسی از خود و برونو 
فرناندز، هم تیمی اش در این تیم در صفحه اش در 
اینستاگرام منتشر کرده و نوشته: »با دوست خوبم، 

برونو پنالتدز سلطان پنالتی«

حمایت خواهر از برادر
کاتیا، خواهر بزرگتر رونالدو که همیشه حامی برادرش 
بوده، پس از گریه های او هم در دو استوری جداگانه 
از CR7 حمایت کرد. کاتیا ابتدا در استوری که تصویر 
می دهـد،  نشـان  را  کـردن  گریـه  حـال  در  بـرادرش 
نوشت: »یک قدم به عقب بردار... دوباره قدرت بگیر 
و پیـروز شـو... ایـن همیشـه بخشـی از بـازی بـوده... 
تـو فوق العـاده ای... چـه افتخـاری بـرای تیـم مـا، چـه 
افتخاری برای تو. ممنونم رونالدو. ممنونم بچه ها...«

تصویـر  کـه  دیگـر  اسـتوری  یـک  در  رونالـدو  خواهـر 
رونالـدو را در آغـوش روبرتـو مارتینـز نشـان می دهـد، 

نوشت: »سرت را بالا بگیر، پادشاه من...«

دایره طلایی

ســـایت Flowrestling در گزارشـــی در خصوص 
تحلیل وزن 9۷ کیلوگرم نوشـــت: کایل اســـنایدر 
نماینـــده تیم امریکا در این وزن اســـت و به دنبال 
تبدیل شـــدن بـــه ســـومین دارنده مـــدال طلای 
عبدالرشـــید  امریکاســـت.  تاریـــخ  در  المپیـــک 
از  المپیـــک  و  جهـــان  قهرمـــان  ســـعدالله یف 
روســـیه بـــه دلیـــل جنـــگ اوکرایـــن و روســـیه از 
ســـوی کمیته بین المللـــی المپیک جـــواز حضور 
در بازی هـــای پاریـــس را کســـب نکـــرد. بنابراین 
در وزن 9۷ کیلوگـــرم یکـــی از مدعیـــان اصلـــی 
کســـب مـــدال غایـــب اســـت. بـــا غیبـــت آزادکار 
کســـب  اصلـــی  مدعـــی  تاج الدینـــوف  روســـی، 
مـــدال طلاســـت. تاج الدینوف ســـال گذشـــته با 
شکســـت کایل اســـنایدر )11-0( و سپس شکست 
دادن عبدالرشید سعدالله یف )9-2( همه را شوکه 
کرد و ســـپس در فینـــال ماگومدخان ماگومدوف 
را شکســـت داد. احمد تاج الدینوف یک ورزشـــکار 
روســـی الاصل است که تنها 21 ســـال سن دارد و از 
فوریه 2023 در هیچ مســـابقه ای شکست نخورده 
اســـت. تاج الدینوف در بازی های آسیایی هانگژو 
و جـــام یاشـــاردوغو هم مدال طلا کســـب کرد و به 
نظـــر می رســـد هرچه او بیشـــتر کشـــتی  می گیرد، 
فاصلـــه اش بـــا رقیبان بیشـــتر می شـــود. در این 
بیـــن کشـــتی گیران دیگـــری هـــم هســـتند کـــه 
بـــرای تاج الدینوف تهدید محســـوب می شـــوند. 
اســـنایدر یکـــی از کشـــتی گیران ثابـــت  امریکا در 
تمـــام دوران بوده اســـت کـــه در همه مســـابقات 
جهانی/المپیکـــی کـــه در آن کشـــتی گرفتـــه در 9 
ســـال گذشـــته مدال آوری کرده اســـت. اسنایدر 

در مســـابقات رنکینـــگ جهانی کرواســـی مقابل 
امیرعلی آذرپیرا شکســـت خورد. اسنایدر احتمالاً 
یکـــی از مـــدال آوران پاریس خواهد بـــود اما برای 
رســـیدن به فینـــال بایـــد انتقام شکســـت خود از 

بگیرد. را  تاج الدینـــوف 
آذرپیـــرا نیز بـــه صـــورت تصادفی در جـــدول قرار 
می گیـــرد بـــه این معنی کـــه اســـنایدر می تواند در 
همان دور اول در پاریس با آذرپیرا کشـــتی بگیرد. 
بـــا پتانســـیل همســـویی تاج الدینـــوف و آذرپیرا، 
این ممکن اســـت بزرگ ترین چالشـــی باشـــد که 
اســـنایدر در دوران حرفـــه ای اش بـــرای به ارمغان 
آوردن یـــک مـــدال از المپیک با آن مواجه اســـت. 
آذرپیـــرا تنهـــا با 22 ســـال ســـن، دو بـــار قهرمان 
مســـابقات جهانی زیـــر 23 ســـال )2021 و 2022( 
شـــده است اما هرگز در بزرگســـالان جهان مدال 
نگرفتـــه اســـت. در واقـــع آذرپیرا ســـال گذشـــته 
نماینـــده وزن 92 کیلوگـــرم ایـــران در مســـابقات 
جهانـــی بـــود کـــه نتوانســـت بـــه مقـــام قهرمانی 
برســـد. عملکرد ضعیف آذرپیـــرا در جهان ممکن 
اســـت به دلیل کاهـــش وزن یا عدم تجربه باشـــد 
امـــا اگـــر آذرپیـــرا بهترین کشـــتی خـــود را بگیرد، 
تهدیـــدی بـــرای کســـب طلا بـــرای مدعیـــان این 

وزن خواهـــد بود.

پیش بینی مدال:
طلا: احمد تاج الدینوف از بحرین

نقره: ماگومدخان ماگومدوف از آذربایجان
برنز: کایل اسنایدر از امریکا و گیوی ماچاراشویلی 

از گرجستان

پرتغال دوشـــنبه شـــب در مرحله یک هشـــتم یورو 
202۴، برابر اســـلوونی به میدان رفت و موفق شـــد 
در ضربـــات پنالتـــی برابر این تیم به پیروزی برســـد 
و حضورش در جمع هشـــت تیم برتر این مسابقات 
را قطعی کند. کریســـتیانو رونالدو کاپیتان پرتغال، 
در ایـــن بازی، شـــب بســـیار هیجان انگیـــز و پرفراز 
و نشـــیبی را پشـــت ســـر گذاشـــت و پـــس از اینکه 
پنالتـــی را در لحظـــات آخـــر بـــازی از دســـت داد، 
بســـیار ناراحت شد و اشـــک ریخت. در این میان، 
شـــرکت WHOOP مســـئولیت نظـــارت بر ضربان 
قلـــب این بازیکـــن را از طریق تکه لباســـی که روی 
پیراهن او قرار داشـــت برعهده داشت و حالا نتایج 
ایـــن کنترل را منتشـــر کرده که توجه بســـیاری را به 
خود جلب کرده اســـت. این نتایج نشـــان می دهد 
که این ســـتاره پرتغالی پیش از اینکه پشـــت اولین 
ضربـــه پنالتی  در ضربـــات پنالتی پایان بـــازی برای 
تیـــم ملی کشـــورش قـــرار بگیرد توانســـته اســـت 
شـــرایط را مدیریـــت کند و اصطلاحاً وارد شـــرایطی 
شـــود که به حـــدی غـــرق در انجام کاری اســـت که 
توجهـــی بـــه شـــرایط اطرافـــش نـــدارد. او بـــه این 
ترتیب توانســـته اســـت ضربان قلبش را به شـــکل 
قابل توجهی کاهش دهد و با آرامش بیشـــتری این 
ضربه را بزند که در نهایت به گل هم تبدیل شـــد. بر 

اســـاس این داده ها، ضربان قلـــب رونالدو در زمان 
بـــه صدا در آمدن ســـوت پایان بـــازی نزدیک به 1۷0 
بـــوده و حـــدود یک دقیقـــه بعد تـــا 150 کاهش پیدا 
می کنـــد. زمانـــی که او پشـــت اولین ضربـــه پنالتی 
قـــرار می گیرد ضربـــان قلبش نزدیک به 110 اســـت 
اما پس از آن که توپ گل می  شـــود به 155 می رســـد 
و خوشـــحالی پیـــروزی و صعود پرتغـــال هم ضربان 

قلـــب او را تا حدود 1۷0 می رســـاند.

تحلیل وزن 9۷ کیلوگرم کشتی آزاد در المپیک
تاج الدینوف شانس اول قهرمانی، آذرپیرا تهدیدی برای مدعیان 

محاسبه ضربان قلب رونالدو

 روزنامـــــه  ورزشی صبـــــح ایـران 
 صاحب  امتیـاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی 

 سرپرســــــت مؤسســــــه فرهنگــــــی و مطبوعاتــــــی ایــــــران: احســــــان صالحــــــی
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مرحله یک  چهارم نهایی
جمعه 15 تیر

19:30  ....................................... اسپانیا - آلمان
پرتغال - فرانسه.......................................  22:30

 شنبه 1۶ تیر
19:30  ................................... انگلیس - سوئیس
22:30  .......................................... هلند - ترکیه

 نیمه نهایی
سه شنبه 19 تیر

22:30  ................................. بازی اول نیمه نهایی
 چهارشنبه 20 تیر

بازی دوم نیمه نهایی.................................  22:30
 فینال

یکشنبه 24 تیر
22:30  .......................... برنده بازی های نیمه نهایی

برنامه بازی های یورو

 پنجشنبه 1۴ تیر 1۴03  2۷ ذیحجه 1۴۴5 
  سال بیست و هشتم  شماره ۷596

از این شاید آخرین کنفرانس مطبوعاتی اش نشســـت خبری دیـــروز خود در مـــورد اینکه همـــه کاره خط میانـــی تیمش اســـت. او در روزهای فوتبالی خود را پشت سر می گذارد، کـــروس که به تیـــم ملی برگشـــته و آخرین صعـــود به نیمـــه نهایی یـــورو خواهـــد بود. امیدهـــای آلمـــان بـــرای غلبه بر اســـپانیا و بـــدون شـــک جمعه تونـــی کـــروس یکی از  دیگـــری بعـــد از فوتبـــال خواهم داشـــت.«چیزهایی را از دست می دهم. سرگرمی های تصمیمـــم را گرفتـــم و می دانـــم کـــه چـــه زندگی من نخواهد داشـــت اما نمی ترســـم. کـــه از ایـــن پـــس فوتبـــال نقـــش مهمی در باشـــد، چنین نظر داد: »من کاملاً می دانم کـــروس از اینکـــه شـــاید آخرین بـــازی اش هر صورت حرف خوســـلو جالب و فان بود.«این یک مسابقه هیجان انگیز خواهد بود. در جلوگیری از صعود اســـپانیا به دور بعد دارد. امـــا فکر می کنم آلمان شـــانس زیادی برای خوسلو می خواهد اسپانیا به نیمه نهایی برود می خواهـــد برنده شـــود. طبیعی اســـت که خواهنـــد کرد، گفت: »او ایـــن را گفت چون گفته با شکست آلمان، کروس را بازنشسته خوسلو هم تیمی پیشین خود در این تیم که این ســـتاره سابق رئال مادرید درباره ادعای امیـــدوارم ایـــن آخرین بازی من نباشـــد.«فوتبـــال دلتنـــگ شـــما خبرنگاران شـــوم. باشـــد، گفـــت: »فکـــر می کنـــم بیشـــتر 

کروس: حرف خوسلو، فان بود

حکایت فصل نقل وانتقالات امسال لیگ برتر همان 
داســـتان ســـال های اخیـــر اســـت و احتمـــالاً خط و 
نشان هایی مانند ســـقف بودجه و سفت و سخت تر 
شـــدن قراردادها هـــم نمی تواند ترمز نجومی   شـــدن 
رقم هـــای پیشـــنهادی باشـــگاه های لیـــگ برتـــری را 
بکشـــد. اگر ســـال گذشـــته صحبـــت از قراردادهای 
20تا30میلیاردی برق از سر هواداران می پراند، امسال 
صحبـــت از پیشـــنهادهای 50 تا 60 میلیـــاردی برخی 
از بازیکنان برای یک ســـال اســـت. در این راه دلال ها 
برای افزایش قیمت بازیکنان خود دست به هر کاری 
می زنند و با پیشنهادات پنهانی و شخصی سعی دارند تا 
قیمت بازیکنان مدنظر را با پیشنهاد سازی فیک، بالاتر 
ببرند و متأسفانه هستند مدیرانی که در زمین دلال ها 
بازی می کنند و فریب این جریان ســـازی های فیک را 
می خورند. یکی از این روش ها، تغییراتی است که در 
فعالیت های مجازی آنها مشاهده می شود. به عنوان 

مثال، آنها هم تیمی های سابق خود را آنفالو می کنند 
و در ادامـــه صفحه مجازی باشـــگاه و مربی خاصی را 
دنبال می کنند تا نشـــان دهند که به آن باشگاه علاقه 
و یا پیشـــنهاد دارند. یا اینکه مدیران برنامه ها با پیام 
بـــه برخی از ادمیـــن- خبرنگارنماها، با انتشـــار اخبار 
فیک از راه فضای مجازی با انتشـــار پســـت و استوری 
خود کســـب درآمد می کننـــد. این ســـال ها خیلی از 
دلالان و شـــبکه مافیایـــی فوتبال بـــه حربه جدیدی 
روی آورده اند و با اســـتفاده از فن پیج ها و خبرســـازی 
غیرواقعی و بزرگنمایـــی ، به بازارگرمی برای بازیکنان 
فوتبـــال می پردازند تا در این بازار، بازیکن 3میلیاردی 
را بـــا 30 میلیارد روانه یک باشـــگاه کننـــد! نکته قابل 
تأمـــل، بـــازی خـــوردن هـــواداران فوتبـــال در چنین 
بزرگ نمایی های قلابی است. این موضوع باعث شده 
تا در میان انبوهی از اســـتوری های فروش پکیج های 
افزایش رویش مو، تبلیغات سایت های شرط بندی و 
امثالهـــم، گاهی هم اخبار دروغی از زبان برخی از این 
ادمین-خبرنگارنماها در فضای مجازی شـــنیده شود 
و بـــا واکنش هـــواداران و پیشنهادســـازی های فیک، 
قیمت آنها در بازار چندین برابر می شود! فوتبال ایران 

در فصل نقل وانتقالات برای صیانت از بیت المال به 
چنین مدیرانی احتیاج دارد؛ مدیرانی که با بی توجهی 
و بی تفاوتی نسبت به بزرگ نمایی هایی که در فضای 
مجازی صورت می گیرد، اجازه سوء اســـتفاده شـــبکه 
دلالـــی فوتبـــال را ندهـــد، مدیرانی که البتـــه باتوجه 
وضعیـــت این روزهای فوتبال ایران، به نظر می رســـد 

انگشت شمارند!

پدیده عجیب ادمین-خبرنگارنماهای ورزشی


